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Няколко думи

ЮРИЙ БОРИСОВ

Похвално е, че МВФ призовава богатите да заделят
малко милиарди и за най-бедните по света (стр. 8). Отново
обаче става дума за милостиня, която замазва проблемите и
техните истински причини. Ще има ли смелост да признае
Доминик Строс-Кан, генералният директор на МВФ, че нала-
ганата с десетилетия либерализация на световната търговия
направи най-бедните още по-безпомощни; че условията за
отпускане на международни заеми от десетилетия рушат
елементарната социална защитеност в страните със слаби
икономики; че пълната липса на контрол върху спекулатив-
ния капитал постави на карта световното производство и
превърна планетата в огромно казино; че толерирането на
офшорните зони стана щит за всички видове престъпници,
като лиши и лишава държавните бюджети от милиарди и
милиарди? Няма да го направи социалистът Строс-Кан. Няма
да го направи, защото това ще атакува основите на къщич-
ката, в която най-богатите се чувстват твърде уютно. Най-
прагматично е да минат с една милостиня.

Костадин Чорбаджийски:

22222

1818181818

2323232323

1010101010

1212121212

88888

Антибългарски
кампании трасират
пътя на чуждото

Кризата
застигна и
най-бедните

Кой поруга
паметта
на Никола
Вапцаров?

На гости
на община
Тервел

Амнистия
за близо
2000 души

Вузове
ментета
в 6 града
привличат
студенти

Има опасност от втора га-
зова криза. Това прогнозира
енергийният министър Петър
Димитров вчера. Той обясни,
че България има готовност да
посрещне проблема и обяви,
че има нов план за огранича-
ване на синьо гориво за по-
требители. До 7 март Украйна
трябва да внесе средства за
ползвания през февруари ру-
ски газ. Ние знаем, че има
проблем и се подготвяме за

ПЕТЪР ДИМИТРОВ ПРОГНОЗИРА:

ОПАСНОСТ ОТ ВТОРА
ГАЗОВА КРИЗА
Топлофикационните дружества били
готови за нова екстремна ситуация

него, категоричен бе министър
Петър Димитров. Той обясни,
че продължава нагнетяването
на газ в хранилището в Чи-
рен, което е превантивна
мярка, въпреки че икономи-
чески не е изгодно. Обикнове-
но газът в хранилището се
нагнетява през лятото.

Димитров заяви, че е
възможно доставките на газ
за Украйна само да бъдат
намалени, което да не засег-

не транзитните страни. Така
обаче започна първата криза,
припомни енергийният ми-
нистър. Ограничаването на
подаването на газ у нас не се
прави с цел да се плашат
потребителите, а да знаят с
какво количество газ ще раз-
полагат при евентуално повто-
рение на кризата. Ако това се
случи, топлофикациите ще
преминат на мазут.

—Ú. 6

—Ú. 3

В първия ден за плащане на местните данъци и такси в Търговище се изви
невиждана опашка пред Центъра за административно обслужване. Вероятната причина

за ентусиазма на платците е томболата с награди, организирана от общината
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Пирин отстрани
ЦСКА за купата
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Тайна кино-
премиера
за първи
път у нас
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 Промени в За-
кона за защита
срещу домашното
насилие обсъдиха
министрите на вче-
рашното си заседа-
ние. Целта на про-
мените е да се га-
рантира по-висока
степен на защита
на децата от до-
машното насилие,
да се подобри пре-
венцията и да се обезпечи финансово
прилагането на закона. За насилие
върху дете вече ще се приема и до-
машното насилие, извършено в него-
во присъствие. Предвижда се също
всяка година със закона за държав-
ния бюджет да се планират средства
за финансиране на програми за пре-
венция и защита от домашното наси-
лие, за подпомагане на пострадалите
от домашно насилие, за превъзпита-
ние на насилниците.

 Правителството предлага на
президента на Република България да
награди с орден “Св. св. Кирил и Ме-
тодий” четирима дейци в областта на
образованието, науката и изкуството.
Това са митрополит Иларион Дорос-
толски, акад. Матей Матеев, Хайгашод
Агасян и Динко Христов.

 Правителството одобри проект на
спогодба за избягване на двойното
данъчно облагане на доходите и иму-
ществото между България и Катар,
съобщиха от правителствената инфор-
мационна служба. Документът е важен
за насърчаване на преките инвестиции
между двете държави, тъй като българ-
ските и катарските граждани ще бъдат
улеснени при осъществяването на сто-
панска дейност в сферата на производ-
ството, търговията, строителството и др.
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Представители

на ръководството
на БСП, министри
и заместник-минис-
три ще посетят
днес областите
Смолян и София,
за да се запознаят
с проблемите на
гражданите по ме-
ста. Това съобщиха
от пресцентъра на
партията. Ще бъдат
представени и при-
оритетите на правителството през
този управленски мандат. Граждани-
те ще получат подробна информация
за мерките, предвидени в плана “Ста-
нишев”, за ограничаване на негатив-
ните ефекти на световната финансова
и икономическа криза върху Бълга-
рия, за икономически стимули и ус-
тойчиво развитие на страната ни през
следващите години.

Õ‡Ó‰ÌÓ Ò˙·‡ÌËÂ
По покана

на предсе-
дателя на
Народното
с ъ б р а н и е
Георги Пи-
рински на
двудневно
официално

посещение в България днес пристига
председателят на Събранието на Ре-
публика Македония Трайко Велянос-
ки и водена от него парламентарна
делегация. Днес председателят на ма-
кедонския парламент ще поднесе ве-
нец пред паметника на Незнайния
воин. В 9.45 ч., в зала “Запад” ще бъде
официалната среща на Георги Пирин-
ски и Трайко Веляноски. В срещата
ще участват заместник-председателят
на Народното събрание Юнал Лютфи,
председателят на Групата за приятел-
ство България - Македония Маргари-
та Панева, председателят на комиси-
ята по транспорт и съобщения Йор-
дан Мирчев и председателят на коми-
сията по обазование и наука Лютви
Местан. След края на срещата Трайко
Веляноски ще се разпише в книгата
за официални гости. Председателят на
Събранието на Македония ще напра-
ви обръщение към Народното събра-
ние в пленарната зала на българския
парламент. В 11 ч. в зала “Запад” на
Народното събрание македонските
парламентаристи ще се срещнат с
членовете на Комисията по европей-
ските въпроси.

72 314 нови студенти,
абитуриентите 80 000
Вузове менте привличат студенти във Видин, Враца,
Перник, Кюстендил, Панагюрище и Карлово,
предупреждава МОН
ВЕЛИАНА ХРИСТОВА

Държавните и частните висши учи-
лища у нас са поискали да приемат
наесен 72 314 нови студенти, което е
с 20 на сто повече от местата за тази
учебна година. Средно образование
обаче през юни ще завършат 80 000
абитуриенти и е вероятно да останат
много свободни места, заяви вчера
министър Даниел Вълчев. Според него
това била целта на политиката на МОН
- широко отворен вход за висше обра-
зование, за да има конкуренция между
университетите за привличане на сту-
денти.

Вузовете обаче получават субсидия
по брой приети студенти и ако са обя-
вили повече прием, им се налага да
връщат големи пари в бюджета за раз-
ликата между реални студенти и за-
явени бройки, напомниха от МОН. Всич-
ки дипломи на завършилите висше об-
разование след 1 юни т.г. ще носят хо-
лограмен стикер. Няма законни висши
училища или техни звена във Видин,
Враца, Перник, Кюстендил, Панагюри-
ще и Карлово, макар че в някои от тези
градове са окачени табла за прием
наесен, предупреди министърът. Пред-
лагала се дори специалност “Право-
раздаване и комуникационни застра-
ховки”, каквото и да означава това сло-
восъчетание. Знае се как се откриват
висши училища по закон и няма никак-
во основание да се търси друг режим
за духовните, каза Вълчев по повод на
проект на депутата Лютви Местан ду-
ховните училища да имат статут на
висши. Допълнителни 20 млн. лв. ще
бъдат дадени за стипендии и награди
на студенти от европейския социален
фонд. Стипендиите ще са по 90 лв.
месечно и ще са за 10 на сто от успеш-
ните студенти в природните, математи-
ческите и техническите науки, а награ-

6 милиона са отсъствията на ученици от час през януари,
от тях 900 000 са неизвинени

С
Н

И
М

К
А

 Б
Л

А
ГО

В
Е

С
Т

А
 Ц

В
Е

Т
К

О
В

А

ЛИЛИЯ ТОМОВА

Българският фашизъм не се по-
колеба да разстреля Никола Вапца-
ров, но той остава безсмъртен зави-
наги и е не само една от големите
исторически личности на България,
но и гражданин на света. Това пише
в декларацията на Българския анти-
фашистки съюз (БАС) по повод пору-
гаването на гроба на поета, който е
и носител на Международна награ-
да за мир. С гениалното си творчест-

о един месец ще бъдат внесени предло-
жения за законодателни промени, спо-
ред които заснетите кадри от видеока-
мерите ще бъдат използвани като дока-
зателствен материал. Това заяви вчера
министърът на вътрешните работи Миха-
ил Миков, който заедно със столичния
кмет Бойко Борисов откри център за ви-
деонаблюдение на учебни и социални
заведения към Столичната община. Спо-
ред Миков такава законодателна иници-
атива ще бъде инициирана след разго-
вори с главния прокурор, комисията по
вътрешна сигурност и обществен ред към
Народното събрание и др.

Предстои да бъде разгледан на
първо четене проектът за изменение на
Закона за движение по пътищата, спо-
ред който заснетите от видеокамери ма-
териали ще могат да бъдат използвани
за налагането на административни на-
казания, допълни още вътрешният ми-
нистър. Центърът за видеонаблюдение
на Столичната община обхваща 119
учебни заведения и детски градини в
десет столични района.

Трамвай номер 9 няма да се движи четири години по столичния бул.
“Черни връх” от сутринта на 7 март, стана ясно вчера. Това се налага
заради строителството на втория диаметър на метрото. Мотрисите на
трамвайната линия ще се движат от кв. “Орландовци” - бул. “Кн. Мария
Луиза” - Централна гара - бул. “Христо Ботев” - ул. “Алабин” - ул. “Граф
Игнатиев” - бул. “Джеймс Баучър” - кв. “Хладилника” - двупосочно.

Ще е забранено и движението на автомобили в крайната дясна лента
на бул. “Черни връх” .

Видеозаписите в
школата може да
се ползват в съда

Д
Четири години без трамвай
номер 9 по бул. „Черни връх”

БАС възмутен от поругания
гроб на Вапцаров

во Никола Вапцаров е заел трайно
място в българското национално
съзнание, а революционното му дело
е тясно свързано с борбите на поко-
ления българи за свобода, солидар-
ност и справедливост. Изразявайки
възмущението си, ние настояваме
българските патриоти да останат
съпричастни към делото на поета, а
компетентните държавни органи да
разследват случая, пише още в до-
кумента, предоставен на ДУМА.

Още по темата на стр. 15

Движението на родители-
те за качествено образова-
ние изрази вчера недовол-
ство от проекта на МОН за
Закон за училищното обра-
зование и предучилищното
възпитание и подготовка.
Движението атакува факта,
че матурите са само върху

Родители срещу новия проект за закон за училището
задължителния минимум от
учебното съдържание, кое-
то означава, че целта на об-
разованието ни е да “произ-
вежда” минимално образо-
вани хора. Неевропейски
учебни планове, липса на
система за външно оценява-
не, оскъдни делегирани бю-

джети при абдикация на
държавата, негодни учебни-
ци, връщане на стари ста-
лински наказания в учили-
ще и на характеристики от
учители лаици, а не от пси-
холози, са другите родител-
ски възражения. Училищата
да са на една смяна, да има

4 матури - по български,
литература, математика и
една по избор, да се създа-
дат Агенция за външно оце-
няване към МС, която да
прави професионални тесто-
ве, и Център по училищна
психология към МОН, пред-
лагат родителите.

дите ще са еднократни по 200 лв. на
семестър.

От 16 до 27 март е срокът, в който
завършващите ХII клас трябва да пода-
дат заявления за участие в държавната
матура, напомни Евгения Костадинова,
директор на дирекция в МОН. Който не
подаде заявлението, не може да се яви
на матура през юни, а следващата се-
сия е през септември, уточниха от МОН.

След проверки на работата в 2554

училища през първия срок МОН е на-
казало 26 директори - 15 със “забе-
лежка”, 8 с предупреждение за увол-
нение, 3-ма са уволнени и един пред-
стои да бъде уволнен, уточни Вълчев.
Най-честите нарушения са нарушава-
не на правилата при преместване и
записване на ученици, при опреде-
ляне на броя на децата в паралелка
и при воденето на училищната доку-
ментация.
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БСП и ДПС категорично се обяви-
ха против идеята изборите за евро-
пейски и национален парламент да се
проведат в един ден, защото се  създа-
ва прецедентът в едни месец да рабо-
тят два парламента. Това стана ясно,
след като депутатите спориха вчера
по внесените от НДСВ три поправки в
конституцията за вот 2 в 1. Идеята на
жълтите беше, че така ще се спестят
бюджетни средства, а в кулоарите
обясняваха, че на партията не й до-
стигат средства, за да подготвят учас-
тието си в два поредни вота. Вариантът
за провеждане на избори 2 в 1 под-
крепиха освен НДСВ, представители-
те на ДСБ, ОДС, Движение “Напред” и
част от независимите избраници.

Мотивите на НДСВ прочете Каме-
лия Касабова, която каза, че българ-
ският изборен цикъл е фундаментално
сбъркан. Предлаганата от нас промя-
на не изменя мандата на парламента,
а мандатът на следващото Народно
събрание, започна да тълкува тя от
трибуната. Според нея депутатите

ЛЮБЕН КОРНЕЗОВ:

Не може да има
два парламента
БСП и ДПС пак против избори 2 в 1,
НДСВ ще гласува с опозицията
МИЛЕНА НИКОЛОВА

Емилия Масларова откри център за деца с увреждания
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Министър Масларова се срещна с хората от Мадан

Министърът на труда и со-
циалната политика Емилия
Масларова откри Център за
рехабилитация и интеграция
на деца с увреждания в град
Мадан вчера. Тя заяви, че за
по-малко от 3,5 години в
България са открити над 34
подобни центрове, които
реално обслужват децата в
много български общини.
Министърът очерта като про-
блем снабдяването с авто-
мобили за всички домове, но
Министерството на труда и
социалната политика рабо-
тело по въпроса. Емилия
Масларова посочи, че в края
на ноември 2008 г. минис-
терството за пръв път от 20
години насам е закупило
нови специализирани авто-
мобили за част от центрове-
те. В Смолян и областта за
последните четири години
са реализирани 54 проекта
на стойност 6 млн. лева, ко-
ето показва, че общините и
неправителствените органи-

зации са се научили как да
пишат и реализират проек-
ти. Министър Емилия Масла-
рова подари прахосмукачка
на центъра, който е създа-
ден по проект на община
Мадан и Фонда за социална
политика към ведомството.
Центърът обгрижва 30 деца
с психични и физически про-
блеми, за които се грижат
седем специалисти. На съби-
тието присъстваха зам.-ми-
нистърът на труда и социал-
ната политика д-р Димитър
Димитров, изпълнителният
директор на Агенцията за
социално подпомагане Гер-
гана Дрянска и Сотир Ушев,
изпъл-нителен директор на
Агенцията по заетостта. По-
рано вчера министър Мас-
ларова проведе срещи с об-
ществеността на град Зла-
тоград, където обсъди про-
блемите за развитието на ту-
ризма, а по-късно вечерта се
срещна и с обществеността
на Смолян.

сами блокирали своята работа и пре-
чели на усъвършенстването на консти-
туционния модел у нас.

Срещу нейните аргументи се изка-
за зам.-председателят на парламента
Любен Корнезов, който заяви, че ис-
каните промени, една от които е за
избори 2 в 1, са противоконституцион-
ни, незаконосъобразни и при опреде-
лени обстоятелства могат да доведат
до безпорядък в държавата. Според
измененията за един период от време
България ще има два парламента -
единият с неизтекъл мандат действащ
и другият чакащ. По думите му те ще
имат дори две различни мнозинства,
както и това, че депутатите ще стнат
общо 480. Като пример той посочи, че
се предлага мандатът на новото На-
родно събрание да започне с първото
му заседание, но не се уточнява кога
ще е това. Любен Корнезов отбеляза,
че тези негови примери са на база на
тълкувания, правени от видния ни кон-
ституционалист проф. Живко Сталев и
Конституционния съд още през 90-те
години на миналия век. При провеж-
дането на изборите за Европейски и

национален парламент в един ден
трябва да има две Централни избира-
телни комисии по две секционни ко-
мисии на едно място, различни урни,
различни кабини. С тези думи се аргу-
ментира от парламентарната трибуна
шефът на ПГ на Коалиция за България
Ангел Найденов.

От името на ДПС Лютви Местан
заяви, че неговата парламентарна гру-
па няма да гласува тези промени в ос-
новния закон, защото идеите биха били
целесъобразни, ако основният закон
на България съдържа изрична забра-
на за провеждането на “избори 2 в 1”,
но  такава  не е налице. Вече са про-
веждани през 1991 г. такива избори и
конституцията не е попречила. Тя пра-
ви невъзможно провеждането на избо-
ри, преди изтичане на мандата на съот-
ветното НС, освен ако той не е прекра-
тен именно по конституционен път, за-
яви Местан. Той подчерта, че мандат-
ността не случайно е фундаментът на
баланса на взаимодействие между вла-
стите у нас. Затова и съществувало
Велико народно събрание, докато то
само не се саморазпусне.

ЗАДЪРЖАНИЯТ
В РУМЪНИЯ
БЪЛГАРИН
С АДВОКАТ

Задържаният за шпионаж в
съседна Румъния българин
Петър Зикулов вече имал осигу-
рен адвокат, заяви вчера зам.-
министърът на външните работи
Любомир Кючуков пред журна-
листи. По думите му от българ-
ска страна на Зикулов му е пред-
ложено сам да избира адвоката
си и той го  направил. Обвине-
ният за шпионаж българин е
бивш служител в българското по-
солство в Букурещ, но с изтекъл
мандат като военно аташе.

ОФИЦЕРИ
ОТ ЗАПАСА СЕ
РАЗГРАНИЧИХА
ОТ БОРИСОВ

Съюзът на офицерите и сер-
жантите от запаса и резерва
решително се разграничава от
изказванията и поведението на
г-н Бойко Борисов в Чикаго,
САЩ, с което бе нанесена оби-
да на част от българското насе-
ление и българските пенсионе-
ри, отдали целия си живот и
талант за изграждане и укреп-
ване на държавата. Това се
посочва в декларация на орга-
низацията, изпратена до пред-
седателя на парламента, коми-
сията по дискриминация и до
Еврокомисията. Според бивши-
те военни свидетели сме на по-
литически цинизъм и високоме-
рие от страна на “един посред-
ствен политик без чувство за
мярка морал, възпитание и на-
ционално самосъзнание”.

Вицепремиерът
по управление на ев-
ропейските фондове
Меглена Плугчиева
ще оглави Комисия-
та по превенция и
противодействие на
корупцията, реши
правителството вче-
ра. За нейни замест-
ници са определени
министрите на
вътрешните работи,
на правосъдието и по
европейските въпро-
си. Според новия си
статут комисията ще
може да предлага
промени в норматив-
ни актове във връзка
с антикорупционната
политика на прави-
телството, изготвяне-
то на стратегически
документи и органи-
зация за наблюдение
върху изпълнението
на конкретните мер-

Плугчиева пое и борбата с корупцията
и са в процес на
изпълнение всичките
114 мерки от програ-
мата за миналата го-
дина. През 2008 г.
специализирано обу-
чение за противодей-

ки за противодейст-
вие на корупцията. В
отчета си досегашни-
ят председател на
комисията министър
Михаил Миков посоч-
ва, че са изпълнени

ствие са преминали
1085 експерти и 247
новоназначени слу-
жители на ръководни
длъжности. През
2008 г. в администра-
циите са получени
701 сигнала за коруп-
ционни прояви. При
проверките са кон-
статирани 5493 нару-
шения и пропуски,
като са издадени
4289 препоръки и
предписания, 25 от
тях са свързани с ко-
рупционни прояви.
3210 препоръки са
изпълнени към мо-
мента. Образувани са
136 дисциплинарни
производства по
предложение на ин-
спекторатите при
258 за 2007 г., проку-
ратурата е сезирана
по 82 случая. Уволне-
ни са 56 служители.

Вицепремиерът Плугчиева смени на поста
в комисията Михаил Миков
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Около 2000 души, лишени от свобода,
ще бъдат засегнати от законопроекта за
промени в закона за амнистията, съобщи
вчера правосъдният министър Миглена
Тачева. С дебати по законопроекта за из-
менение на Закона за амнистията при-
ключи вчерашната работа на депутатите.
Проектът предвижда да бъде налагана ам-
нистия за осъдените за леки престъпле-
ния, както да има и частично опрощаване
на вече наложени наказания при лишава-
не от свобода и изравняване на наказани-
ята, наложени за еднакви престъпления.
На амнистиране, като се освобождават от
наказателна отговорност и от последици-
те на осъждането, ще подлежат хора,
извършили до 1 юли 2008 г. престъпле-
ния, за които по закон се предвиждат до
3 г. лишаване от свобода при умишлено
деяние и до 5 г. - при такова, извършено
по непредпазливост. Разпоредбата обаче
няма да се отнася за престъпления вслед-
ствие на алкохол или завършили с тежка
телесна повреда или смърт.

Амнистия за
близо 2000 души
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Най-добре е политически-
те партии, вместо да пишат
сигнали, че другите купуват
гласове, просто да спрат да
купуват гласове. Това бе кате-
горично мнение на главния
прокурор Борис Велчев, което
той изрази преди вчерашното
заседание на Висшия съдебен
съвет.

“Притеснява ме предстоя-
щите парламентарни и евро-
избори да не бъдат опороче-

Стара сграда бе съборена вчера на столичния бул. “Ал.
Стамболийски”. Причина за разчистването на руините е

разширението на булеварда

ЯЗОВИРНА СТЕНА
ПАДНА КРАЙ
СТРЕЛЧА

Сигнал за свличане на част
от язовирната стена на язовира
в местността Спасовица в зем-
лището на стрелчанското село
Блатница е бил получен в те-
риториална дирекция “Граждан-
ска защита” - Пазарджик, съоб-
щиха от пресцентъра на Мини-
стерството на извънредните
ситуации. Падналата част от
язовирната стена е от сухия
откос на съоръжението и е
около 23 метра. След извършен
оглед на язовирната стена е
взето решение за отваряне на
основния изпускател за пони-
жаване нивото на водата.

ЗАДЪРЖАХА
ДИЛЪРИ НА
ДРОГА НА Е-79

Антимафиотите в Благоев-
град са задържали двама дилъ-
ри на дрога по време на спе-
циализирана акция. В района
на Сандански е арестуван шо-
фьор на автомобил “Фолксва-
ген”. При обиск в колата на
мъжа, който е с инициали И. С.,
са открити и иззети пакетчета
с кокаин с общо тегло 17 грама.
Ден по-рано пък на главен път
Е-79, в района на село Желез-
ница, е задържан криминално
проявеният благоевградчанин Б.
И., съобщиха от полицейския
пресцентър. В автомобила му
“Рено” криминалистите са от-
крили плик с марихуана. Два-
мата дилъри на дрога са в
ареста за 24 часа.

МВР ИЗДИРВА
СТОЛИЧАНИН

Столичното Пето РУ на МВР
издирва Мирослав Стоянов Цве-
танов, който е в неизвестност
от 11 февруари, съобщиха от
пресцентъра на МВР. Майка му
потърсила помощ в полицията,
когато синът й излязъл от дома
им в жк “Левски”, не се при-
брал, а малко по-късно се
свързал с нея по интернет и й
обяснил, че е в Пазарджик. До
този момент обаче следите на
младежа се губят. Той е среден
на ръст, с къса черна коса,
слаб, бил е облечен с черно
яке с качулка, сини дънки и
кафяви обувки. Гражданите,
които разполагат с допълнител-
на информация за Мирослав,
могат да сигнализират на теле-
фони: 982 5938, 944 1501, 166
или в най-близкото поделение
на МВР.

БЕЗПЛАТНИ
ОЧНИ ПРЕГЛЕДИ
ЗА ГЛАУКОМА

Безплатни прегледи на па-
циенти с установена глаукома
или със съмнение за заболява-
нето организира МБАЛ “Токуда
болница София”. Те ще бъдат
на 7 март (събота) от 8 до 14
часа след предварително запи-
сване на тел: 02/403 4000. “Меж-
дународните проучвания сочат,
че глаукомата е основна причи-
на за слепотата. Лечението на
това заболяване е възможно
само при навременна лекарска
намеса”, съобщи д-р Веселин
Даскалов - началник на отделе-
нието по офталмология в “Току-
да”. Безплатната консултация
включва преглед от специалист,
определяне на зрителната ост-
рота, измерване на вътреочно-
то налягане и оглед на зрител-
ния нерв чрез офталмоскопия.
Освен това препоръки за лече-
ние, когато това се налага. Няма
да се изискват направления за
преглед при специалист или
други документи от пациентите.

Върховният касационен съд насрочи за 15 април делото за
катастрофата, предизвикана от Максим Стависки, при която
загина 24-годишният Петър Петров и тежко пострада 18-го-
дишната Мануела Горсова. То е образувано по жалба на
подсъдимия Стависки, с която иска отмяна на решението на
Бургаския апелативен съд и връщането му за ново разглеж-
дане или отмяна на ефективното наказание от 2,6 години
лишаване от свобода.

Има и втора жалба от страна на пострадалите семейства
срещу присъдените обезщетения. Защитата на Стависки на-
стоява за потвърждаване на условната присъда и първоначал-
ния размер на паричните обезщетения от по 90 000 лв. за
родителите на Петър Петров и 80 000 лв. за Мануела Горсова.

За втори път върховните магистрати трябва да вземат
решение по казуса “Стависки”. На 27 октомври 2008 г. ВКС
върна делото в Бургас поради липса на мотиви. На 5 януари
състав на Бургаския апелативен съд измени присъдата на
фигуриста в ефективна и увеличи паричните обезщетения на
120 000 лв. на родителите на загиналия младеж и 150 000
лв. за Мануела.

Гледат жалбата на
Стависки на 15 април

Трима души са били задържани за внос и разпростране-
ние на прекурсори и фалшиви банкноти при съвместна опе-
рация на ДАНС и прокуратурата. Спецакцията се е провела
в София, Монтана и Видин. Тя е била свързана с разпрост-
ранение на 50 кг прекурсори за производство на амфетамини.
В жилището на един от задържаните са открити 400 къса
фалшиви 50 доларови банкноти. На задържаните мъже са
повдигнати обвинения и на тримата е взета постоянна мярка
“задържане под стража”.

На 28 февруари 2009 г. в Турция с фалшиви документи за
самоличност и около 200 къса неистински банкноти от по 200
евро е задържан българинът  М.Р.К. от София. Той е осъще-
ствявал връзка на Р.М., Б.П. и М.К. с “купувачи” на прекур-
сори и фалшиво евро.

ДАНС спипа трима
за внос на прекурсори

Обвинител № 1
скастри партиите
Борис Велчев бе категоричен, че политиците
трябва да спрат да купуват гласове,
вместо да обвиняват останалите за това

ни по този начин”, заяви глав-
ният прокурор. Той подчерта,
че партиите се опитват да
вкарат прокуратурата в поли-
тически дебат по тази тема.
“Купуването на гласове е
практика, която не е нова, но
вече има своите наказател-
но-правни измерения”, каза
още Велчев. Той припомни,
че през 2008 г. има 15-20
присъди за купуване на гла-
сове на проведените минала-

та година частични местни
избори.

На въпрос дали е подаден
сигнал за купуване на гласо-
ве след изборите в община
Раковски, Борис Велчев за-
яви, че няма такава информа-
ция. Главният прокурор комен-
тира, че по този въпрос тряб-
ва да се пита районната про-
куратура в Раковски или дру-
га най-близка районна проку-
ратура.

Опитваме се да поддържа-
ме добра дисциплина в проку-
ратурата, коментира още об-
винител номер едно. На въпрос
за забавянето на т.нар. “дела
от обществено значение”, Вел-
чев заяви: “Ясно е, че както
съдилищата трябва да вземат
мерки за по-бързото приключ-
ване на тези дела, така и ние
трябва да вземем мерки за по-
качествени обвинителни акто-
ве”. Главният прокурор комен-
тира още, че това много зави-
си от желанието и подготовка-
та на всеки наблюдаващ про-
курор. “Очевидно е, че не може
да има проблем в съдебната
власт, а прокуратурата да няма
отношение към него”, каза още
главният прокурор.
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АИДА ПАНИКЯН

Всички продукти на козметичната компания
“Роза Импекс” - Пловдив, които от 1 март влизат
в търговската мрежа, ще са със специален стикер
с надпис “За още едно българче”. Всеки, закупил
такъв продукт, определен процент от парите, с
които го е заплатил, ще отидат за специален фонд
за подпомагане на ин витро зачеване на бездетни
двойки. Кампанията е по инициатива на управите-
ля на фирмата инж. Димитър Георгиев. Първите 18
двойки ще бъдат избрани чрез жребий, който ще
се тегли на 14 юни в Пловдив. Вторите 18 двойки
ще бъдат ясни на 16 ноември.

Всяка двойка, която иска да кандидатства за
дарение, попълва специална регистрационна фор-
ма, която се намира в сайта на кампанията
www.za1bg.com. До жребий ще бъдат допускани
двойки, които отговарят на условията за канди-
датстване за дарение, обявени на сайта. Услови-
ята за кандидатстване са определени на базата
на анонимна анкета и са съгласувани със специ-
алисти от фондация “Искам бебе” и сдружение
“Зачатие”.

“За още едно българче” е идея с бъдеще, ко-
ментира пред ДУМА г-н Георгиев.

Козметична фирма дарява
150 хил. лв. за ин витро

Депутатите от БСП
Румен Петков и Васил
Антонов връчиха вчера
на председателя на
Съюза на българските
писатели Николай Петев
писмото от американ-
ския президент Роналд
Рейгън до Шестата све-
товна писателска среща
в София през 1986 г. Пи-
смото е било откупено
за 4000 лева от Петков
и Антонов, писателя Ге-
орги Стойков и няколко
общински съветници,
обясни Николай Петев
по време на благотвори-
телна вечеря за събира-
не на средства за
възстановяване на запа-
лилата се в края на но-
ември м.г. сграда на
СБП на столичната ул.
“6 септември”.

Румен Петков връчи писмото от Роналд Рейгън
на Николай Петев

Писмото на Рейгън се върна
в Съюза на писателите
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Единствен собственик на
данните в електронния здра-
вен картон е пациентът. Това
каза на официалното предста-
вяне на резултатите по про-
ект “Национален здравен пор-
тал и личен електронен здра-
вен запис за 40 000 служите-
ли от държавната админист-
рация” Юрий Алкалай, пред-
седател на Комитета за уп-
равление на проекта за На-
ционален здравен портал,
предаде агенция “Фокус”.
Достъп до Националния здра-
вен портал имат пациентите
и специалистите по медици-
на. Всички данни се съхраня-
ват в сървърите на държав-
ната администрация в рези-
денция Бояна. Предстои На-
ционалният здравен портал да
бъде интегриран към Евро-
пейския здравен портал.

Чрез електронния здравен
запис ще има по-добри резул-
тати при лечението на спешни-
те състояния, каза здравният
министър Евгений Желев.  Цел-
та е да поставим пациента в
средата на полезрението на
здравеопазването, каза още
той на официалното представя-
не на резултатите по проекта.
По думите на министъра - този
проект е начало и като всяко

В аулата на УНСБАЛ “Света Екатерина” министърът на здравеопазването Евгений Желев и
министърът на държавната администрация и административната реформа Николай Василев (вдясно)

участваха в официалното представяне на резултатите по проекта за национален здравен портал. На
церемонията присъства и Норбърт Олсахер (вляво), член на борда на директорите на основния

партньор в проекта - международната компания InterComponentWare (ICW)

Здравният
ни портал
тръгва към
европейския
Пациентът е единственият
собственик на данните
в електронния картон

Н
ационалният здравен портал е една съвременно оформена информационна система, която ще
даде на българския гражданин информация за лекарите, които предоставят медицински услуги
по договор с НЗОК, правата на пациента и новини за медицинското обслужване в България.
Това не цели да облекчи толкова лекарите, а да даде права на пациентите. Там те ще видят
и входа към системата за личния електронен здравен запис, която е революционното в този
проект, обясняват инициаторите. “От момента, в който даденият служител влезе в определеното
му пространство като личен електронен здравен запис, от този момент нататък никой друг,
включително и администраторите на системата нямат достъп до цялата информация, която се
въведе във въпросния запис”, подчерта прдседателят на Комитета за управление на проекта.
Достъпът на лекари до данните става единствено и само по желание на пациента и е много
силно защитен с т.нар. универсални електронни подписи.

начало то е трудно. Д-р Желев
даде добра оценка на работата
на екипа, който работи по ре-
ализирането на проекта. От
своя страна главният секретар
на Министерството на здраве-
опазването доц. Красимир Ги-
гов каза: “Болница “Св. Екате-
рина” може да бъде и е сърцето
на електронното здравеопазва-
не в Европа. Инвестициите в
електронен личен здравен за-
пис биха били полезни дори
само за използването на ин-
формацията за спешните слу-
чаи”. На церемонията бе напра-
вено и символично предаване
на системата.

До края на годината 40
000 служители от държав-
ната администрация трябва
да имат електронен здра-
вен запис. Досега 23 000
служители на държавната
администрация имат личен
електронен здравен запис.
С всеки ден те стават пове-
че. Това каза на официал-
ното представяне на резул-
татите по проекта ми-
нистърът на държавната ад-
министрация и администра-
тивната реформа Николай
Василев. 347 общопракти-
куващи лекари са се вклю-
чили в проекта, но те са по-

малко от 10%. Те също на-
растват с всеки изминал
ден, обясни Василев. До мо-
мента резултатите са доб-
ри, но очакваме да станат
още по-добри, заяви ми-
нистърът. През 2007 г. две-
те министерства (МЗ и
МДААР) в рамките на иде-
ите за развитие на елек-

тронното правителство и
електронното здравеопаз-
ване решихме да дадем
добър пример чрез съвмес-
тен проект ,  обясни ми-
нистърът. Финансирането е
разделено 50 на 50 между
двете ведомства. Общест-
вената поръчка също е про-
ведена съвместно. Изграж-

Програма за закрила на детето 2009 г.
Правителството одобри Националната

програма за закрила на детето за 2009
г., съобщи правителствената информаци-
онна служба.    Основните приоритетни
направления в нея са намаляване на
детската бедност, осигуряване на равен
достъп до качествена предучилищна под-
готовка и училищно образование за всич-
ки деца, подобряване здравето на подра-
стващите и повишаване информираност-
та им за техните права. Предвижда се
започването на проект за социално
включване, насочен към децата на възраст
между 0 и 7 години, на стойност 40 млн.
евро за периода 2009-2013 г. Заложено е
разработването на механизъм за просле-
дяване на записването и движението в
образователната система. По отношение
подобряване здравето на децата акцент
е поставен върху дейностите за намаля-
ване на социалнозначимите заболявания
сред тях, разширяване на профилактич-
ните мерки за опазване на детското здра-
ве и намаляване броя на децата с вроде-
ни аномалии и генетични болести. Друго
основно направление включва дейности
за повишаване информираността на де-
цата за техните права и консултиране на
мнението им при изработването и прила-
гането на политиките, свързани с правата
и отговорностите им. С изпълнението на
конкретните дейности и мерки, предвиде-
ни в Националната програма за закрила
на детето за 2009 г., ще се създадат
условия за ефективност на превантивни-
те действия, за цялостно наблюдение на

Би Би Си:
ОЩЕ ПО ТЕМАТА

Британското радио ВВС отново надникна в домовете за изоставени деца
в България. В сутрешния си блок радиото проведе дискусия за това дали вла-
стите в София са се вслушали в острите критики за трагичното състояние
на тези заведения. ВВС разговаря с Роза Монктън от Кампанията за изоста-
вените деца на България. Благотворителната организация разработва и фи-
нансира програми за подпомагане на сиропиталища в страната. Сред тях е и
Могилино. Преди две години ВВС излъчи шокиращ филм за нечовешките усло-
вия, при които живеят децата там. Оттогава насам Роза Монктън е посетила
осем домове и смята, че условията в тях не са се променили. “Влизате в крила
на сгради през поредица от заключени врати. Чувате щракането на ключалки-
те и виждате стаи, претъпкани с детски легла. Не се чува никакъв шум. Това
е най-зловещото, защото това са деца, които напълно са се предали. Те са
толкова недохранени, че често изглеждат сякаш са прегазени от валяк”, казва
Роза Монктън. Според нея повечето от тези деца са били отнети насила от
техните майки. Теза, остро оспорена от българския журналист Владимир Бе-
реану, който се включи на живо в дискусията по телефон от София. “Деца
никога не са били вземани насилствено. Всъщност беше в интерес на държа-
вата родителите да се грижат за децата. Така е по-евтино. Проблемът възник-
на, когато настъпиха промените и България стана капиталистическа държава
от типа на Великобритания в началото на ХIХ век - капитализъм до абсурд-
ност. Всеки крадеше и се опитваше да заграби държавно имущество и тези
домове бяха напълно забравени”, каза Владимир Береану. ВВС потърси мнени-
ето и на Христо Монов, заместник-председател на Агенцията за закрила на
детето. “Повечето от децата, които са в институции, са там по искане на
техните родители по редица причини. Но основната е, че тези деца са изоста-
вени и няма кой да се грижи за тях. Една част от тези деца са с различни
заболявания”, посочи Христо Монов. Според него държавата полага все повече
грижи за сиропиталищата.

Изоставените деца в БГ
са като прегазени от валяк

грижите за децата и контрол върху спаз-
ване на международно признатите стан-
дарти за отглеждането и развитието им.

Министерският съвет одобри и до-
клада за изпълнението на Национал-
ната програма за закрила на детето за
2008 г. През миналата година експер-
тите от Държавната агенция за закри-
ла на детето (ДАЗД) са извършили 215
проверки по жалби и сигнали за нару-
шаване на правата на детето, което е
почти два пъти повече, в сравнение с
2007 г. Обработени са 1414 преписки,
образувани по сигнали, жалби и пред-
ложения, направени са 929 консулта-
ции на граждани и институции. Към
декември 2008 г. от всичките 144 спе-
циализирани институции за деца, гото-
ви проекти за реформиране имат 108
домовете, 8 институции са с планове
за закриване, които са в различна
степен на изпълнение, преструктури-
рани са 4 институции. От 1 юли 2008
г. е осигурено увеличаване на стан-
дартите за финансиране на домовете
за деца, лишени от родителска грижа,
с 50 на сто и от 3974 лева стана 5961
лева за дете. Развивани са и мерки за
подкрепа на отговорното родителство.
Към 31 декември 2008 г. средномесеч-
ният брой на подпомаганите деца с
увреждания е 19 569. Общата сума, с
която техните семейства са подкрепе-
ни през годината, е 40,3 млн. лв. За
предходната година отделите “Закри-
ла на детето” в страната работят по
3102 случая по превенция на изоста-
вянето на деца, от които 1218 са при-
ключили успешно.

дането на Националния
здравен портал е част от
усилията за създаване на
обща европейска система в
тази посока, коментира Ни-
колай Василев. На 19 март
в България ще бъде пред-
ставен европейският здра-
вен портал от еврокомиса-
ря по здравеопазването.

Личните сведения - строго секретни!
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Има опасност от втора га-
зова криза. Това прогнозира
енергийният министър Петър
Димитров вчера. Той обясни,
че България има готовност да
посрещне проблема и обяви,
че има нов план за огранича-
ване на синьо гориво за по-
требители. До 7 март Украйна
трябва да внесе средства за
ползвания през февруари ру-
ски газ. Ние знаем, че има
проблем и се подготвяме за

Опасност от втора газова криза
Топлофикационните дружества били готови предварително, ако
възникне нова екстремна ситуация, свързана със синьото гориво

него, категоричен бе министър
Петър Димитров. Той обясни,
че продължава нагнетяването
на газ в хранилището в Чирен,
което е превантивна мярка,
въпреки че икономически не
е изгодно. Обикновено газът в
хранилището се нагнетява
през лятото.

Димитров заяви, че е
възможно доставките на газ
за Украйна само да бъдат
намалени, което да не засег-

не транзитните страни. Така
обаче започна първата криза,
припомни енергийният ми-
нистър. Ограничаването на
подаването на газ у нас не се
прави с цел да се плашат
потребителите, а да знаят с
какво количество газ ще раз-
полагат при евентуално повто-
рение на кризата. Ако това се
случи, топлофикациите ще
преминат на мазут.

Ако има втора енергийна

криза, този път няма да бъдем
толкова изненадани. Предвари-
телно се оповестяват подобни
действия от страната-енергоиз-
точник, така че не смятам, че
този път ще има топлофикаци-
онно дружество, което да бъде
поставено в екстремна ситуа-
ция, прогнозира Валентин Тер-
зийски, председател на Асоци-
ацията на топлофикациите.

“Топлофикация-София”
разполага в момента с два

пъти повече резерв от мазут,
отколкото през януари. Тога-
ва беше разработен план за
36-часова доставка на мазут
от “Лукойл”, която съществува
и досега, каза пред “Фокус”
изпълнителният директор на
дружеството Петко Милевски.
Милевски каза, че със сегаш-
ните запаси при нова газова
криза дружеството ще може
да осигури парно и топла вода
за повече от 15 дни.

Около 3 млн. лева е загубата на “Топ-
лофикация-София” от газовата криза през
януари поради преминаването на работа
на мазут. Това каза вчера пред парла-
ментарната комисия по енергетика
изпълнителният директор на дружество-
то Петко Милевски.

Цената на топлофикационната услуга
е 81,17 лева на мегаватчас без ДДС от
1 януари, според постановлението на
ДКЕВР, и причина за това е завишената

МАЯ КАЛПАЧКА

По информация на не-
зависимия депутат Мин-
чо Христов преди дни в
АЕЦ “Козлодуй” е дошла
заповед от София, с коя-
то се казва: спрете подго-
товката на четвърти реак-
тор. Това обяви вчера той
пред БТВ. В петък Хрис-
тов е посетил АЕЦ-а и се
е срещнал с хората, кои-
то работят там, обяви той
пред ДУМА. По неговите
думи един месец специа-
листите са работили из-
вън работно време и са
положили много усилия

Шефът на АЕЦ „Козлодуй” Иван Генов: Няма
заповед за спиране на подготовката по реактора

по четвърти блок на цен-
тралата, за да се подгот-
ви той за пускане, което е
много сложна процедура.
Не знам дали разпореж-
дането за спиране на под-
готовката е било устно
или писмено, но това мно-
го ме учудва, заяви Хри-
стов. Народният предста-
вител е депозирал писмо
до министър Петър Дими-
тров във връзка с този
проблем, в което иска
информация на какъв ста-
дий е изпълнението на ре-
шението за активирането
на член 36 от договора с
Европейския съюз.

Изпълнителният ди-
ректор на АЕЦ “Козлодуй”
Иван Генов, който в мо-
мента е в отпуск, потвър-
ди, че Христов е бил в
централата преди някол-
ко дни. Той съобщи пред
ДУМА, че няма подобна
писмена или устна разпо-
редба за спиране по под-
готовката на четвърти
реактор на централата
във връзка с решението
на правителството. Даже
напротив, заяви Генов, ек-
спертите от централата
напълно приключиха
възможните дейности по
подготовката на реакто-

ра в рамките на лиценза,
с която разполага ядре-
ният блок.

По-късно и министърът
на икономиката Петър
Димитров отрече да е
имало заповед за спиране
на подготовката. Няма и
не може да има, тъй като
заплахата, поради която
беше стартиран процесът,
не е отпаднала, заяви Ди-
митров. По неговите думи
има устна заповед за за-
почване на процедурите
за подготовка на блока и
тя е издадена още по вре-
ме на газовата криза през
януари.

3 млн. лв. загуби отчете столичното парно

ВЕСЕЛКА ВЕНКОВА

В период на криза е
доказано, че големите
обществени проекти, фи-
нансирани със средства от
бюджета, помагат за ста-
билизиране на икономи-
ката и за развитието й.
Предложеният преди две
седмици от премиера
Станишев план за българ-
ската икономика до голя-

Комисията за защита
на конкуренцията (КЗК)
откри картелно споразу-
мение и на пазара за из-
граждане и поддръжка
на съоръжения за уел-
нес и СПА отдих, съоб-
щиха от антимонополния
орган. Санкционирани са
три специализирани фир-
ми, които са договаряли
цени и търговски усло-
вия, и Националната асо-
циация СПА и уелнес
центрове. Глобени са со-
фийските фирми “НОЛА
7” - с 200 хил. лв., “ЛЮТО
- Георгиев и сие” - с 80
хил. лв., “ВЕБАКОМ -
Едуард Тодоров”- с 60
хил. лв. и асоциацията -
с 5 000 лв. Производст-
вото е образувано по
молба на бургаската
“Спа Дизайн”, която про-

ПЕТЪР ДИМИТРОВ прогнозира:

Бюджетът стабилизира
икономиката при криза

Финансовото изложение “Банки, Инвестиции, Пари” бе открито в Пловдив. Тази година
в изложението за първи път участват и фирми за търговия с недвижими имоти

ма степен ще неутрали-
зира негативните после-
дици от кризата. Това за-
яви в Пловдив председа-
телят на Комисията по
финансов надзор Апостол
Апостолов.

В Пловдив Апостол Апо-
столов откри Седмото из-
дание на Международното
финансово изложение
“Банки, Инвестиции, Пари”.
Акцент на форума са инве-

стиционните възможности
на българските общини. За
първи път се представят
големи инвестиционни про-
екти и пазарът на недви-
жими имоти в България. В
рамките на изложението се
проведе и конференция на
тема “Финансовият сектор
в условията на глобална
финансова и икономичес-
ка криза: решенията за
България”.
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Съюзът “Произведено в България”,
който дава годишните награди “Златна
мартеница”, удостои вицепремиера Мег-
лена Плугчиева с извънредна награда
за личност на 2008 г. Наградата е при-
знание за безспорния й принос в обеди-
няване на усилията на българските ре-
сорни държавни институции, които ус-
вояват и управляват европейски средст-
ва, съобщиха организаторите.

Годишната награда “Златна марте-
ница” за български производител за
2008 година получи винарска изба “Те-
лиш” АД за производството и износа на
висококачествени вина от избите си
“Телиш” и “Кастра Рубра”, съобщиха
организаторите. “Телиш” е най-големи-

Променливото време в първите дни на март се оказа
много благоприятно за добър улов на алай и кефал от

дълбоките вирове на река Марица край Харманли

Плугчиева със „Златна мартеница”
за личност на 2008-а

ят износител на български вина на
пазарите в Канада и Хърватска - общо
13 държави по цял свят. Със своите над
30 млн. лв. инвестицията е най-голяма-
та у нас във винарския бранш, според
организаторите, и осигурява над 260
нови работни места в район с висока
безработица.

Наградите на съюза включват раз-
лични категории златни и сребърни
мартеници. Сред наградените със “Злат-
на мартеница” за пряко и непряко кре-
дитиране на български малки и средни
предприятия, експортно кредитиране и
финансиране по структурните фондове
на ЕС е Българската банка за разви-
тие.

ектира, изгражда, обо-
рудва и облицова СПА
центрове и трите фирми,
срещу които е жалбата,
са й конкуренти.

Проучването на КЗК
установи, че предприя-
тията са провеждали се-
рия от срещи под форма-
та на заседания на упра-
вата на сдружението, в
което членуват. В перио-
да февруари 2002 г. - юни
2008 г. фирмите са
извършвали антиконку-
рентно съгласуване на
стопанското си поведе-
ние под различни фор-
ми. Те са създали и са
прилагали механизъм за
антиконкурентно сътруд-
ничество чрез система
от етични правила, взе-
мали са решения за
съгласувано определяне

на цени и търговски ус-
ловия, създавали са ус-
ловия за разпределяне
на пазари чрез бойкоти-
ране на клиенти и мани-
пулиране на търгове,
посочиха от КЗК.

Участниците в картела
са предоставили възмож-
ност на асоциацията да уп-
ражнява контрол по
изпълнението на уговор-
ките. Споразуменията
между предприятия, как-
то и решенията на сдру-
жения на предприятия,
които имат за предмет
пряко или косвено фикси-
ране на цени или на други
търговски условия, пред-
ставляват най-тежкото на-
рушение на правото на
конкуренцията и водят до
най-сериозните уврежда-
ния на пазара.

цена на газа, посочи Милевски. Според
него това е реалната цена. Като търгов-
ско дружество ние трябва да продаваме
на цена, която да покрива себестой-
ността на услугата, заяви той.

168 000 от общо 410 000 са корект-
ните платци на “Топлофикация-София”.
За тях дружеството би могло да намали
цената с около 5,8%, което е максимал-
но допустимото. Това обясни Георги
Кадиев, общински съветник от БСП.
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Работниците от “Креми-
ковци” излизат на ефективни
протести на 9 март, съобщи
“Фокус”, позовавайки се на
председателя на браншовия
синдикат към КТ “Подкрепа”
в комбината Людмил Павлов.

Работниците от „Кремиковци”
отново на протест
Синдикатите ще опънат
денонощен палатков лагер
в подкрепа на комбината

В организацията на протеста
ще участва и кремиковският
синдикат към КНСБ.

Работниците ще направят
протестно шествие, като ще
преминат през Министерст-
вото на икономиката и енер-

гетиката, Министерския съвет
и Народното събрание. Са-
мото шествие ще потегли от
около 9 часа от пл. “Алек-
сандър Невски”. Планира се
и разполагане на денонощни
палаткови лагери, като тях-
ното място още не е уточне-
но. Днес синдикатите в “Кре-
миковци” ще се срещнат с
ръководството на комбината.

Преди по-малко от 10 дни
украинската компания “Смарт
Холдинг” обяви, че се оттегля

от преговорите за придоби-
ването на българския мета-
лургичен комбинат заради
липсата на подкрепа сред
кредиторите на завода. Мал-
ко по-късно обаче се появи
нов кандидат-инвеститор -
“Финпроминвест”, който бил
с финландска регистрация, но
в него имало западно и руско
участие, съобщи председате-
лят на КНСБ в комбината
Васил Яначков. От Министер-
ството на икономиката и

енергетиката потвърдиха, че
има писмо от дружеството.

Металургичното предпри-
ятие бе обявено в несъстоя-
телност през август 2008 г.,
след като дълговете му
надхвърлиха 2 млрд. лв. Фи-
нансовото състояние на за-
вода рязко се влоши през
октомври, след като друже-
ството на украинския мили-
ардер Константин Жеваго -
“Ворскла стийл”, се отказа от
договора за ишлеме.

Над два пъти се намаляват изискванията за размера на капи-
таловложенията, които се сертифицират по Закона за насърчаване
на инвестициите, реши кабинетът. Целта е да се създадат нови
работни места, да се стимулира икономическото развитие и да се
намалят различията между отделните региони в страната.

Инвестиции клас А ще бъдат вложенията до 32 млн. лв., а клас
Б - 16 млн. лв. Досега техният размер бе съответно - 70 млн. лв. и
40 млн. лв. В общините с равна или по-висока от средната в
страната безработица клас А ще е вложение от минимум 16 млн.
лв., а клас Б - 8 млн. лв. Сега изискването е съответно между 35-
45 млн. лв. за клас А и 20-25 млн. лв. за клас Б в зависимост от
равнището на безработица. Минималният размер на инвестициите
във високотехнолични дейности от индустриалния сектор за клас А
ще е 16 млн. лв., а за клас Б - 8 млн. лв. В момента те са 35 млн.
лв. и 20 млн. лв. За високотехнологични дейности от сектора на
услугите капиталовложението за клас А ще е 11 млн. лв., а за клас
Б - 5,5 млн. лв. Сега клас А са инвестициите до 24 млн. лв., а клас
Б - до 14 млн. лв.

С цел облекчаване на инвеститорите при подаване на документи
за сертифициране се прецизират изискуемите документи. Изисква-
нето за представяне на финансовото състояние от 3 г. е намалено
за текущата година и за предходната финансова година.

Намаляват изисквания
за инвестиции клас А и Б

Пет стартиращи студентски фирми в об-
ластта на информационните и комуникацион-
ните технологии ще получат грантове от по
20 000 лева, стана ясно вчера, когато ми-
нистърът на икономиката и енергетиката
Петър Димитров и постоянният представител
на ПРООН за България Хенри Джаклин
връчиха сертификати за безвъзмездна по-
мощ на общо 39 фирми по проектите “Техно-
старт” и “Проект 100”. Фирмите са на студен-
ти от СУ “Св. Кл. Охридски”, Техническия
университет-София и Варненския свободен
университет. Останалите 34 фирми от Пазар-
джик, Плевен, Смолян и Ямбол получават

Министърът на икономиката и енергетиката Петър Димитров и постоянният представител на ПРООН
за България Хенри Джаклин връчиха сертификати за безвъзмездна помощ на 39 фирми
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Четвърти сме в света по ръст на имотите
Страна Ръст 2007 Ръст 2008

ОАЕ - 40.86
Китай-Шанхай 24.07 4.83
Швейцария 0.71 4
България 19.68 2.25
Словакия 28.34 1.43
Япония 9.59 1.19
Кипър 15.25 1.01
Германия -5.16 1.01
Холандия 2.43 -0.65
Канада 3.66 -0.99
Израел 2.05 -2.33
Филипини 11.47 -2.35
САЩ -6.14 -3.1
Швеция 7.92 -4.18
Люксембург -1.08 -4.35
Испания 0.78 -5.53
Хонконг 12.32 -5.58
Норвегия 5.84 -5.8
Австралия 10.75 -6.74
Финландия 2.47 -7.2
Нова Зеландия 3.13 -7.52
* данните са на Global Property Guide

Изминалата година бе из-
ключително тежка за пазари-
те на недвижими имоти по
света, коментират от издание-
то Global Property Guide, цити-
рани от profit.bg. Само две стра-
ни са станали свидетели на
позитивен тренд през измина-
лата година (по-бавно забавя-
не на ръста на цените на имо-
тите в сравнение с предходна-
та години или по-голям ръст).
Това са били изненадващо
Германия и Швейцария. 8 от
изследваните 32 страни са ста-
нали свидетели на ръст в цени-
те на имотите след отчитане
на инфлацията, докато при 20
е отбелязан спад. За сравне-
ние през 2007 година само 6
страни са били с понижение,
докато ръст е регистриран при
24 държави.

България е била една от
тези осем страни, като с отчи-

като през четвъртото тримесе-
чие е бил реализиран спад на
тримесечна база с 5,3% в це-
ните на имотите.

Най-засегнати през измина-
лата година са били цените на
имотите в прибалтийските ре-
публики. В столицата на Лат-
вия - Рига, е регистрирано ре-
кордно понижение от 37%,
докато във Вилнюс спадът е
бил 27%. Над 10% понижение
са регистрирали още имотите
в САЩ (20%), Великобритания
(18%), Исландия (16%), Ирлан-
дия (12%) и Украйна (12%), с
отчитане на инфлацията. Най-
голямо повишение според из-
данието са отбелязали цените
на имотите в ОАЕ, където те са
нараснали с 40.86% на годиш-
на база. И там обаче се наблю-
дава значително влошаване на
обстановката през последното
тримесечие на годината.

Започва плащането на ме-
стните данъци и такси в Сто-
личната община, съобщи пре-
сцентърът на общината. Първи-
те известия за дължимите
данъци и такси са изпратени
още в края на миналата сед-
мица до живеещите в райони-
те “Младост”, “Люлин”, “Надеж-
да”, “Витоша”, “Овча купел” и
централните райони. В извес-
тията е публикувана информа-
ция за размера на данък сгра-
ди и такса смет, както и номе-
рата на банковите сметки, по
които те могат да бъдат плате-
ни. Платеният пълен размер на
данък сгради и данък МПС до
30 април е с пет процента

5% отстъпка за софиянци,
ако платят данъци до 30 април

сертификати за грантове на обща стойност
636 000 лева.

Много хора се занимават с бизнес, за да
придадат на живота си охолство, други се
занимават, за да му предадат смисъл. Искре-
но ви желая да сте от вторите и бизнесът да
стане смисъл на вашия живот, каза ми-
нистърът при награждаването, цитиран от
Expert.bg.

Проектът “Техностарт” започва през 2008
г. с общ бюджет от 222 000 лева, а “Проект
100” - през 2004 г., като досега по него са
отделени грантове на обща стойност 6,4 ми-
лиона лева за над 250 фирми.

тане на нивото на инфлация
средните цени на имотите у
нас са се повишили с 2,25%.
Силно забавяне бележи ръстът
на цените на имотите, който
година по-рано е възлизал на
19,68. Макар и минимална, до-
ходността е значително по-до-
бра от инвестиции в алтерна-
тивни инструменти като акции
например. Тя също така поста-
вя страната ни на четвърто
място по представяне на цени-
те на имотите, непосредствено
след ОАЕ, Шанхай-Китай и
Швейцария.

Значително по-добре в кла-
сацията се представя Бълга-
рия по номинален ръст на це-
ните на имотите, където заема-
ме втора позиция с повишение
от 11,72% и сме непосредстве-
но след ОАЕ. Изключително се
влошава ситуацията в страна-
та ни към края на годината,

œÓ‰ÔÓÏ‡„‡Ú ÒÚÛ‰ÂÌÚÒÍË ÙËÏËœÓ‰ÔÓÏ‡„‡Ú ÒÚÛ‰ÂÌÚÒÍË ÙËÏËœÓ‰ÔÓÏ‡„‡Ú ÒÚÛ‰ÂÌÚÒÍË ÙËÏËœÓ‰ÔÓÏ‡„‡Ú ÒÚÛ‰ÂÌÚÒÍË ÙËÏËœÓ‰ÔÓÏ‡„‡Ú ÒÚÛ‰ÂÌÚÒÍË ÙËÏË

отстъпка.
Дължимите суми могат да се

плащат и в 22-та отдела на рай-
онните администрации в София,
които работят всеки работен ден
от 8,30 до 17,30 ч. Местните
данъци и такси могат да бъдат
платени и на четири вноски - до
30 април, до 30 юни, до 30 сеп-
тември и до 30 ноември. От Сто-
личната община припомнят, че
с промяна в Закона за местните
данъци и такси от тази година
данъчните оценки на имотите на
граждани са увеличени с 50 про-
цента, а с решение на Столич-
ния общински съвет такса смет
за тази година е в размер на 1,6
промила.
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Клон на “Пиреус Банк” в Атина беше подпален вчера сутринта. При нападението са нанесени големи
материални щети, но пострадали хора няма. Извършителите все още са неизвестни. Засега никой не е

поел отговорност за умишлено предизвикания пожар. Инцидентът стана ден след като младежи с
карнавални маски хвърлиха запалителни бомби по два влака на една от надземните станции на

метрото в северната част на Атина

НАТО
ВЪЗОБНОВЯВА
ВРЪЗКИТЕ
С РУСИЯ

НАТО ще обяви днес, че
възстановява официалните отно-
шения на високо равнище с
Русия, прекъснати преди поло-
вин година заради руско-грузин-
ския конфликт. Това съобщи
Франс прес, като се позова на
дипломатически източници от
НАТО в Брюксел.

ШВЕЦИЯ ДАВА
ЗАЕМ НА ЛАТВИЯ

Правителството на Швеция
обяви, че предоставя спешен
заем на Латвия в размер от
1,086 милиарда долара. Прави-
телството на Латвия уведоми
Европейската комисия, че към
лятото “ще свършат всички пари”
в държавния бюджет, предаде
ИТАР-ТАСС.

БЕЗРАБОТИЦАТА В
ИРЛАНДИЯ РАСТЕ

Нивото на безработица в Ир-
ландия достигна 10,4% през фе-
вруари. Според информацията
това е най-високото ниво на без-
работица в страната от октом-
ври 1997 г.

ИЗБОРИТЕ В
АФГАНИСТАН ЩЕ
СА ПРЕЗ АВГУСТ

Афганистанската избирател-
на комисия съобщи, че прези-
дентските избори в страната
остават насрочени за 20 август
въпреки указа на президента
Хамид Карзай, в който той иска
те да се състоят до 21 април,
както се предвижда в конститу-
цията.  САЩ, афганистанската
опозиция и съперниците на
Карзай в изборите подкрепят
датата 20 август.

ТРЕВОГА В ЕГИПЕТ
Посолството на САЩ в Кайро

призова американските гражда-
ни да бъдат по-внимателни,
докато се намират в Египет, след
като миналия месец там бяха
извършени няколко нападения
срещу туристически обекти. В
предупреждението на американ-
ското посолство се казва, че
“има основание да се смята, че
се подготвят нови нападения”.

СГРАДА СЕ СРУТИ
В КОСОВСКА
МИТРОВИЦА

Трима души бяха ранени
вчера сутринта, когато четирие-
тажна сграда се срути в север-
ната част на Косовска Митрови-
ца. Един от пострадалите е в
тежко състояние. Според Танюг
сградата е била на около 90
години и е била силно постра-
дала при бомбардировките на
НАТО през 1999 година.

Президентът на САЩ Ба-
рак Обама увери британския
премиер Гордън Браун, че от-
ношенията между двете стра-
ни “ще запазят специалния си
характер”. “Бъдете спокойни,
отношенията ни са не само
специални, не само се разви-
ват активно, но и с течение
на времето ще стават все по-
стабилни”, заявил Обама на
пресконференция заедно с Бра-
ун, който е на визита в САЩ

Международният
валутен фонд (МВФ)
предупреди за възмож-
на хуманитарна криза,
която да засегне най-
бедните страни при сри-
ва на световната иконо-
мика, предаде АФП.

“Призовавам прите-
жателите на средства
да се включат в необ-
ходимото финансиране,
за да предпазят придо-
бивките, спечелени от
бедните страни в по-
следните години с це-
ната на толкова усилия,
и да попречат на хума-
нитарна криза”, заяви
Доминик Строс-Кан,
ген. директор на МВФ.

Фондът публикува
проучване, според кое-
то тези страни се смятат

Кризата застигна
и най-бедните
Сривът на световната икономика
ще доведе до политическа
нестабилност и остри социални
конфликти, прогнозира МВФ

за изложени на “третата
вълна” на кризата, след
първите, които засегна-
ха напредналите, а след
тях и развиващите се

слаби доходи през по-
следното десетилетие,
които повишиха иконо-
мическия си ръст, нама-
лиха бедността и постиг-
наха по-голяма полити-
ческа стабилност”, под-
черта Строс-Кан.

По време на конфе-
ренция за кризата в бед-
ните страни във Вашинг-
тон управителят на меж-
дународната институция
потвърди, че предвиж-
да “нарастващи пробле-
ми с финансирането за
развиващите се страни”
и се обърна към страни-
те-донори с молбата да
предоставят “спешна и
щедра” помощ, за да се
предотврати хуманитар-
на криза.

В момента МВФ

представлява интере-
сите на 185 страни.
През миналата година
финансирането на
страните с ниски дохо-
ди бе увеличено чувст-
вително, но ръководст-
вото на фонда изразя-
ва готовност да предо-
стави нови помощи, ко-
ито биха спомогнали да
се предотврати хумани-
тарна криза, дори ка-
тастрофа в някои от тях.

“Цената на заемите
се е увеличила значи-
телно и понякога, как-
вато и да е цената, ко-
ято са готови да платят,
тези страни просто не
са способни да намерят
финансиране”, констати-
ра Строс-Кан. Фондът
посочва в проучването
си “22 страни със слаби
доходи, част от които се
намират на юг от еква-
тора, са изправени пред
най-тежки икономичес-
ки проблеми”, след като
валутните им резерви са
спаднали след 3 месеца
внос. Те се сблъскват
със спад на икономиче-
ския ръст (малко над 4%

за тази година вместо
първоначално предви-
дените 6%), спад на
износа си, на чуждест-
ранните инвестиции и
спад в изпращаните от
техни емигранти фондо-
ве. Според експерти от
МВФ, за да поддържат
валутните си резерви на
разумно ниво, бедните
страни ще имат нужда
от минимум 25 милиар-
да допълнително фи-
нансиране и до 140 ми-
лиарда, “ако световни-
ят икономически ръст и
условията за финанси-
ране продължават да се
влошават”, което ще
удвои броя на уязвими-
те страни. “Дълбоко съм
загрижен за потенциал-
ната хуманитарна цена
на тази криза. Социал-
ната цена ще бъде ог-
ромна и, разбира се,
това ще предизвика
притеснения за полити-
ческата стабилност”,
поясни Строс-Кан, кое-
то според него може да
доведе до риск от “кон-
фликти и война в някои
страни”.

страни. “Това връща на
дневен ред значителни-
ят напредък, постигнат
от множество страни със

Румънските депута-
ти решиха вчера Адри-
ан Нъстасе да бъде из-
пратен на съд от проку-
рорите на Национална
дирекция “Антиркоруп-
ция” по делата “Леля Та-
мара” и “Замбачиан 2”,
съобщи Зиаре.ком.

Депутатите гласува-
ха тайно за приемане-
то или отхвърлянето на
искането за започване
на наказателно пре-
следване. 158 депутати
гласуваха “за” изпра-
щането в съда на
Нъстасе, 128 гласуваха
“против”, а двама гла-
суваха “въздържал се”.
Самият Нъстасе поис-
ка от депутатите да
позволят на прокурори-
те да започнат наказа-
телно преследване в
неговия случай.

Пращат
Нъстасе
на съд

Генералният народен конгрес на Либия отложи изпълне-
нието на плана на Муамар Кадафи да разпусне правителст-
вото и пряко да разпределя приходите от петрол сред на-
селението на страната, съобщи Ройтерс. Планът на Кадафи
бе одобрен само от 64 от общо 469-те местни народни
събрания, чиито членове се избират от местните общности.
Още 251 от местните народни събрания поискаха прилага-
нето на плана да бъде отложено.

Кадафи представи своя план като мярка срещу обвине-
нията в корупция в правителството. На близо един милион
души от най-бедните слоеве в Либия бе обещано да полу-
чават годишно по 30 хиляди либийски динара (около 23 000
долара) от постъпленията от износа на петрол.

Срещу намеренията на либийския лидер се обявиха от-
крито мнозина високопоставени държавни служители, които
твърдят, че планът на Кадафи ще предизвика хаос в иконо-
миката, рязко увеличение на инфлацията и масово изтегля-
не на капитали. Обикновените хора в Либия също си задават
множество въпроси, посочва Ройтерс. Къде ще ходят децата
на училище, след като няма да има министерство на обра-
зованието? И къде ще се лекуват болните, след като няма
да има министерство на здравеопазването.

Предложението на Кадафи доведе до парализа на
държавното управление, което направи плана непопулярен
сред хората, посочва Ройтерс, като се позовава на полито-
лози и експерти по проблемите на Либия.

Бившият министър на от-
браната на Румъния Теодор
Атанасиу и бившият началник
на генщаба на румънската
армия в същия период Еуд-
жен Бъдълан си противоре-
чат по шпионския случай, в
който е замесен румънски по-
дофицер. Според Атанасиу
бившият началник на генерал-
ния щаб на румънската армия
е знаел от 2006 г. за същест-
вуването на шпионски случай
в армията, но Бъдълан отрече

Двадесетина маскирани мъже нахлуха вчера в централата
на украинската държавна компания “Нафтогаз”, съобщи пред
АФП говорителят й Валентин Землянски. Той не бе в състояние
са обясни каква е целта на мъжете. Малко по-късно в сградата
на “Нафтогаз” влязоха милиционери, за да изяснят, какви са
нахлулите въоръжени лица. От милицията уточниха, че граж-
данско лице и осем човека в камуфлажни униформи са влезли
в сградата на “Нафтогаз”, игнорирайки охраната. Едва след
това бе съобщено, че службата за сигурност на Украйна про-
вежда обиск в енергийната компания. Прокуратурата на Ук-
райна “е арестувала целия украински газ”, съобщи Дни.ру.

Шпионският случай се заплита

Обискираха „Нафтогаз”

и заяви, че е разбрал от ме-
диите за шпионина в
румънската армия.

Бившият шеф на дирекция
Военна информация о.з. гене-
рал Михаю Маргарит пък смя-
та, че случаят Аким-Зиколов
може да е опит за дискреди-
тиране на украинската държа-
ва. Генерал Маргарит смята,
че връзката с Украйна е била
оповестена публично, за да
“се навреди на отношенията
на Киев с НАТО”.
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Световната фи-
нансова криза ще
завърши на 21 де-
кември 2020 г., след
което ще започне
ръст на икономика-
та. Това съобщи по
време на “кръгла
маса” президентът
на австийската шко-
ла по астрология
Павел Глоба, цити-
ран от Интерфакс.
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Турция е започнала
да засилва мощта си в
района и до 2040 г. ще
бъде единствена супер-
сила в този район, като
ще има власт над земите
на бившата Османска им-
перия. Това се казва в
прогноза на ръководите-
ля на американската не-
правителствена агенция
за стратегически изслед-
вания Стратфор Джордж
Фрийдман, цитирана от в.
“Сабах”. Вестникът по-
сочва, че на тази прогно-
за е необходимо да се
обърне внимание, пред-
вид факта, че Фрийдман
е ръководител на един от
най-важните центрове за
стратегически проучва-
ния в САЩ и е прибли-
жен до Пентагона.

Още отсега можете да
видите белезите на гос-
подството, което Турция
ще изгради в района на
бившата Османска име-
прия, посочва Фрийдман.
По думите му, що се от-
нася до ислямските стра-
ни в района, влиянието
на Турция непрекъснато
расте и дори тя е започ-
нала да доминира в рай-
она. Фрийдман допълва,
че Турция развива връзки
с Албания и със Сърбия
на Балканите, а в Кавказ
е изградила мощен съюз
с Грузия и Азербайджан.

Година на прелом
Поглед от САЩ

НИКОЛАЙ ЗЛОБИН,
директор на руските
и азиатските програми
на Института за
световна сигурност

Годината, изминала от
президентските избори в
Русия, на които за лидер
бе избран Дмитрий Мед-
ведев, се оказа изключи-
телно трудна. Тя започна
с войната в Южен Кавказ,
където руският президент
бе поставен пред необхо-
димостта първо да използ-
ва военна сила, а след
това да приеме изключи-
телно важното геополити-
ческо решение за призна-
ването от страна на Русия
на Абхазия и Южна Осе-
тия. Първата президентска
година свърши с бързото
падане на световните цени
на енергоносителите, кое-
то се отрази зле на руския
бюджет, и с пълноценното
навлизане на страната в
глобалната световна кри-
за, която болезнено удари
качеството на живота на
руснаците. Това е повече
от достатъчно за прези-
дент на всяка, дори най-
благополучната страна, и
още повече за Русия с
нейните нелеки вътрешни
проблеми, с които Медве-
дев също трябваше да се
сблъска - от мащабната
корупция и газовия кон-
фликт с Украйна до
поръчковите убийства и
гръмките съдебни проце-
си, които с внимание сле-
деше целият свят.

Разбира се, Медведев
не се е подготвял да бъде
президент на войната и
глобалната икономическа
криза. Предизборната му
кампания бе съвсем друга
и руският президент тряб-
ваше в движение да я
коригира фундаментално -
понякога успешно, поня-
кога - не съвсем. Към това
трябва да добавим, че
Дмитрий Медведев дойде
в Кремъл на високата
вълна на очакванията на
хората от властта, форми-
рала се през предишните
години на бурен икономи-
чески ръст и определена
политическа стабилност,
когато навреме се плаща-

ха заплатите и пенсиите,
растяха реалните доходи,
а хората започнаха да вяр-
ват в благополучното си
бъдеще.

Медведев стана прези-
дент, като смени в Кремъл
Владимир Путин, с чието
име в съзнанието на рус-
наците се свързва не про-
сто един от най-успешни-
те периоди в историята на
страната, но който и след
напускането на властта
продължаваше да бъде
възприеман като безспо-
рен национален лидер.
Дасега такова нещо изоб-
що не се е случвало в мно-
говековната история на
Русия. Още повече че са-
мият Владимир Путин, как-
то той всъщност и обеща,
напускайки Кремъл, не
напусна политиката, а зае
министърпредседателския
пост. В резултат на това
се създаде още една не-
привична за Русия поли-
тическа ситуация, когато
начело на страната е чо-
век, когото руснаците не
смятат за най-важния в
държавата. Тоест от само-
то начало Дмитрий Мед-
ведев трябваше да полага
повече услия, деликатност
и политическо умение, за
да се докаже сред обще-
ството и политиците като
реален президент.

Годината бе изключи-
телно важна и от гледна
точка на фундаменталните
промени на световната
сцена. Като призна Абха-
зия и Южна Осетия, Русия
развали отношенията си с
голяма част от световната
общност, а подобряването
им изискваше от президен-
та изключително умела
външна политика. В също-
то време в САЩ на власт
дойде нов лидер, който
предложи на Русия
напълно да бъдат прераз-
гледани основите на вза-
имните отношения, да се
започне сериозен диалог
за сътрудничество в инте-
рес на двете държави. Това
не само отваря нови
възможности за Русия, но
и повишава отговорността
на президента й при избор
на правилната политика по
отношение на Вашингтон,
при формулирането на
стратегическите национал-
ни интереси на страната.

Казано с други думи,
през цялата първа година

пред Медведев стояха из-
ключително трудни зада-
чи, решението дори на
част от които би направи-
ло лидера на всяка държа-
ва в света изключително
успешен политик. Именно
от тези позиции, струва ми
се, и трябва да се опитва-
ме да оценим първата го-
дина от президентството
на Медведев.

Основният извод, кой-
то според мен може да се
направи като краен резул-
тат от тази година, е, че
днес Дмитрий Медведев е
много повече реален пре-
зидент на Русия, отколко-
то мнозинството западни
наблюдатели предвижда-
ха веднага след изборите.
При цялата възможна раз-
лика в мненията по повод
неговата политическа са-
мостоятелност може ед-
нозначно да се каже, че,
първо, той я проявяваше в
несравнимо по-голяма сте-
пен, отколокто предпола-
гаха чуждите анализато-
ри, и дори повече, откол-
кото се вижда от широка-
та публика. Второ, през
тази година Дмитрий Мед-
ведев показа умение да
поема отговорност, да взи-
ма решения и да не се
страхува публично да ги
отстоява. Далеч не всички
на Запад очакваха това от
него. Едва ли могат да се
намерят много съществе-
ни примери, когато той се
е опитвал да избяга от
отговорност, като я
прехвърли например на
Владимир Путин.

Трето, съвсем очевид-
но е, че Медведев, който
дойде в Кремъл без свой
екип, направи доста през
тази година, за да го сфор-
мира от свои единомиш-
леници и високопрофесио-
нални, креативни хора,
особено в сферата на ико-
номиката. Изглежда, че
когато Дмитрий Медведев
говореше, че кризата от-
варя нови възможности,
той е имал предвид не
само икономиката на Ру-
сия, но и своята роля в
нея. Отстрани добре се
вижда как руският прези-
дент и младият му екип не
само създадоха своя голя-
ма и самостоятелна ниша
в руската политика и анти-
кризисната дейност, но и
все повече взимат под кон-
трола си дейността на
всички в тази област. Ако
ролята на руското прави-
телство все повече из-

глежда като запълване на
дупките, като опит, из-
ползвайки старите запаси,
да се преживеят трудните
времена, запазвайки осно-
вите на докризисната ико-
номика, то Медведев и
екипът му все по-активно
говорят за необходимост-
та от фундаменталната й
модернизация, за да може
в посткризисния свят Ру-
сия да не е сред губещите
страни с ниска конкурет-
носпособност.

Позициите на Медве-
дев във външната полити-
ка днес за Запада са по-
малко ясни и очевидни.
Той направи доста проти-
воречиви изказвания, ко-
ито ту обнадеждаваха, ту
разочароваха. Тук руски-
ят президент изглежда в
по-голяма степен последо-
вател на своя предшест-
веник, въпреки че мнози-
на в света продължават да
се надяват, че Медведев -
първият руски политик,
формирал се след студе-
ната война, ще успее да
преодолее дълбоко вкоре-
нения в съзнанието на
руския елит манталитет на
уж обсадената крепост.
Важен тест за него в тази
област ще е правилната,
претеглена и обмислена
реакция на предложения-
та, които днес идват от
САЩ.

Предизвикателствата,
с които Медведев се
сблъска, бяха тежки, нео-
чаквани и изискваха бърза
реакция. Младият руски
президент далеч не във
всичко оправда очаквани-
ята, но, струва ми се, Дми-
трий Медведев доказа, че
той продължава да е пре-
зидент на надеждите, а не
на разочарованията. Тези,
които на Запад отначало
го оценяваха като несамо-
стоятелен и недееспосо-
бен политик, днес до голя-
ма степен са принудени да
променят мнението си.
Окончателен прелом в от-
ношението към руския
президент обаче още
никъде няма. До голяма
степен това е в ръцете на
самия Медведев, още по-
вече че без съмнение вто-
рата му година, заради си-
туацията в световната ико-
номика, ще е още по-труд-
на и президентът на Русия
отново ще трябва активно
да доказва водещата си
роля в страната и правото
да говори от нейно име в
света.

Турция става
суперсила до 2040 г.?

Експертът изтъква, че
Турция има две характер-
ни особености - оживе-
ната икономика и много
силната армия. По думи-
те му сега Турция има
17-ата по големина ико-
номика в света, а според
прогнозите му до 2020 г.
ще се придвижи до 10-о
място. Най-важното пре-
димство на Труция, спо-
ред Фрийдман, е географ-
ската й структура.

Междувременно ста-
на ясно, че турският пре-
миер Реджеп Тайип Ер-
доган е отправил преду-
преждение заради
твърдения в някои вест-
ници, че Партията на
справедливостта и разви-
тието (ПСР) цели да про-
мени режима в страната.
По повод слуховете, че
Турция ще се превърне в
Иран или Алжир, Ердо-
ган е подчертал, че Тур-
ция не взима пример от
други, а самата тя е стра-
на-модел. Премиерът
изтъкнал, че Турция е
регионална сила на една
широка територия от
Балканите до Кавказ, от
Близкия изток до Цент-
рална Азия и онези, кои-
то разпространяват по-
добни твърдения, не са
успели правилно да раз-
берат политическата фи-
лософия на ПСР.
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Шестетажното здание на градския архив на Кьолн се
срути във вторник и по всяка вероятност под

развалините са останали затрупани трима души. При
срутването зданието на архива, построено през 1971 г.,

повлякло със себе си части от още две съседни здания.
Според очевидци, цитирани от ДПА, Кьолн приличал на

Ню Йорк след срутването на кулите близнаци на 11
септември 2001 г. Все още не са известни

причините за аварията

Китай обяви, че за во-
енни разходи през тази
година са предвидени
480,6 милиарда юана
(70,24 млрд. долара),
съобщи Ройтерс, като се
позова на говорителя на
Общокитайското събра-
ние на народните пред-
ставители Ли Цзяосин.
Тази сума била по-голя-
ма от миналогодишния
бюджет за отбрана със
“скромните” 14,9 на сто,
посочил Ли.

Бюджетът за отбра-

Китай увеличава
парите за отбрана

на на Китай възлиза на
1,4 на сто от БВП на
страната. Увеличението
ще се използва главно
за увеличение на запла-
тите в армията, за
въвеждането на инфор-
мационни технологии, за
мерки срещу тероризма
и за вътрешна сигур-
ност.

За сравнение бюд-
жетът за отбрана на САЩ
за финансовата 2009 г.
възлиза на 515 милиарда
долара.
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Антибългарски кампании
трасират пътя на
чуждите продукти

 Какво имахте предвид с изяв-
лението си пред агенция “Фокус”,
че БДС е остаряла социалистиче-
ска измислица, във връзка с наме-
рението на правителството да
се въведе отново БДС за месните
продукти?

- Българските държавни стан-
дарти като общоприети правила и
норми принадлежат на едно друго
време. Те не са отменени и днес,
но вече не са задължителни за при-
лагане от всички, а са доброволни.
Днес сме в ЕС и изпълняваме об-
щоприетите хигиенни изисквания за
производство на безопасни храни.
Много неща се промениха в послед-
ните 20 години - разнообразието
на пазара, вкусовите предпочита-
ния на потребителите, технологии-
те за производство с нови опаковки
и срокове на трайност. Всички тези
новости се прилагат от европейски-
те фирми и изоставянето ни от тях
би означавало, че българските про-
изводители няма да са конкурент-
ни както на общия, така и на
българския пазар. Затова връщане-
то на БДС не може да стане по на-
чина, по който се предлага. Той на-
пример би ограничил фирмите в из-
ползване разнообразието от опа-
ковки. Стандартът е свързан с доку-
менти, разработени с консенсус на
основата на обединяване на резул-
татите от науката, технологиите и
производствения опит, които не
могат да се налагат отгоре, а се
приемат след широка дискусия.
Най-важните физико-химични пока-
затели и сега са заложени в техно-
логичните документации на произ-
водителите и не се различават от

КОСТАДИН ЧОРБАДЖИЙСКИ:

Подготвяме досиета на храни с
традиционно специфичен характер,
твърди председателят на
Асоциацията на
месопреработвателите в България

БДС.
  Какво предлага Асоциация-

та на месопреработвателите в
България (АМБ) за защита от фал-
шификация и изчезване на каче-
ствения, самобитен български
продукт от месо?

- След като БДС стана доброво-
лен, се опитахме да съхраним ня-
кои от традициите при производст-
вото на месни продукти. През 1999
г. предложихме на аграрното мини-
стерство технически спецификации
като браншови стандарт, но те бяха
отхвърлени, не бяха узаконени.
През 2004 г. експертният съвет на
АМБ на основание Закона за хра-
ните подготви и предложи на вни-
манието на Националния съвет по
безопасност на храните към МС
проект за наредба за изисквания
към състава, наименованието и ха-
рактеристиките на групите месни
продукти. Той също не беше раз-
гледан. През 2007 г. АМБ успя да
защити пред ЕК традиционния ме-
тод за производство на сурово-су-
шени деликатеси от раздробено и
нераздробено месо в частта суше-
не, основавайки се на възможност-
та да се използва дерогация по чл.
10 (4) на Регламент 853/2004 г. на
ЕС. След защитата му през 2008 г.
АМБ започна да работи върху под-
готовката на досиета за храни с
традиционно специфичен характер
- луканка и пастърма. Желаещите
да произвеждат такива храни бяха
обучени от нас. Предстои учредя-
ване на дружество от 32 фирми, из-
работване устав на дружеството,
изготвяне вътрешни правила за

работа и контрол, фирмена техни-
ческа спецификация - рецептури и
технологични инструкции.

 Обяснете разликата между
качество и безопасност на храни-
те, които често се бъркат?

- Те са напълно различни поня-
тия. Безопасността е сигурност, че
храната няма да навреди на потре-
бителя, когато е приготвена и кон-
сумирана в съответствие с предназ-
начението си. Изискванията за бе-
зопасност на храните са задължи-
телни по закон. Само продукти,
изпълнили тези изисквания, могат
да бъдат представени на пазара,
независимо от произхода им и ме-
тода на производство. Изисквания-
та за безопасност на храните са
задължителни и се контролират от
ДВСК. Качеството е съвкупност от
особености и характеристики на
един продукт, които задоволяват
дадена нужда.

  Как ще обясните на хората
понятието “сурогати”, с което
напоследък се спекулира?

- Думата “сурогати” вече е в ус-
тата на всички, които се изказват
по темата за качеството и безопас-
ността на храните и с нея наистина
се спекулира. При споменаването
на “сурогати” първата асоциация е
за “рога” и това е много атрактивно
- веднага се добавя, че в продукти-
те едва ли не има “рога и копита”,
което са пълни глупости, но някой
има интерес от това. По този начин
се манипулира общественото мне-
ние. Стряскащото е, че тези атаки
бяха инициирани именно от ми-
нистъра на земеделието и храните,
който би трябвало да отговаря за
контрола на хранителните продук-
ти. Сурогати означава добавки, а
не разни фантасмагории.

 Преднамерена или навремен-
на е кампанията около търсене
истината за съдържанието и ав-

тентичността на месните про-
дукти?

- Нито е навременна, нито това
е начинът за търсене на истината
за съдържанието и автентичността
на продуктите. Дълбоко погрешно
е да се правят антибългарски ме-
дийни кампании и да се отвлича
вниманието на хората от реалните
проблеми, в случая от липсата на
политика в животновъдството. Кон-
тролните органи по границите са
на подчинение на министъра, орга-
ните, извършващи контрол в пред-
приятията и магазинната мрежа -
също. Тези, които трябва да
извършват контрол върху дейност-
та на контролните органи, са също
на негово подчинение. По време на
криза всички държави правят и
невъзможното, за да защитят род-
ното си производство, докато в
България е точно обратното. Край-
но неетично е това, което наблю-
даваме - някои сервилничат пред
Брюксел (за да започнат след това
работа в структурите на ЕК с 10-15
хиляди евро заплата), други пък, за
да извлекат политически дивиден-
ти, говорят неверни неща. Про-
блемът е, че по този начин се губи

трайно доверието към България, а
това ще доведе до загуба на дове-
рие към българския производител.

 АМБ пусна декларация до ме-
диите, че заставате зад кампа-
нията за тотална проверка на
всички месопреработватели. Про-
мени ли се позицията ви преди
подготовката на нов БДС?

- Позицията ни е принципна, а
не конюнктурна. Българските месо-
преработватели, както и европей-
ските, са длъжни да гарантират бе-
зопасността на предлаганите от тях
храни. Всички наши предприятия
отговарят на изискванията на ев-
ропейското законодателство, имат
внедрени добри производствени
практики, система за контрол на
критичните точки (НАССР), за про-
следяемост и одобрена техноло-
гична документация за всеки про-
дукт. Много от предприятията са
внедрили и допълнителни системи
като ISO 9001, ISO 22000, IFS и др.,
които са надградили над задължи-
телните. Нашите усилия и инвести-
ции са да предложим на българ-
ския потребител безопасни храни,
гарантирани от европейските пра-
вила. Производителите у нас, кои-
то гледат дългосрочно на бизнеса
си, отдавна работят за своята мар-
ка и името им става основният га-
рант за качество. Ние влагаме
само разрешените от закона суро-
вини и добавки, които се съдържат
и във всички продукти, произвеж-
дани и от европейските ни колеги.
На пазара се предлагат продукти
с различно качество в голям цено-
ви диапазон, но всички, без изклю-
чение, са безопасни. Крайно вре-
ме е да спрат спекулациите по
този въпрос. Ако някой смята, че
на пазара има продукти, които са
негодни за консумация, отговор-
ност трябва да понесат както про-
изводителите, така и контролните

органи, които са допуснали пуска-
нето им на пазара.

  Не е ли еднакво липсваща
защитата както за българския
потребител, така и за българския
месопреработвател?

- През последните 20 години
единственият работещ отрасъл в
българската икономика беше хра-
нителната индустрия. Затова ние
неодоумяваме как е възможно в ус-
ловията на криза да се създава
допълнително напрежение. Това е
много лоша услуга както за произ-
водителите, направили огромни ин-
вестиции, така и за потребителите,
които винаги са предпочитали
българските месни продукти пред
чуждите.

 Спечели ли някой от истери-
ята около компрометираните
традиционни български месни хра-
ни?

- Загубиха потребителите и про-
изводителите поради намаляване
търсенето и производството на
наши храни и увеличаване на це-
ните им. Вместо да се повиши ин-
формираността на потребителите,
се получи точно обратното - хората
бяха тотално объркани.

КОСТАДИН ЧОРБАДЖИЙСКИ
е роден в Петрич през 1959
г. Завършил е ВИХВП в
Пловдив. Работил е като
технолог в “Родопа” - Пе-

трич. Бил е началник
цех и заместник-

директор на
к о н с е р в н а т а
фабрика в Пе-
трич. От
1991 г. се за-
нимава с час-
тен бизнес.
Собственик е
на фирма
“Мес-Ко” в
Петрич с
о с н о в н а
д е й н о с т
преработ-
ка и
търговия
с месо. От
2004 г. е
председа-
тел на
Асоциация-
та на ме-
с о п р е р а -
ботвате -
лите в
България.

Интервю на МАРИЕЛА ИЛИЕВА
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ЛИЛИЯ ТОМОВА

- Гордея се, че съм българин!!! В света сме в първата петица... по употреба на алкохол!

1684 - Австрия, Венеция и Полша създават съюз,
наречен “Свещена лига”, срещу Османската империя.
През 1686 г. към тях се присъединява и Русия. През
1698 г. е свикан международен конгрес в селцето
Сремски Карловци (Славония, дн. Украйна) за сключ-
ване на мирен договор между държавите, влизащи в
състава на “Свещената лига” и претърпялата пора-
жение във войните от 1683-1699 г. Османска им-
перия. Правителствата на Англия и Холандия, заин-
тересовани в освобождаването на силите на Хаб-
сбургската империя пред назряващата война за
испанското наследство, изпращат на конгреса свои
официални посредници.

1871 - в Полша се ражда
Роза ЛЮКСЕМБУРГ (1871-1919).
Тя е германски теоритик на
марксизма, социален философ и
революционер. Тя е една от
учредителите на Социалдемо-
кратическата партия в Полша
и Литва (1893). Включва се в
създаването на съюза “Спар-
так”, сред основателите е на
Комунистическата партия на
Германия (1918). В годините на Първата световна
война заема интернационалистична позиция. Заедно
с Карл Либкнехт организира издаването на в. “Роте
фане”. По-голямата част от живота й преминава
като журналист в Германия и като организатор на
Социалдемократически партии в Германия и Полша.
Убита е на 15 януари 1919 г. в Берлин.

1922 - в Болоня, Италия, се ражда
Пиер Паоло ПАЗОЛИНИ (1922-1975).
Известен режисьор, писател, драма-
тург, публицист, известен с левите
си убеждения и с философската си
поезия. Той е автор на някои от най-
интересните и провокативни филми
в новата европейска кинематогра-
фия като: “Евангелието от Матея”,
“Едип цар”, “Сало или 120-те дни на
Содом”. Убит е брутално в нощта на
1 срещу 2 ноември 1975 г. на плаж в Остия, край
Рим, при недоизяснени обстоятелства. И до днес
убиецът му остава неразкрит.

1927 - излиза брой
първи на вестник “РА-
БОТНИЧЕСКО ДЕЛО”
(1927-1990). Орган на
легалната Българска ра-
ботническа партия
(БРП). Първоначално е
седмичник. След като е
забранен след преврата
на 10.V.1934 г., от
1935 до 9 септември 1944 г. излиза нелегално. От
1990-а неговото място заема ДУМА.

1953 - в Москва умира
Сергей ПРОКОФИЕВ (1891-
1953). Руски композитор,
който овладява много му-
зикални жанрове и пости-
га известност като един
от най-големите компози-
тори на ХХ век. Роден е на
27 април 1981 г. На де-
ветгодишна възраст на-
писва първата си опера -
“Великанът”. Учи в Музи-
калната консерватория в
Санкт Петербург. Пише симфонии, концерти за пи-
ано, опери, музика за филми, музика за театрални
представления и за балетни постановки. Произведе-
нията на Сергей Прокофиев притежават изключи-
телно ценни качества: дълбоко съдържателни, по
форма те са неразривно свързани с традициите на
руската музикална школа и същевременно са ярко
новаторски. За своята последна симфония Прокофиев
е посмъртно удостоен с Ленинска награда.

1970 - влиза в сила Договорът за неразпростра-
нение на ядреното оръжие (подписан от СССР, САЩ,
Великобритания и др. на 1.VII.1968 г.), след като е
ратифициран от 43 държави. Първите страни, под-
писали договора, са САЩ, СССР и Великобритания.
През 1992 г. към договора се присъединяват Фран-
ция и Китайската народна република. Към момента
договорът е подписан от 189 държави. Подписване-
то на договора от “неядрените” държави е предло-
жено от Ирландия и е подписан първо от Финландия.
В Ню Йорк на 11 май 1995 година членките на
споразумението достигат до съгласие за неограни-
чено разширение на договора без условия.

2003 - Ор-
б и т а л н и я т
модул “Марс
експрес”, пот-
в ъ р ж д а в а
предположе-
нията за на-
личието на
вода на Марс.
Той открива
з а м р ъ з н а л о
езеро на юж-
ния полюс на
планетата.

Стоян Антонов
Колев, обадете се!

На нас, в ДУМА се оба-
дете! Не в районното управ-
ление на МВР, където
всъщност трябваше (напри-
мер днес) да получите от-
краднатите си (или изгубе-
ни) документи. Защо на нас
ли? Най-случайно или
всъщност - не съвсем.

Вчера сутрин ранобуд-
ни спортисти - бегачи, а и
както ни наричат, “кучкари-
те” в Борисовата градина,
намерихме документите ви,
г-н Колев - лична карта,
шофьорска книжка, доку-
менти за платени такси за
студентство, разрешително,
че имате право да носите
газовия си пистолет. Почу-
дихме се как да ви ги пре-
дадем, после видяхме пат-
рулка на улица “Незабрав-
ка”. И предложихме в ран-
ното утро - някъде не по-
късно от 8 часа, на унифор-
мените момчета в нея, на
полицаите, да им предадем
личните ви документи. За
които, убедени сме, сте сил-
но разтревожен.

Да не би да си помис-
лихте, че ги взеха? Нищо

подобно, г-н Колев. Посъ-
ветваха ни да отидем до
Първо районно управле-
ние, което, апропо, е на
“Шипченски проход” - има-
няма (поне!) половин час
път дотам, и да ги преда-
дем на други техни колеги.
Защо на други - никой не
ни обясни.

Ние бързаме за работа
- слава Богу, имаме я, мно-
го е, и няма защо, особено
без нужда, да се разтака-
ваме по полицейските
участъци. Документите ви,
както вече сте се зарадва-
ли, съхранихме. Но имаме
много въпроси и се надява-
ме - като радостни оптими-
сти, че ще получим поне
някои отговори.

- Дали е възможно в
друга, която и да е страна,
полицаи да откажат да при-
берат намерени документи
и да отпратят добронаме-
рените хора, обърнали се
към тях, да тичат до участъ-
ка преди работния си ден?

- Дали правилникът за
работа на същите поли-
цейски служители не ги

задължава да помагат на
гражданите и в такива, на-
ричани битови, ситуации?

- Дали хора с толкова
неотзивчиви сърца, колко-
то на сутрешните патрули,
биха могли да се борят с
по-големи поразии от би-
товата престъпност напри-
мер?

- Дали ще продължават
някои служители на ми-
нистър Миков “да пият
вода”, да пушат “по цига-
ра” и да твърдят, че поне-
же заплатите не им стигат
(то с повечето хора е така,
но си гледат все пак и до-
колкото могат работата), та
затова не вземат присърце
хорските неволи?

- Дали така се гради
доверие между граждани-
те и органите, които са
призвани да ги защитават,
охраняват и обгрижват?

- Дали всъщност пред-
положенията ни, че ми-
нистър Михаил Миков е
съвършено прав, когато
твърди, че и сегашните за-
плати в полицията (за ня-
кои от служителите му) са

силно завишени, не тряб-
ва да прераснат в убеде-
ност?

- Дали някога ще мога
(лично аз!) да извикам като
един Маяковски: “Моя ми-
лиция меня бережет!”, а и
дали вече не е време, как-
то се казва, хем да се опо-
знаем, за да се обикнем,
хем да сме си взаимно по-
лезни?

А иначе, г-н Стоян Ан-
тонов Колев, ДУМА ви
чака да си приберете из-
губеното (откраднатото).
Добре дошли ще сте!

Тенденция
Тревожна статистика се промъкна

тези дни в родната преса - че всеки
четвърти българин в активна възраст
не се труди, а разчита на семейство-
то си, на социални помощи и обезще-
тения, учи или работи в сивата иконо-
мика. Статистиката нито е нова, нито
е атипична за последните години. Ако
цифрите тук-таме са помръдвали, по-
скоро е било временно раздвижване,
отколкото тенденция.

Месеци преди да се заговори
дори за криза у нас, моя позната взе
кардинално решение. Напусна арми-
ята, където имаше сигурна заплата,
гарантирани социални придобивки,
подобаващи възможности за майчин-
ство и пр. “екстри”, и отиде на работа
в банка. За по-добри пари, естестве-
но. Да, но кризата почука на вратата
и вчера същата моя позната заяви,

че отново иска да се върне в армията.
Ръководството на банката промени-
ло критериите, бонусите изчезнали,
премиите се стопили, а парите се
оказали по-малко от обещаните.

Конкретният пример ме накара да
върна лентата назад. Когато стотици
хора в трудоспособна възраст заря-
заха професионалната си кариера в
армията заради по-високи заплати в
частния сектор - в строителството,
като шофьори и пр. (За зла участ -
първите сектори, ударени от криза-
та!). Отливът бе толкова осезаем, че
независимо от опитите на МО-ръко-
водството да неглижира процеса, по-
следиците бяха очевидни и разтърси-
ха системата. Потърпевши от “голя-
мото изтрезняване” бяха тези, които
останаха. В последно време военни-
те шефове твърдят, че интересът към
службата се възражда. Нека не се
залъгваме! Причината не е в драс-
тично нарасналите заплати, социал-
ните осигуровки или безплатните
жилища и детски градини. Просто

кризата вече е тук! И “голямото завръ-
щане”, което започва и предстои, е
безусловното доказателство. Притес-
нението не е, че ще има конкуренция
за едно място (това е повече от обна-
деждаващо дори). Тревогата е за
това, че все още продължава да би-
тува мнението, че държавата е
длъжна да спасява всеки и най-вече
тези, които винаги са разсъждавали
и продължават да разсъждават, че в
държавните структури има място за
“куцо, кьораво и сакато” и че “магаре
да вържеш, ще свърши работа”. Кой
ще отнесе последиците от “изтрезня-
ващото завръщане” е ясно.

Всеки има право и свобода на
избор. Обезпокоително е обаче отно-
шението към държавата, която има
правото и свободата единствено да
бъде длъжна. За всичко и към всеки!
Сбъркана философия в отношенията.
Това е тенденцията, която трябва да
ни тревожи. Иначе държавата няма
да остави гражданите си. Дали обаче
те са готови?
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ÍÀ ÃÎÑÒÈ

инж. ЖИВКО ГЕОРГИЕВ:

Спазихме предизборните
си обещания

Културно-историческо наследство

Надявам се, че това, което вършим тук,
ще подобри условията на живот на
нашите съграждани, споделя кметът
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цел са разходвани 220 000
лв.,с които е финансирана
от МОН общинската про-
грама за оптимизация на
училищната мрежа.

През последните 4 годи-
ни общината спечели над
20 значими проекта с
външно финансиране, чрез
реализирането на които
бяха санирани 80% от учеб-
ните и детските заведения
в общината,изградени бяха
нови клонове на водопро-
водната и канализационна-
та мрежа,асфалтирани
бяха улици,обновени бяха
паркове и спортни съоръ-
жения.Общината реализи-
ра три проекта по Програма
ФАР, два, финансирани от
СИФ, за четири е получено
финансиране по проект
“Красива България”,за два
- от ПУДООС. Множество
проекти са финансирани по
национални програми, а в
момента в процес на оценя-
ване са четири проекта по
Програма за развитие на
селските райони, един по
оперативна програма “Око-
лна среда”, два по проект
“Красива България”, един
по оперативна програма
„Човешки ресурси”. Вече
реализирахме първия си
спечелен проект по опера-
тивна програма “Регионал-
но развитие”.

 Продължава работата
за  саниране на  сгради на
общински училища и дет-
ски градини.

В общината има едно
общинско СОУ и още шест
училища в селата. Детските

Първата година от все-
ки кметски мандат обикно-
вено представлява инте-
рес за обществеността.
Хората се опитват да пре-
ценят дали не са дали под-
крепата си напразно, дали
избраният от тях кандидат
дава ясни индикации,че
ще спази предизборните
си обещания. Така беше и
преди четири години,кога-
то представихме отчета си
за първата година от пред-
ходния мандат.Тогава
много неща,които днес
превърнахме в ежедневие,
дори за нас,управляващи-
те, изглеждаха недости-
жими. Едва през 2005 г.
реализирахме първия спе-
челен проект, с който са-
нирахме учебния корпус
на СОУ в Тервел. Днес ни
е трудно  да изброяваме
проектите, за които сме
успели да привлечем вън-
шно финансиране.

Със средства по про-
грама ФАР започнахме
преустройство на рушащо-
то се бивше ученическо
общежитие. Вложени бяха
145 000 лева.

За една година стана
факт кандидатстването по
проект „Красива България”
за финансиране ремонта
на градския стадион в Тер-
вел. Голямата част от дей-
ностите вече приключиха.

Всички общински учи-
лища в Тервел и в селата
са оборудвани с нови уче-
нически мебели.За тази

заведения са общо 17 - че-
тири от тях в Тервел  и 13 в
селата. За предходната го-
дина спечелихме общо 1
300 000 лв. за саниране на
училища и детски градини.
Бе преобразена ЦДГ “Пър-
ви юни” в Тервел,обнови се
изцяло парната инсталация
на детската ясла,в момента
с усилени темпове се сани-
ра ЦДГ „Здравец”, предстои
да се ремонтира парната
инсталация в ЦДГ “Детели-
на” и да се изгради рампа
на входа на детската яс-
ла.Така само за няколко
месеца в общината се вля-
ха суми,които представля-
ват допълнителни 20 % над
общинския бюджет.

С помощта на  външно
финансиране на одобрени
проекти ще се работи за
поетапна подмяна на амор-
тизирани клонове на водо-
проводната и канализаци-
онната мрежа в общинския
център и останалите насе-
лени места в общината.

Подготвихме и внесохме
за разглеждане по опера-
тивна програма „Околна
среда” проект за:

- доизграждане на кана-
лизационната мрежа на об-
щинския център - общо
8600 м;

- реконструкция,разши-

рение и модернизация на
пречиствателната станция
в Тервел. Общата стойност
на проекта е 23 000 000 лв.
Проектът е във фаза на
оценка.

Сега се готви за внасяне
по Програма за развитие на
селските райони проект за
изграждане на канализаци-
онна мрежа и пречиства-
телна станция на с.Зърне-
во. Проектът включва още
дейности по рехабилитация
на водопроводната мрежа
на селото, както и изграж-
дане на водоем.

Ще бъде използван на-
трупаният опит за работа с
инфраструктурни проекти,
за да се включи общината
в програми, които финанси-
рат ремонт на междусел-
ски общински и държавни
пътища.

Програмата за развитие
на селските райони през
миналата година стартира в
първата половина на сеп-
тември. В нея е включена
мярка, по която общините
могат да кандидатстват за
ремонт на участъци от об-
щинските пътища. Тази
мярка е единствената въз-
можност, община от типа
на Тервел, която не попада
в групата на т.нар. агломе-
рационни ареали, да полу-

чи средства за ремонт на
общински път. Само месец
след отварянето на мярка-
та внесохме първият сред
общините в област Добрич
проект за ремонт на пътя
Тервел-Безмер-Гуслар-Гра-
ница с област Силистра.
Сега се подготвя втори про-
ект - за ремонт на пътя Тер-
вел-Бонево-Савово. Този
път ще обслужва в бъдеще
важно социално звено -
строящия се дом за стари
хора.

През 2008 г. бе възло-
жено изготвянето на работ-
ни проекти за възстановя-
ване на стари и изграждане
на нови спортни и детски
площадки.

Със собствени средства
бяха преасфалтирани ули-
ците “Княз Борис I” и “Кам-
чия”. Започна реализация-
та на спечеления проект по
програма САПАРД. Започ-
на работата по проект “По-
добряване на уличната
мрежа” в Тервел.  Паралел-
но с работата по спечеле-
ните вече проекти започна
подготовка за кандидатст-
ване по Програмата за раз-
витие на селските райони.
През ноември общината
внесе два проекта, които
предвиждат реконструкция
на пътното платно на  ули-

ците “Хан Аспарух”,
”Искър”, ”Дим. Дончев”,
Йордан Йовков”, “Захари
Зограф” - неремонтиран
участък, ”Трети март”,
”Баба Тонка”, ”Стара пла-
нина”, “Средна гора”, “Чер-
но море”.

Поетапно се обнови ма-
териалната база на детска-
та ясла в Тервел.

Само една година след
този поет ангажимент дет-
ската ясла в Тервел е с
напълно обновена отопли-
телна инсталация.

Ще се подкрепят проек-
ти на читалища, които фи-
нансират обмен на култур-
ни и младежки дейности в
страната и чужбина.

През 2008 г. детският
фолклорен ансамбъл при
читалището в Тервел полу-
чи съдействието на общи-
ната, за да вземе участие
във фолклорни фестивали в
Турция и Румъния. Всички
читалища,които участваха
в национални културни про-
яви през годината, също по-
лучиха съдействието на об-
щината.

Продължава традиция-
та за предлагането на раз-
нообразен календар на
културните прояви, в който
намират място професио-
нални концерти и спектак-
ли, самодейни прояви на
деца и възрастни, празници
на трите етноса, празници
на града и селата, на обра-
зователните и културните
институции,на професио-
налните съсловия.

Първата година от новия

мандат започна с един об-
щински конкурс, който пре-
дизвика голям интерес сред
участници и медии. Кон-
курсът бе посветен на твор-
чеството на Йордан Йовков
и включваше надпревара
между училища, читалища,
детски градини и ОДК, кои-
то трябваше да пресъз-
дадат върху еднакви дърве-
ни фигури женски образи от
Йовковите творби. Пара-
лелно с новите моменти в
културния календар про-
дължи традицията на праз-
ници, събори и прояви, ха-
рактерни за нашата общи-
на - общински празник на
фолклора на етносите, дни
на културата, добруджан-
ски събор и др. Издаването
на общинския вестник е
дейност, която продължава
без прекъсване от начало-
то на 2006 г. От 2007 г. ве-
стникът достига до читате-
лите си и по електронен път
- чрез раздел в общинския
сайт.

Продължава  традиция-
та на общинската ваканци-
онна програма „Наше лято”,
която бе  записана преди
година в предизборната
платформа. През лятото на
2008 година Община Тер-
вел и Общинският детски
комплекс отново бяха парт-
ньори в двумесечната про-
грама, която събра и забав-
лява по подходящ за въз-
растта им начин десетки
деца от Тервел.  Също така
продължава  работата по
общинската програма за
превенция на детската

престъпност, като се обхва-
нат ученици от двете сред-
ни училища в Тервел и
всички основни училища в
общината.

Ще  продължи съвмест-
ната работа на общината с
младежката неправителст-
вена организация “Бъдеще-
то е в нас” , като успешното
партньорство в рамките на
проект за изграждане на
извънкласен център в с.Но-
ва Камена бъде продълже-
но с втори съвместен про-
ект с младите хора. Този
проект вече е факт. В него
водеща организация е об-
щина Тервел, а партньор е
сдружение “Бъдещето е в
нас.” Общинското ръковод-
ство се стреми да осигуря-
ва заетост и ангажираност
в обществените процеси на
младежи до 35-годишна
възраст. Тяхното присъст-
вие в живота на общината
на фона на засилените миг-
рационни процеси и
обезлюдяването на селата
е необходимост за всички.

„Ще  продължи тенден-
цията да се подкрепят фут-
болните клубове  в община-
та и лекоатлетическият
клуб „Атлетик”.

Работата на общината
има много аспекти и засяга
всички, които живеят на
нейната територия. Надява-
ме се, че това, което вър-
шим, е полезно за нашите
съграждани и  ще подобри
условията за живот на хо-
рата в Тервел, където ще
отгледат децата си и ще
преживеят дните си.

Община Тервел се намира в Се-
вероизточна България, заема за-
падната част на Добричка об-
ласт, с обща площ от 579,7 кв.
км. Надморската височина е от
50 до 300 м. Теренът е дълбоко
нарязан от суходолия, насочени
на север. Богатството на общи-О

ната е плодородната добруджанска земя.
На север и северозапад общината гра-
ничи с общините Дулово, Алфатар и
Кайнарджа от област Силистра, на изток
с Крушари и Добричка община от област
Добрич, на юг с Вълчи дол от област
Варна, и на югозапад с Никола Козлево
и Каолиново от област Шумен. Админи-
стративният център - град Тервел - от-
стои на 42 км от областния център -
Добрич, на 91 км от морското пристани-
ще Варна и на 58 км от дунавското при-
станище Силистра. В общината има до-
бре развита пътна мрежа.

Туризъм

Тракийско, римско,
византийско, среднове-
ковно, османско, въз-
рожденско и съвремен-
но присъствие са напла-
стявали култура и цен-
ности. Високата култур-
но-историческа и позна-
вателна стойност на уни-
кални паметници от ан-
тичната и средновеков-
ната българска епоха
превръщат архитектур-
но-археологическите ре-
зервати на община Тер-
вел в поле за изследва-
ния, база за туристичес-
ки продукти, “културен

гръбнак” на настоящите
поколения и “мост” за
прехвърляне на ценнос-
ти към бъдещите поко-
ления. В общината не-
движимите паметници на
културата са 376 (365
археологически, 8 исто-
рически и 3 художестве-
ни). Разкопки до момен-
та да проведени само в
крепостта “Скалата”
край с. Кладенци и на-
ходките оформят по-го-
лямата част от археоло-
гическата експозиция на
Градския исторически
музей. Списъкът с памет-

ниците на културата
включва множество тра-
кийски акрополи, 6 па-
метника и много други.
От особено значение са
колонията ранновизан-
тийски и старобългарски
скални манастири в
м. Суха река. Това са
едни от най-ранните
скални манастири, доку-
ментирани в Долноду-
навските земи, в Добру-
джа, на Балканите и в
Европа. Разположени са
по двата бряга на река
Суха и съседното сухо-
речие (при Думбравени),

като най-голямото
съсредоточие е до с.
Балик (античната Ади-
на) и с. Оногур (антич-
ната Палматис). Наред
с недвижимите памет-
ници, традициите и
духът на миналите по-
коления се съхраняват
в богата етнографска
сбирка на Историческия
музей, както и в множе-
ството празници и риту-
али, свързани с вярва-
нията и ценностите на
местните етнически
общности - българи, тур-
ци, роми и татари.

Голямото туристичес-
ко “богатство” на общи-
на Тервел, е в наличие-
то на Държавната диве-
човъдна станция, която
се грижи за нормалното
развитие на дивечовите
запаси и предлага орга-
низиран туризъм, в ат-
рактивната природа и
биоразнообразие на
м. Суха река,  историче-
ското наследство, събра-
но в Историческия му-
зей, Скалните манасти-
ри в м. Суха река,  мест-
ния фолклор, празници и
обичаи, и  не на послед-
но място, в ориентация-
та към екологично земе-
делие и животновъдство

на местните хора. Към
края на 2006 г. е добре
разработен ловният
(елитарен) туризъм, до-
като другите туристиче-
ски продукти предстои
да бъдат изградени. Об-
щата площ на Ловното
стопанство, стопанисва-
но от Държавна диве-
човъдна станция “Тер-
вел”, е 14 800,3 ха.  Сто-
панството е разделено
на три ловностопански
района - Сърната, Кьо-
стата и Дан Кулак. Към
тях е предаден и ловно-
стопански район от
Държавно лесничейство
Генерал Тошево - Суха
река. Тервелските гори

винаги са били богати на
дивеч, което определя
като напълно закономер-
но създаването на
Държавно ловно стопан-
ство през 1974 г. като
едно от общо 9-те сто-
панства, които се създа-
ват през годината в стра-
ната. През 1976 г. в сто-
панството е аклиматизи-
ран мулфлонът, а през
1980 г. се изгражда ме-
стността Кьостата на
площ от 30 хил. дка за
интензивно ловно сто-
панство, предимно за
видовете благороден
елен, елен лопатар и
муфлон. През 1984 г. се
загражда местността

Сювенлика за интен-
зивно ловно стопанство
на диво прасе, строят
се фазанарии. Органи-
зира се международен
ловен туризъм. Конна
база допълва туристи-
ческия продукт. Най-
ярка илюстрация на
високите постижения
на държавно ловно сто-
панство Тервел са пред-
ставянията на междуна-
родни изложби на лов-
ни трофеи. Благоприят-
ните климатични усло-
вия определят голямо-
то разнообразие в жи-
вотинския свят на тери-
торията на ловното сто-
панство.

Инж. ЖИВКО ГЕОРГИЕВ е роден на 6 февруари
1955 година в Тервел. По професия е инженер
химик. Завършил е  Химико-технологичния инсти-
тут  (сега ХТМУ) -  София. Работил е в двете най-
големи предприятия в Тервел - завод "Хан Тервел" -
изработка на изделия за бита и военната промиш-
леност, и "Пластхим"  за  полипропиленови
торби, опаковки и контейнери. Дълги години е бил
директор на  "Пластхим". От 1995 г. и  до момен-
та е кмет на община Тервел, с прекъсване за
мандат 1999-2003 г., когато се занимава
със собствен бизнес. Женен, с две деца.

ОБЩИНА
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ОТКЪДЕ НАКЪДЕ?

На 16 февруари т.г. отидох
на пазар в “Мосю Бриколаж”
- фирма с име, близо до ре-
дакцията, може да бъде посе-
тена веднага след работно
време, без да губиш минути и
часове за път, а и всичко
можеш да си купиш оттам.
“Залепих” се на щанда за
електроматериали, за да се
снабдя с щепсели и контакти.
Освен това си купих и сили-
кон, и теракол. Заедно със
съпругата и дъщеря ми се
запътихме към касата - да
плащаме. След като вече бях-
ме платили, един господин
каза, че “трябва да ме прове-
ри”. Съгласих се веднага и му
връчих торбата със закупени-
те части. Той се “дръпна” - “Не
торбата, вас ще проверя, за-
щото сте откраднали бате-
рии!”. Изненадах се и даже се
потресох - просто не крада.
Никога. А освен това не съм
стигал дори до щанда с бате-
рии. Поисках да се легитими-
ра, което не беше сторил до
този момент, а той извади от
десния си джоб карта с името

Кажете поне „извинявайте”!

Нашият народ е оцелял не само
защото е твърд, храбър, волеви и ра-
ботлив, но и защото винаги в трудните
си мигове е получавал наред с Божията
помощ и помощта на други дружески и
братски народи. Може би и затова ние,
българите, сме толкова “всемирно от-
зивчиви” и живеем с очи, почти посто-
янно обърнати към другите. На тях да
се харесаме, от тях да се поучим! На
тях да дадем, на тях да разчитаме! Все
искаме да се сдружаваме, да се обеди-
няваме и вървим заедно, защото да
сме сами ни е тежко и неприятно.

Споделената радост е
двойна радост, а

споделената болка -
половин болка

Колко благ и безхитростен е българ-
ският морал... Този именно морал бе
използван от домораслите български
управници, за да насочат държвата ни
към САЩ, Запада, НАТО и Европей-
ския съюз. Обществото не беше
съвсем единно дали трябва да се
подкрепи такава политика. А и не беше
съвсем уверено, че там ще ни бъде
по-добре, че ще ни уважават, зачитат

Моля, охранявайте ни! Не ни тормозете...

си - Николай Йорданов Мил-
чев, и указание - “охранител”.
Влязохме в един служебен
вход, който прилича на кори-
дор. Г-н Милчев с дефинити-
вен, нетърпящ възражение тон
се разпореди да извадя всич-
ко от джобовете си. Каза:
“Сега, ако не намеря батери-
ите, ще видиш!...” Изпразних
джобовете на якето си и го
метнах върху него. После,
естествено, съжалих - той би
могъл, въпросният г-н Милчев,
в този миг да пъхне батерии
по джобовете ми. Но, слава
Богу, не се случи. После ох-
ранителят клекна до мене и
започна да ме опипва - крака,
панталони и, с извинение,
задни части. Като не пропус-
на да опипа панталоните и от
вътрешната им страна. Е,
тогава викнах: “Писна ми!”.
Излязохме двамата и още
един охранител, който следи
мониторите навън, при каси-
те. Пожелах да се срещна или
с началника на охраната, или
с управителя на магазина.
Всички отговаряха, че “не

разполагат в момента с таки-
ва”. И се “покриха”. Почаках,
почаках, повъртях се десети-
на минути и пак влязох във
въпросния коридор. Тогава ми
обявиха, че нямам право “да
се връщам вътре” и най-добре
е “да се махам”. След стана-
лата разправия излезе госпо-
дин, който не беше любезен
да се представи, и се разго-
ворихме. Той потвърди, че
“кьорав шеф няма наоколо”.
След което си тръгнах заедно
със семейството си.

На другия ден съпругата
ми е разговаряла със замест-
ник-управителя на “Мосю Бри-
колаж-1” г-н Ангел Евтимов.
Обяснила му е случката с
подробности, а той отвърнал,
че ще ни се обади допълни-
телно, след като проучи слу-
чая. Е, до днес познайте оба-
ди ли ни се? Познахте - не се
обади! След време обаче
позвъни шефът на охраната
г-н Цветан Иванов, който е
обяснил, че служителят им ще
бъде наказан. И че след като
са прегледали видеозаписите,

аз не съм стъпвал на щанда
с въпросните батерии. Което
аз и така си знам.

Та питам - агресията, ос-
вен по училищата, превозни-
те средства и улиците следва
ли да бъде пренасяна, и то -
от охранители, и в магазини-

те? Наказан ли е човекът,
който ме обиди най-безпар-
донно? Ще тормози ли и други
хора без вина? Някой ще ми
отговори ли, моля?

ВЛАДИМИР МАРКОВ,
София, вестник ДУМА

ГРЕША ЛИ?

Или наистина приятел в нужда се познава...
ПАНКО АНЧЕВ и помагат, когато сме в беда и нужда.

Вярно е, всички виждахме, че запад-
ните държави са икономически най-
развити, най-силни политически, с
висока култура, образование, социал-
но дело. Защо да не се поучим от тях
и защо да не се оставим на опита,
разума и контрола им, за да заприли-
чаме на тях? Идеята за членство в
НАТО и Европейския съюз се превърна
в идея нравствена, съдбовна, идея за
нов цивилизационен избор на Бълга-
рия в края на ХХ и началото на ХХI
век.

Ние самите обичаме с насмешка да
говорим за себе си като за народ,
който бързо сменя “големия си брат”,
преминава от договори в съюзи, от
антанти в блокове, само и само за да
се запази и получи “някое по-голямо
парче от баницата” на геополитиката.
Ама какво друго да правим, когато
нито петрол имаме, нито положението
ни е стратегическо, нито сме голяма
държава с необятен пазар и могъща
икономика, нито суровините ни - суро-
вини, за да се справяме сами и без
чужда помощ и намеса. Ако ни дадат,
ще имаме; ако не ни дадат, ще изне-
могваме в мизерия. Възможно е дори
да ни орежат територията и като ни
обявят за националисти и шовинисти,

да ни клъцнат я Македония, я Добру-
джа, я и двете едновременно.

Не е лесно да си малък народ и
никак не е жалко и унизително това,
което правим. Защото то е съдбата ни
и историческият ни урок как да оцеля-
ваме.

Тъй сладко заживяхме с новия си
цивилизационен избор! Толкова бяхме
щастливи, а някои дори сълзи проляха,
когато новите ни мечти се изпълняваха
една по една и

знамето ни се развяваше
сред знамената на другите

народи и държави
Сред онези, на които един ден сигур-

но ще заприличаме! Как бяхме горди,
че азбуката ни е призната за европей-
ска и с нея вече ще пишат европейски
народи. (Сякаш досега с нея са писали
диваци и варвари!) Боже, какво благо
и радост ни споходи! И каква гордост
от великото признание. Край на кому-
низма! Край на съветската ера, на
изостаналостта, слугинажа и унижени-
ето...

Пиша тези редове, без да влагам
никаква ирония. Времето беше такова,
че дори нямахме възможности за из-
бор. Разпадът на социалистическата
система и особено разрушаването на
Съветския съюз ограничи тези възмож-
ности, като ги насочи в една-единстве-
на посока. Излизайки от едно влияние,
което само отпадна от нас, ние трябва-
ше да избираме бързо друго, за да
получим гаранция за себе си и ново
право на съществуване.

И избрахме.
Но дори когато избираш единстве-

ния вариант, пак трябва да си отваряш
вратичка за някой друг, който може би
ще изникне след време. А не сляпо да
се хвърляш в дълбокото, без дори да
се замисляш дали умееш да плуваш,
дали има кой да те спасява, ако започ-
неш да потъваш и да се давиш. Поне
за миг да бяхме хвърлили око, за да
видим дали водата не е мътна, мочур-
лива или пък е подозрително бистра и
буйна.

Защото историята не свършва с този
“цивилизационен избор”. Не свършва и
животът. Земните блага не се изсипаха
на трапезите ни, само защото сме ги
пожелали горещо и сме се заклели, че

вече сме други и повече няма да се
променяме.

Светът обаче бе сполетян
от криза

 За всички настъпиха черни дни. За
нас също. Бяхме сигурни, че ще станем
много богати, защото се сдружихме с
богати и верни съюзници, а се оказва,
че ще бъдем още по-бедни. На всичко
отгоре неочаквано пострадахме и от спи-
рането на руския газ и конфликта между
Русия и Украйна. Толкова загуби, без
дори да сме мъничко виновни.

И нали няма на кого другиго да се
уповаваме, освен на новите си прияте-
ли, заедно с другите източноевропейски
държави, с които заедно

преболедувахме илюзията
за „светлото бъдеще в

Европа”
се обърнахме за малка помощ. Богатите
отказаха  да помогнат на бедните, тъй
като и на тях било тежко. Дори се раз-
гневиха на нахалството и дързостта ни
да искаме, а не се стегнем сами, като
барон Мюнхаузен, да се изтеглим от
блатото.

Да, на тях наистина не им е леко.
Кризата смазва икономиката им, нама-
лява печалбите им и много е вероятно
просто да не разполагат с толкова пари,
че да отделят и за бедните си нови
роднини. Проблемът обаче не е, че са
намалели възможностите им, а в лип-
сата на чувство за солидарност и
състрадание, на човешка отзивчивост
към чуждото нещастие, немотия и бе-
зизходица. Нали уж бяха християни.
Нали уж бяха великодушни и щедри.

Щедри са, но на обещания
и упреци

Впрочем няма нищо чудно във всич-
ко това. Ако познавахме поне собстве-
ната си история, а не се прехласвахме
глупашки по техния стандарт, щяхме да
се сетим, че не уменията и способнос-
тите, а егоизмът е в основата на този
стандарт; че богатият е богат, не защото
раздава на бедните, а защото пази всич-
ко за себе си; че целият свят безропотно
работи за техните долари и евро. Щяхме
да знаем какъв именно цивилизационен
избор правим и какво той ще ни струва.

Дано сега проумеем.Контрасти
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Не е вярно, че водещи-
те европейски страни нямат
стратегия за спасяване от
световната криза. Стратеги-
ята им е всеки да се спася-
ва сам. Протекционизмът
във Франция най-ярко се
прояви в опитите на Сарко-
зи да привилегирова френ-
ския автомобилен сектор. В
Германия положението е
по-сериозно, защото пред-
стоят избори, поради което
за Меркел спасяването на

заводите “Опел” стои над всичко, нищо че са амери-
кански. Затова Берлин няма да плаща, за да спася-
ва по-слабите членове на ЕС, особено ако са извън
Еврозоната.

И така, кризата придобива такива размери, че
вече водещи медии поставиха под въпрос самото
съществуване на Евросъюза. Двадесет години след
падането на желязната завеса Европа рискува да
се върне десетилетия назад, и една от най-големите
жертви на кризата може да се окаже политическият
проект, към който България се присъедини неотдав-
на.

За пореден път България се оказва Черен Петър.
Даже преди страната ни да се присъедини към
НАТО, Атлантическият съюз се парализира полити-
чески, защото не бе възможен консенсус за подкре-
па на САЩ във войната в Ирак. Предишните поли-
тически проекти, към които страната ни е била при-
качвана, се провалиха с гръм и трясък. Може би
причината е, че даден политически проект, който се
чувства силен, няма нужда от нас. Германската ар-
мия на Третия райх е имала нужда навремето от
нашия тютюн. Впрочем и тютюна вече почти го няма.

Дано да не съм прав за Черния Петър, защото
Евросъюзът е политически проект, който на мен лич-
но ми харесва, или поне досега ми харесваше.

При тази криза, както и при предишни, които
България е преживявала (преживяхме перестройка-
та на комунизма, сега върви перестройка на капита-
лизма), България се е снишавала, както казваше
един известен правешки хитрец.

И изобщо, поведението на страната ни в различ-
ни исторически моменти и с различни съюзници не
се е различавало особено. България се е нагажда-
ла към различните модели и идеологии, като ги е
изкривявала, подкопавала и изкористявала - докол-
кото е възможно. Така сме издържали пет века под
османско робство. Живков пък се преструваше, че
много обича СССР, за да извлича оттам изгоди във
вид на петрол, който София реекспортираше срещу
валута. Това продължи, докато беше жив Брежнев,
след това по-малко наивните му наследници ни
спряха кранчето.

Спрямо ЕС цялата политическа класа се беше
приготвила по същия начин да точи от фондовете,
обаче ОЛАФ се усети навреме. Лично никога не съм
имал илюзии, че България ще получи подаръци от
ЕС, защото времената се промениха много, откакто
Брюксел наля милиарди в Испания и Португалия. Но
членството в ЕС поне досега ни носи престиж и
доверие от страна на инвеститорите, а също приви-
легировано място в региона спрямо Турция, Македо-
ния, Сърбия. Това не е малко.

Доколко това ще продължи, остава да видим. Но
по-важното, което се опитвам да кажа, е, че ЕС
няма да промени България. Никой не може да ни
промени и мнозина от империите, които са се опит-
вали, вече ги няма. Затова не вярвам на тезите,
които срещам в българския печат, че благодарение
на натиска от Брюксел ще започнем да крадем по-
малко, а в съда, о, чудо на чудесата, ще възтърже-
ствува правдата.

Доколкото ми попадат исторически книги и све-
дения, българинът си е бил също толкова крадлив,
а българските съдилища също толкова фалшиви и
също такива съучастници в кражбите, колкото и сега.
Не е виновен комунистическият период, и преди е
било така, Алековият герой най-добре го показва.
Такива сме българите. Както е казал поетът, у нас
на нормалните им казват луди.

Американците много ни харесват, защото сме
изключително пъргави и първи се съгласявахме с
тях. Даже се опитваме да отгатнем какво ще ни
поискат, за да сме съгласни предварително. Това,
което американците не знаят, е, че точно това беше
поведението ни спрямо Москва. Даже почти същите
хора бяха пренесли това ноу-хау спрямо новите ни
съюзници.

Но всеки народ си е особен. Сега има чешко
председателство на ЕС. Западните медии са слиса-
ни от нестандартното поведение на Прага. Те, гор-
ките западняци, си нямат престава, че чехите си
бяха настандартни и при студената война. Късаха
нервите на съюзниците си от Варшавския договор, а
с дисидентството си ускориха падането на Берлин-
ската стена. Сега си дисидентстват вътре в Евросъю-
за. Ще видим кой кого. Но по принцип не можеш да
промениш един народ.

ГЕОРГИ ГОТЕВ
Editor@euractiv.COM

Кой поруга
паметта на
поета?

 

Прокуратурата да си каже
думата по скандалния случай
с осквернения гроб на
Никола Вапцаров
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Поруганият гроб на поета-антифашист на Централните
софийски гробища, където няма следа и помен, че там е

бил погребан великият българин

Никола Вапцаров

В редакцията се получи писмо от председателя на Съюза на
българските писатели Николай Петев до министър-председате-
ля Сергей Станишев и председателя на Народното събрание
Георги Пирински, в което се изразява възмущение срещу потре-
саващата вандалска проява. Съзнавате, че в навечерието на 100-
годишнината от рождението на световноизвестния български
поет подобно кощунство в никакъв случай не е еднозначно - се
изтъква в писмото.- Животът и творчеството на Никола Вап-
царов са сред най-възвишените и болезнени теми в съвременната
ни история и към тях непрекъснато са насочени всевъзможни
местни и чужди апетити. Трябва ли обаче всеки път да си
напомняме, че националните ни герои принадлежат единствено
на нацията, а не на близки, роднини или институции; че гробът
на Вапцаров е безусловна собственост на Република България, а
неговото творчество, безспорен връх в нашата и европейската
духовна култура!

Ние сме силно обезпокоени, че не се взимат резулататни мерки
спрямо такива очевидни предизвикателства. Настояваме и се
надяваме да разпоредите на МВР да предприеме необходимото за
спешно и обективно разследване на случая, защото попълзнове-
нията към Вапцаров са всъщност посегателство към народната
памет и суверенния български дух - заключава писмото.

ПИСМО ОТ СБП

БОРИС ДАНКОВ

Не срам, а позор за България
е оскверненият гроб на Никола
Вапцаров! Като гръм от ясно
небе дойде вестта за това, че
“неизвестни лица” са разбили с
фадроми надгробната плоча,
изстъргали са с флекс името на
големия поет-антифашист, раз-
копали са гроба, извадили са
тленните му останки, за да бъде
погребана някаква негова пета
или десета братовчедка.

Още по-скандално е, че по-
томците на същата далечна бра-
товчедка могат да се появят в
публичното пространство на на-
ционалната ни телевизия, за да
обяснят на зрителите, че те
“също са роднини на Вапцаров”,
че не са сторили нищо нередно.
Чисто и просто са извършили
“законно погребение на наслед-
ница на поета в семейния
гроб”(!!)

При това - при пълно “съуча-
стие” от страна на администра-
цията на Централния софийски
гробищен парк. Инспекторът по
гробищните паркове Васил За-
хариев смята, че “траурната це-
ремония е била законна”. Опитът
ни да се свържем с шефа на
гробищата Венцислав Григоров,
за да узнаем подробности около
скандалния случай, обаче удари
на камък. Той самият не бил на
“работа” - ни обясни любезна
телефонистка от гробищната ад-
министрация. Иначе негов “ре-
сорен” началник по общинска ли-
ния била зам.-кметицата Йор-
данка Фандъкова. Така “омагьо-
саният кръг” се затвори по ба-
налния начин, като спря до пе-
чално известната заместничка
на кмета Бойко Борисов.

Нещата придобиха напълно
криминален оттенък, след като
се разбра, че гробът на поета-
антифашист е бил откупен за
вечни времена от неговата

съпруга Бойка Вапцарова. Вто-
рият съпруг на Бойка - Никола
Шивачев, потвърди лично този
факт, като съобщи, че въпросни-
ят документ се пази в дома-
музей “Никола Вапцаров”.

От своя страна племенница-
та на поета Мая Вапцарова и
нейният син чрез медиите
съвсем основателно поискаха да
се намеси прокуратурата и да
се извърши ексхумация, за да
се разбере дали тленните остан-
ки на Никола Вапцаров са на
мястото си, като лансираха иде-
ята те да бъдат препогребани  в

родния град на поета Банско.
Никола Вапцаров е Христос

на българската антифашистка
съпротива - сподели поетът
Лъчезар Еленков, главен редак-
тор на в. “Моята вяра”.- За мен
той е светец. И трагедията е в
това, че допуснахме нечис-
топлътни люде да оплюват гени-
алния поет на България, да по-
ругаят гроба му.

Случилото се е нагло варвар-
ство, което може да стане само
в страна като България - заяви
поетът Никола Инджов, като из-
рази съжаление, че властта до-
сега не е могла да се справи с
подобни случаи на гавра с
български светини.

Станалото е кощунство. Но
смятам, че не по-малка е отго-
ворността за случилото се на
близките. Според мене ще бъде
разумно тленните останки на
Никола Вапцаров да бъдат пре-
погребани при неговия паметник
в Банско - смята поетът Евтим
Евтимов.

Преди това обаче за позорно-
то посегателство върху гроба на
поета-антифашист час по-скоро
следва да се произнесе проку-
ратурата, като подири отговор-
ност и от гробищната управа, и
от Столична община за допусна-
тото своеволие. От своя страна
държавата - да обяви гробовете
на всички големи българи за па-
метници на културата, защото в
противен случай можем да ста-
нем свидетели на други “роднин-
ски претенции” върху гробове на
известни български писатели и
поети. Нещо, което ще е повече
от срам и позор за национално-
то ни име и достойнство. Баста!

¬‡Ì‰‡ÎÒÍ‡ ÔÓˇ‚‡¬‡Ì‰‡ÎÒÍ‡ ÔÓˇ‚‡¬‡Ì‰‡ÎÒÍ‡ ÔÓˇ‚‡¬‡Ì‰‡ÎÒÍ‡ ÔÓˇ‚‡¬‡Ì‰‡ÎÒÍ‡ ÔÓˇ‚‡

*  *  *
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КНИЖОВНА
ПРЕМИЕРА

Премиера на стихосбирката
на Венци Росманов “Аз не живея
от поезия” организира издател-
ство “Захарий Стоянов” на 6 март
от 18 ч. в своя салон-галерия в
Полиграфическия комбинат “Д.
Благоев”, ул. “Н. Ракитин” 2, ет. 4.

ДИДЖЕЙ БЕРОУЗ
ЩЕ ПУСКА В „ЯЛТА”

След като “Ялта” превърна
най-краткия месец от годината в
нестихващ купон с гостуванията на
топ диджеите Бени Бенаси, Сан-
ди Ривера, Шарам от “Дийп диш”
и Франсоа Кеворкян, обещанията
за март са за още качествена
музика и парти настроение. Още
на 7-и т.м. зад пулта в култовия
столичен клуб ще гостува вирту-
озът Бероуз Назари, чийто стил
трудно би могъл да бъде катего-
ризиран, научи ДУМА от Яворка
Петрова. Самият Бероуз призна-
ва, че той е съвкупност от много-
бройните импровизации и експе-
рименти, които е опитвал през 20-
годишната си кариера. Билетите
за партито на Бероуз се продават
на цена от 20 лв. в мрежите на
Еventim и Ticketstream, както и на
Белия бар в “Ялта”.

ИЗЛОЖБА ВЪВ
ФРЕНСКИЯ
ИНСТИТУТ

Изложба под наслов “Over
indulgence” на Ясен Згуровски
се открива днес от 18 ч. в сало-
на на Френския институт, ул.
“Дякон Игнатий” 2. Авторът е
роден през 1974 г. в град Губ-
кин, Русия. Завършва НБУ в
София, специалност “Анимаци-
онна режисура” при проф. Иван
Веселинов. Илюстратор е в ре-
дица издания на българския и
чуждестранния печат.

FM+ С ТРИ
НОМИНАЦИИ
ЗА „РАДИО ОСКАР”

Музикалното Радио FM+ е но-
минирано в три категории на го-
дишните радионагради “EMMI”.
Медията е номинирана в катего-
риите Best Community Service,
Technical Person of the Year и
Creative Person of the Year. Ме-
ниджърският екип на Радио FM+
също е отличен - номинирани за
персонални награди са главният
инженер Ивайло Божилов
(Technical Person of the Year) и
Радослав Неделчев - мениджър
промоции и пиар (Creative Person
of the Year). Радио FM+ вече е
носител на “Радио Оскар” - през
2006 г. медиата печели награда-
та с кампанията си “Убий ско-
ростта, спаси дете”. Радиото е но-
минирано и за наградата
International Broadcasting Ex-
cellence Award на NAB. Между-
народните отличия ще се
връчват през април на официал-
на церемония в Лас Вегас, САЩ.

предупреждават актьори

Стефан Минев по време на представлението
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Милена Червенкова и Стефан Минев преди спектакъла
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Моноспектакълът по Илф и Петров разсмива до сълзи в Арт театър

Ако сте уморени от скучно-
то сумрачно всекидневие или
просто искате да се присмеете
на своите битови, семейни или
професионални грижи и неус-
пехи, може да го направите в
компанията на Стефан Минев
от Арт театър в Руския култур-
но-информационен център. В
продължение на час той раз-
смива и провокира за раз-
мисъл върху извечни въпроси
и случки от нашата действи-
телност в своя първи моноспек-
такъл “Пази главата”. Това е
авторски проект на младия
артист, който сам е подбрал
материалите от Илф и Петров
и Даниил Хармс, вдъхновен от
тях, добавя и няколко собстве-
ни текстове. Интересното е, че
на сцената излиза за известно
време и друг образ от трупата
на Арт театър. Една от задача-
та му е да представи Стефан и
да си пообщува непринудено
с публиката, както беше при
Здравко в представлението на
26 февруари. Актьорите играят
с истинските си имена и май-
сторски се допълват.

В рамките на моноспек-
такъла всеки актьор от трупата
може да излезе на сцената и
ако има какво да каже на зри-
теля, да го направи в 10-мину-
тен блок, при това да е в посо-
ка на комедия, обясни за ДУМА
актрисата Милена Червенкова,
директорка на Арт театър. В
това безумно, тежко време, в
което живеем, ние съветваме
хората да опазват главите си
не само в буквалния смисъл,
как, атакувани от какви ли не
проблеми, успяваме да запа-
зим чувството си за хумор, вя-
рата и мечтите си, за които се
борим всеки ден, добави Чер-
венкова. Според нея да се
прави моноспектакъл се изи-
скват изключителни актьорски
качества, невероятна актьор-

НАДЕЖДА УШЕВА ска енергия и огромна отго-
ворност. Това е риск, защото
Арт театър се намира на “Шип-
ка” 34, а не на “Раковски”, и
защото Стефан Минев не е
Велко Кънев... След идеята му
за авторски проект той  отива
още по-далеч в намеренията
си, като дръзко предлага пред-
ставленията му да вървят под
мотото “Вечери на комедията”.

Стефан Минев, който дебю-
тира при нас в “Турандот”, ме
сюрпризира с новината, че е
абсолютно готов със своя ав-
торска версия на спектакъл със
заглавието “Пази главата”,
спомня си чаровната актриса,
която шегувито добавя, че са
намерили добър ход срещу
световната финансова криза.

Идеята за “Пази главата”
отлежава в мислите на глав-
ния герой отпреди 2 години,
през които той събира матери-
али и изчита всичко от автори-
те за монопроекта си. И джаз
музиката страхотно се вплита
в монолога на Минев и меж-
динните паузи на спектакъла.
На пръв поглед някой може да
отбележи, че изборът няма
нищо общо с Илф и Петров -
30-те години, да, но той има
допирни точки с цялото пред-

ставление, което е джазова
импровизация в най-хубавия
смисъл на думата, категорич-
на е Милена Червенкова. По-
становката преминава през 8
различни миниатюри и в този
смисъл музиката страшно мно-
го помага на Стефан.

Следващите представле-
ния са на 12 и 19 март от 19.30

ч., където се очакват още из-
ненади и на други актьори, ко-
ито ще продължат да се включ-
ват в моноспектакъла. Но това
не е всичко. След всяко пред-
ставление публиката има удо-
волствието на чаша вино, и то
безплатно, да се запознае с
актьорите и да размени мне-
ния на четири очи с тях, както
и да вземе автограф.

Междувременно Арт те-
атър основа детска театрална
студия. В нея има седем деца
от III клас от 54 СОУ, които
участват в мюзикъла “Вълшеб-
ник приятел” (следващите
дати са днес от 10.30 ч. и на
12 март от 11 ч.). Идеята е,
когато малчуганите станат IV
клас, само с тях да направим
представление на наша сце-
на, каза Милена Червенкова.
Тя загатна пред ДУМА, че
скоро очаква новини за евен-
туален гастрол на трупата в
Москва, вследствие гостуване-
то на известната руска теат-
рална продуцентка Раиса Ми-
лованова в Арт театър.

Вие държите в ръце-
те си нещо уникално -
факсимилно издание на
едно малко тефтерче с
неоспорима автентич-
ност и несравнима цен-
ност. То принадлежи на
големия български и ев-
ропейски художник Ни-
кола Танев (1890-1962)
и ни връща към години-
те на неговата младост,
когато той завоюва
първите си артистични
победи. Дори за позна-
вачите на Танев то ще
бъде изненада. Това

Италиан-
ската поп
изпълнител-
ка започва
европейска-
та си оби-
колка днес в
Торино, като
билетите за
там бяха от-
давна изчер-
пани и бе
обявена вто-
ра дата на
следващия
ден, научи
ДУМА от
Анета Бла-
жева. Турне-
то ще вклю-
чи 40 кон-
церта и ще
п р и к л ю ч и

Аукционна къща „Виктория” представя
„Манхаймски дневник” на Никола Танев

“Шератон” с начален
час 18. Водещ ще бъде
Павел Тодоров. Предла-
ганите творби могат да
бъдат разгледани в за-
лата днес от 12 до 17 ч.,
регистрацията на участ-
ниците и получаването
на номера ще бъде до
17.50 ч., научи ДУМА от
организаторите.

На търга ще бъдат
предложени около 140
произведения от наши
и чуждестранни автори,
сред които Александър
Мутафов, Ненко Бал-
кански, Дечко Узунов,
Борис Колев, Иван Фу-
нев, Васил Стоилов,
Наум Хаджимладенов,
Константин Щъркелов,
Златю Бояджиев, Нико-
ла Танев, Владимир
Димитров-Майстора,
Светлин Русев, Енчо
Пиронков, Жорж Папа-
зов, Нерон, Жул Пас-
кин, Дюрер, Вазарели,
Масон, Шагал, Дали,
Миро и др.

С най-висока начал-
на цена са “Италианска
селянка” на Димитър
Добрович (неподписа-
на, със сертификат) - 18
000 лв., и “Пикник” на
Бенчо Обрешков (под-
писана, със сертификат)
- 17 800 лв.

Димитър Добрович,
“Италианска селянка”

пише изкуствоведката
Ружа Маринска за
“Манхаймски дневник”
на Никола Танев, който
аукционна къща “Викто-
рия” издава в 500 лук-
созни номерирани ек-

земпляра. Той ще бъде
представен премиерно
днес по време на поред-
ния търг на произведе-
ния на изкуството, орга-
низиран от “Виктория” в
зала “Сердика” на хотел

на 29 юни във Верона. Освен всички по-големи
италиански градове Лаура ще посети Испания,
Швейцария, Франция, Дания, Финландия, Шве-
ция, Белгия и Германия. На официалния си сайт
певицата казва: “Това е изключително важна
година за мен. Възнамерявам да посветя поне
десет месеца, изнасяйки концерти по целия свят.
С групата сме готови да пътуваме и да пренася-
ме  музиката си навсякъде. Надявам се да ви
видя там!”

Турнето й е в подкрепа на най-новия й албум
“Primavera In Anticipo”, излязъл в България края
на миналата година от “Орфей мюзик”. В момен-
та италианската носителка на “Грами” присъ-
ства в европейските класации с едноименния си
сингъл “Primavera In Anticipo (It’s My Song)” в дует
с Джеймс Блънт.
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Йоан Българин

5

ЧРД!

- Защо женените мъже надебе-
ляват?

- Когато ергенът се прибере
вечер вкъщи, той отваря хладилни-
ка, вижда какво има там и тъжно
се отправя към спалнята. А жене-
ният мъж се прибира вечер вкъщи,
отваря вратата на спалнята, виж-
да какво има там и тъжно се
отправя към хладилника.

АНТОН ПЕТКОВ, художник

ВАЛЕРИ СТАНКОВ, поет

ДЕНИЦА ДИМИТРОВА, депутатка

ЕМИЛ ИВАНОВ, областен управител
на София-област

КАТЕРИНА ТУПАРОВА, солистка
в Музикалния театър

Проф. МИХАИЛ КОНСТАНТИНОВ,
математик

САВА ХАШЪМОВ, актьор

ХРИСТО БОЙЧЕВ, писател

Израелска електронна
формация “Астрал про-
джекшън”, която се налага
като един от най-успешните
сайкъделик транс проекти в
света за последните 15 го-
дини, идва в България. Му-
зикантите ще зарадват всич-
ки фенове на гоа течението,
благодарение на “София
мюзик ентърпрайсис” и сто-
личния клуб “Ескейп” на 4
април, събота, от 23 ч.

Билети за шоуто на “Аст-
рал проджекшън” от днес
могат да се закупят за 15 лв.
на предварителна продажба
от билетен център в НДК,
онлайн на www.ticketpro.bg,
касите на “Тикетпро Бълга-
рия” и партньорите им в ця-

„U2” С КУЛТОВ
СТУДИЕН АЛБУМ

Създаден и записан на няколко
различни локации, “No Line On The
Horizon” е 12-ият студиен албум на
ирландските гении. Това е първият
албум на “U2”, който не е автобио-
графичен или от първо лице, а
разказва  от перспективата на дру-
ги герои - френско ченге, нарко-
ман в нюйоркското метро, военен
кореспондент в Ливан. “No Line On
The Horizon” съдържа 11 песни, а
визуалната концепция на албума е
на японския художник и фотограф
Хироши Сигумото и представлява
линията, където морето и небето
се срещат.

ИНТЕРНЕТ РУШИ
ГРАНИЦИТЕ В
СЛУЖБАТА И ВКЪЩИ

Разпространението на интер-
нет води до по-нататъшно разми-
ване на границите между частния
и професионалния живот. Това
показват данните от представи-
телно проучване на германското
отраслово обединение Bitkom.
Две трети от запитаните прекар-
ват личното си време в интернет
за работа, като при това едва
половината използват виртуално-
то пространство за лични цели в
работно време. Всеки германец
средно прекарва на ден по над
два часа в глобалната мрежа.

АСТЕРОИД КАТО
10-ЕТАЖНА СГРАДА
МИНА КРАЙ ЗЕМЯТА

Астероид, който най-вероятно е
с големината на 10-етажна сграда,
е преминал близо край Земята,
съобщи Би Би Си, като се позовава
на астрономи. За обекта, известен
като 2009 DD45, се смята, че е бил
с размери 21 на 47 метра. Разсто-
янието, на което се намирал опас-
ният космически обект, било едва
72 000 км - около една пета от
разстоянието между Земята и Лу-
ната. Нашественикът много прили-
чал на Тунгуския метеорит, паднал
в Сибир през 1908 г. с мощта на
1000 атомни бомби, подобни на
взривената над Хирошима.

„Астрал проджекшън” за всички
родни фенове на гоа течението

“ASTRAL PROJECTION” са Ави Нисим и Лиор Перлмутер, които
заедно композират, аранжират и миксират парчетата си
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лата страна. Ценните пропу-
ски за проявата на израел-
ската електронна формация
ще струват в деня на концер-
та, до полунощ, 20 лв., а след
това - 25 лв.

За всички фенове на гоа
течението, несъмнено, “Аст-
рал прожекшън” е върхов-
ната сайкъделик транс фор-
мация в света. От няколко го-
дини насам групата прави
участията си на живо заед-
но с един от най-добрите
израелски барабанисти -
Дани Маков, свирил със
Сиам, Никмат Хатрактор и
др. В момента те работят по
най-новия си албум “Open
Society”, научи ДУМА от
Даниела Диманова.

Първата “Тайна премиера” на филм,
непоказван досега в нито един киноса-
лон на планетата, ще се състои на 12
март от 20 ч. в столичния “Синеплекс”.
Събитието е насочено към всички
авантюристи и любители на филмовото
изкуство, които обичат изненадите -
никой в залата няма да знае предвари-
телно кой ще бъде прожектираният
филм. Само 200 зрители ще имат при-
вилегията да присъстват на киносъби-
тието този месец.

“Само аз знам заглавието на фил-
ма, но за нищо на света няма да го
издам. Мога да кажа само, че е съоб-
разен с вкусовете на младежката ау-

Тайна кинопремиера
за първи път в София
Само 200 души ще имат възможност да гледат
на голям екран филм, непоказван досега в света

дитория на The Voice”, сподели програм-
ният директор на радио “The Voice” Катя
Чонова.

Домакини на филмовото събитие ще
бъдат Диди от “Planet Voice”, както и ар
енд би изпълнителите Сантра и Крис-
то, които са и вечерни водещи в радио
“The Voice”.

“Синеплекс” се опитва постоянно да
изненадва зрителите си и “Тайната
премиера” е ново, готино, неочаквано
и неправено досега в България съби-
тие. Затова, когато от “The Voice” ни
предложиха партньорство, се съгласих-
ме на мига. Избрали сме изключително
атрактивно филмово заглавие, така че

зрителите със сигурност ще са довол-
ни, но... нищо повече няма да кажа”,
сподели изпълнителният директор на
“Синеплекс” Елеонора Стайкова.

Идеята за тайна филмова премиера
идва от “The Voice” Дания, където съби-
тието се провежда регулярно в рамки-
те на една година при голям зрителски
интерес. Ако първата “Тайна премие-
ра” има същия успех и в България, ще
се превърне в традиция.

Билети за събитието могат да бъдат
спечелени от ефира на радио и теле-
визия “The Voice”, както и да се закупят
на касите на “Синеплекс”, уточни за
ДУМА Петър Петров.

Модна къща “Жени стил” с
дизайнер Евгения Живкова
ще представи “Слънчева
жена” - най-нова колекция
пролет-лято 2009, на 10 март
т.г. в зала “София” на “Кемпин-
ски хотел Зографски”.

“Пролетно-лятната ми ко-
лекция е адресирана към ак-
тивните и модерни жени, кои-
то умело комбинират цветове
и платове и са склонни да
импровизират и експеримен-
тират. Духът и естетиката на
Ренесанса - макар и частич-
но, са повлияли на най-новите
ми произведения, адаптирани
към ценностите на нашето
съвремие. Реших да нарека
тази колекция “Слънчева
жена”, защото искам облекла-
та ми да носят настроение и
радост. Моето послание е, че
не трябва да бъдем унили
дори и в трудни моменти. Про-
летно-лятната дамска мода,
издържана в естетиката на
“Жени стил”, е заредена с
положителни емоции и е мно-
го жизнена и слънчева!”, спо-
деля Евгения Живкова.

Евгения Живкова ще представи
нова колекция „Слънчева жена”
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За тазгодишните финали
на конкурса, които ще се

състоят в Берлин на 4
април, “Expose Model

Management” ще делегира
като български участник
Диана Иванчева, модел на

агенцията

Правата за провеждане на кон-
курса “Top Model Of The
World” в България ще полу-
чи “Expose Model Mana-
gement”. Президент на WBO
Europe (World Beauty Orga-
nization), лицензиант на лейбъ-
ла, г-н Детлеф Турсиес, гостува
в страната ни. Целта на визита-
та му е официално да предоста-
ви правата на българската мод-
на агенция за провеждане на
конкурса в България. Договорът
ще бъде подписан днес, уточни
за ДУМА Весела Шишманова.

Агенция “Expose Models” ще
организира тази година нацио-
нален кастинг за избор на
български участник във финали-
те на “Top Model Of The World”.

Конкурсът започва да се про-
вежда през 1993 г. в Маями,
САЩ. През 1996-а се прехвърля
в Германия, а през 2005-а за
първи път стъпва в луксозния
курорт Sanya, Китай. Финалът е
грандиозно шоу на открито в
Humen Park.

Българска модна агенция
ще провежда международен
конкурс за красота

Многобройни модни къщи, фризьор-
ски салони и козметици ще посрещат
абитуриенти и техни родители и прияте-
ли от днес в НДК на специално изложе-
ние “Салон абитуриент 2009”.

Събитието ще започне тази вечер от
18 до 19 ч. с модно ревю, представящо
младежка концепция за елегантност и
стил на студенти от департамент “Дизайн
и архитектура” към НБУ с ръководител
Йорданка Чернаева.

Професионални демонстрации за под-
готовка на участничките в конкурс “Кра-

Салон за абитуриенти се открива в НДК
лица на красотата” с грим от школа
“Peggy Sagge” - фирма “Бюти Бети”, и
прически от Професионалната фризьор-
ска школа - стилист Боби Иванов, ще има
на 6 март от 13 до 16 ч. А 12-ото издание
на конкурса “Кралица на красотата”, ор-
ганизирано от модна агенция “INTER-
SOUND”, ще се състои от 17 до 19 ч.

Авторски абитуриентски тоалети ще
бъдат представени на 7 март между 12.30
и 15.30 ч. от Мирчо Мирчев - световен
шампион по “Body painting 2007”. Шоус-
пектакълът “Танцът на светлината и цве-

товете” от Ай Ви Би козметикс ще се
състои от 16 до 17 ч. Представяне на
актуалните модни колекциии на модна
къща “Зебра”, Каролина Василева, Сват-
бен център София, модна къща “Одета”,
модна къща “Органдин”, “Феде фешън
студио”, модна къща “Хай Хилс”, булчин-
ска къща “Холидей” ще има в същия ден
от 17.30 до 19 ч.

Специални консултации на Албена
Александрова - главен дизайнер и собст-
веник на модна къща “Рошавата гарга”,
са предвидени за 8 март от 12 до 14 ч.
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ОВЕН
ŒÔËÚ‡ÈÚÂ ‰‡ ÔËÍÎ˛˜ËÚÂ ÔÂ‰Ë Ó·ˇ‰ Ò ‚‡ÊÌËÚÂ
ÒÎÛÊÂ·ÌË Á‡‰‡˜Ë, Á‡˘ÓÚÓ ÒÎÂ‰ Ó·ˇ‰ ˘Â ËÏ‡ÚÂ
‰‡ÎÂ˜Â ÔÓ-ÔËˇÚÌË Á‡ÌËÏ‡ÌËˇ Ë ÌˇÏ‡ ‰‡ ‚Ë Â
‰Ó ÚÓ‚‡. Œ˜‡Í‚‡ÈÚÂ ËÌÚÂÂÒÌË ÌÓ‚ËÌË ÓÚ ÔË-
ˇÚÂÎË ‚ ˜ÛÊ·ËÌ‡.

ТЕЛЕЦ
ŒÚ‰ÂÎÂÚÂ ‚ÂÏÂ Á‡ ÍÓÂÒÔÓÌ‰ÂÌˆËˇÚ‡ ÒË Ó˘Â ÒÛ-
ÚËÌÚ‡, Á‡˘ÓÚÓ ÒÎÂ‰Ó·Â‰ ˘Â ËÏ‡ÚÂ ‰ÓÒÚ‡ ÒÂËÓÁÌË

‡Ì„‡ÊËÏÂÌÚË Ë ÓÚ„Ó‚ÓÌÓÒÚË. ƒÂÌˇÚ ÌÂ Â ÏÌÓ„Ó
ÔÓ‰ıÓ‰ˇ˘ Á‡ ÔÓ‰ÔËÒ‚‡ÌÂ Ì‡ ‚‡ÊÌË ‰ÓÍÛÏÂÌÚË, Ú‚˙‰Â

‚ÂÓˇÚÌÓ Â ‰‡ ‚Ë ÔÓ‰‚Â‰‡Ú, Ï‡Í‡ Ë ÌÂÛÏË¯ÎÂÌÓ.

БЛИЗНАЦИ
≈‰ÌÓ ÌÂÔËˇÚÌÓ Ì‡ÔÂÊÂÌËÂ ˘Â ‚Ë Ò˙Ô˙ÚÒÚ‚‡ ÓÚ
ÒÛÚËÌÚ‡, ÌÓ ÚÓ ÔÓÒÚÂÔÂÌÌÓ ˘Â ÒÂ ÛÚ‡ÎÓÊË.
—ÎÂ‰Ó·Â‰˙Ú Â ÏÌÓ„Ó ÔÓ‰ıÓ‰ˇ˘ Á‡ ˇ‚ˇ‚‡ÌÂ Ì‡
ËÁÔËÚË Ë Ò˙·Ë‡ÌÂ Ì‡ ËÌÙÓÏ‡ˆËˇ, Ì‡È-‚Â˜Â Á‡
Ó·Û˜ÂÌËÂ.

РАК

ЛЪВ
ŸÂ ÛÒÂÚËÚÂ ÔÂ‰ËÏÒÚ‚‡Ú‡ Ì‡ ‡·ÓÚ‡Ú‡ ‚ ÂÍËÔ,
Ï‡Í‡ ˜Â ÒÎÂ‰Ó·Â‰ ˘Â ÒÂ ÓÔËÚ‡Ú ‰‡ ‚Ë ÔÂı‚˙ÎˇÚ
ÔÓ-„ÓÎˇÏ‡ ˜‡ÒÚ ÓÚ ‡·ÓÚ‡Ú‡. ÕÂ ÓÒÚ‡‚ˇÈÚÂ ‰‡ ‚Ë
ËÁÏ‡ÏˇÚ, ‰ÂÎËÍ‡ÚÌÓ ËÁ‚˙ÚÂÚÂ ÌÂ˘‡Ú‡.

ДЕВА

ВЕЗНИ
ƒÓ Ó·ˇ‰ ÌÂ˘‡Ú‡ ÒÂ ‡Á‚Ë‚‡Ú ÔÓ ÔÓÁÌ‡Ú‡Ú‡ ÒıÂÏ‡.
√ÎÂ‰‡ÈÚÂ ‰‡ ÒË ÌˇÏ‡ÚÂ ÒÂËÓÁÌ‡ ‡·ÓÚ‡ Ò ÊÂÌË,
Á‡˘ÓÚÓ ÏÓÊÂ ÒËÎÌÓ ‰‡ ‚Ë ËÁÌÂ‚ˇÚ. —ÎÂ‰Ó·Â‰˙Ú
Â ÔÓ‰ıÓ‰ˇ˘ Á‡ Ú‚Ó˜ÂÒÍË Á‡ÌËÏ‡ÌËˇ Ë Á‡ Ô‡Á‡Û-
‚‡ÌÂ, ÓÒÓ·ÂÌÓ Ì‡ ‰ÂÚÒÍË ÌÂ˘‡.

СКОРПИОН
Õ‡È-Ó·ËÍÌÓ‚ÂÌ ÂÊÂ‰ÌÂ‚ÂÌ ‰ÂÌ, Ò Ì‡È-Ó·ËÍÌÓ‚Â-
ÌË ÌÂ˘‡ Á‡ ‚˙¯ÂÌÂ. Ã‡ÎÍÓ ÔÓ‚Â˜Â ˘Â ÒÂ Ì‡ÎÓÊË

‰‡ ÔÓ„Ó‚ÓËÚÂ ÔÓ ÚÂÎÂÙÓÌ‡, ÌÓ Ô˙Í ˘Â Ì‡Û˜ËÚÂ
ËÌÚÂÂÒÌË ÌÂ˘‡. ¬ÒÂ Ô‡Í ÌÂ Á‡·‡‚ˇÈÚÂ ‰‡ ı‡ÔÌÂÚÂ

ÌˇÍÓˇ ˇ·˙ÎÍ‡, Á‡ ‰‡ ‰˙ÊËÚÂ ‰ÓÍÚÓËÚÂ ÔÓ-‰‡ÎÂ˜.

СТРЕЛЕЦ
—ÛÚËÌÚ‡ ˘Â ‚Ë ÒÂ Ì‡ÎÓÊË ‰‡ ÛÂ‰ËÚÂ ÌˇÍÓË
ÙËÌ‡ÌÒÓ‚Ë Á‡‰‡˜Ë Ë Ì‡È-‰Ó·Â ÌÂ „Ó ÓÚÎ‡„‡ÈÚÂ,
Á‡˘ÓÚÓ ÒÎÂ‰ Ó·ˇ‰ ˘Â ËÏ‡ÚÂ ÚÓÎÍÓ‚‡ ÏÌÓ„Ó ÌÓ‚Ë
‡Ì„‡ÊËÏÂÌÚË, ˜Â ˘Â ÒÂ ˜Û‰ËÚÂ Ò ÍÓÂ ‰‡ Á‡ÔÓ˜ÌÂÚÂ.
ƒÂÈÒÚ‚‡ÈÚÂ ÔÓ-ÒËÒÚÂÏ‡ÚË˜ÌÓ Ë ÌÂ ÒÂ ‡ÁÒÂÈ‚‡ÈÚÂ.

КОЗИРОГ

ВОДОЛЕЙ

РИБИ
œÂ‰Ë Ó·ˇ‰ ÌÂ˘‡Ú‡ ˘Â ‚˙‚ˇÚ ÔÓ-ÔÎ‡‚ÌÓ, ÌÓ ÒÎÂ‰
ÚÓ‚‡ ˘Â ‡Á·ÂÂÚÂ ÌÂ˘Ó, ÍÓÂÚÓ ˘Â ‚Ë ÔÓÚËÒÌÂ.
ÕÂ ÔÓÁ‚ÓÎˇ‚‡ÈÚÂ Ì‡ ÍÎ˛ÍËÚÂ Ë ÒÎÛıÓ‚ÂÚÂ ‰‡ ‚Ë

‚„Ó˜‡Ú ÊË‚ÓÚ‡, ÔÓÚ˙ÒÂÚÂ ÔÓÎÓÊËÚÂÎÌ‡Ú‡ ÒÚ‡Ì‡ Á‡
‚‡Ò ‚ Ò˙Á‰‡Î‡Ú‡ ÒÂ ÒËÚÛ‡ˆËˇ.

ÕÂ˘‡Ú‡ ‚ ÎË˜ÂÌ ÔÎ‡Ì Á‡ÔÓ˜‚‡Ú ‰‡ ÔË‰Ó·Ë‚‡Ú ÏÌÓ„Ó
ÒÂËÓÁÂÌ ı‡‡ÍÚÂ Ë ÚÓ‚‡ Â‰‚‡ ÎË ‚Ë ËÁÌÂÌ‡‰‚‡.

—ÎÂ‰Ó·Â‰ ÏÓÊÂ ‰‡ Á‡ÔÓ˜Ì‡Ú ‰‡ ‚Ë „ÎÓÊ‰ˇÚ ÌˇÍÓË
Ò˙ÏÌÂÌËˇ, ÓÒÓ·ÂÌÓ ‡ÍÓ ÒÚ‡‚‡ ‚˙ÔÓÒ Á‡ Ó·Â‰ËÌˇ‚‡ÌÂ

Ì‡ Ô‡Ë˜ÌËÚÂ ÒÂ‰ÒÚ‚‡. »Ï‡ÚÂ ÓÒÌÓ‚‡ÌËÂ ‰‡ ÒÚÂ ÏÌËÚÂÎÌË.

»‰Â‡ÎÂÌ ‰ÂÌ Á‡ Ô˙ÚÛ‚‡ÌËˇ, ÒÂ˘Ë, ˜Â ‰ÓË Ë Á‡
ÙËÎÓÒÓÙÒÍË ‡Á„Ó‚ÓË. ƒÌÂÒ ˘Â ËÏ‡ÚÂ ÔÓ-¯ËÓÍ

ÔÓ„ÎÂ‰ ‚˙ıÛ ÌÂ˘‡Ú‡ ÓÚ ÊË‚ÓÚ‡, ‡ ÚÓ‚‡ ·Ë ‚Ë
Ì‡Ô‡‚ËÎÓ ÊÂÎ‡ÌË „ÓÒÚË Ë Ò˙·ÂÒÂ‰ÌËˆË ÔÓ ÏÂ‰ËËÚÂ.

œÓ-‰Ó·Â ÔÂ‰Ë Ó·ˇ‰ ÌÂ ÒÂ ÒÂ˘‡ÈÚÂ Ò ıÓ‡, Á‡˘ÓÚÓ
ÚÛ‰ÌÓ ˘Â ÒÂ ÍÓÏÛÌËÍË‡ Ò ‚‡Ò. —ÎÂ‰Ó·Â‰ ˘Â ÒÂ
‚˙Á‚˙ÌÂ ‰Ó·ÓÚÓ ‚Ë Ì‡ÒÚÓÂÌËÂ Ë ÊÂÎ‡ÌËÂÚÓ Á‡
‰ÂÈÒÚ‚ËÂ. ÕÂ ‚ˇ‚‡ÈÚÂ Ì‡ ‚ÒË˜ÍÓ, ÍÓÂÚÓ ‚Ë Í‡Á‚‡Ú.
ƒÌÂÒ Â ÏÌÓ„Ó ‚ÂÓˇÚÌÓ ‰‡ ‚Ë ËÁÏ‡ÏˇÚ, Ï‡Í‡ Ë ÌÂ‚ËÌÌÓ.

»‰Â‡ÎÂÌ ÏÓÏÂÌÚ ‰‡ ‰ÓÍ‡ÊÂÚÂ Í‡˜ÂÒÚ‚‡Ú‡ ÒË Ì‡È-
‚Â˜Â ‚ ÔÓÙÂÒËÓÌ‡ÎÂÌ ‡ÒÔÂÍÚ. ≈‰ËÌ ÓÚ‰‡‚Ì‡¯ÂÌ

ÔËˇÚÂÎÒÍË ‡Á„Ó‚Ó ‰ÌÂÒ ‰Ó·Ë‚‡ ÔÓ-ÒÂËÓÁÌË
ËÁÏÂÂÌËˇ Ë ÏÓÊÂÚÂ ‰‡ ÒÔÂ˜ÂÎËÚÂ, ‡ÍÓ ÌÂ ÒÂ

ÍÓÎÂ·‡ÂÚÂ ÏÌÓ„Ó.

06.00 Новини
06.05 “Федералният съдия”
07.00 Новини
07.05 “Добро утро”
10.00 Новини
10.15 “Добро утро”
11.10 “Малахов+”
12.05 “Модна присъда”
13.00 Новини
13.15 “Контролна покупка”
13.45 “Нека да говорят”
14.30 “Детективи”
15.00 Другите новини
15.25 “Да разбереш. Да

простиш”
16.00 Новини
16.30 Сериал: “Огънят на

любовта”
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17.20 “Хайде да се оженим!”
18.10 “Федералният съдия”
19.00 Новини
19.30 “Нека да говорят”
20.20 “Следата”
21.05 Сериал: “Богата и

обичана”
22.00 Време
22.30 Сериал: “Група Zeta”
23.20 “Човекът и законът”
00.20 Нощни новини
00.35 “Съдете сами”
01.25 Филм: “Изпитание на

верността”
02.35 Сериал: “Група Zeta”
04.20 “Модна присъда”
05.10 Сериал: “Богата и

обичана”
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5 МАРТ

В петък времето ще остане облачно и ще преваляваВ петък времето ще остане облачно и ще преваляваВ петък времето ще остане облачно и ще преваляваВ петък времето ще остане облачно и ще преваляваВ петък времето ще остане облачно и ще превалява
дъжд, но валежите ще са по-слаби. В Източна Българиядъжд, но валежите ще са по-слаби. В Източна Българиядъжд, но валежите ще са по-слаби. В Източна Българиядъжд, но валежите ще са по-слаби. В Източна Българиядъжд, но валежите ще са по-слаби. В Източна България
ще духа умерен южен вятър. Ще бъде сравнително топлоще духа умерен южен вятър. Ще бъде сравнително топлоще духа умерен южен вятър. Ще бъде сравнително топлоще духа умерен южен вятър. Ще бъде сравнително топлоще духа умерен южен вятър. Ще бъде сравнително топло
с минимални температури между 5 и 10с минимални температури между 5 и 10с минимални температури между 5 и 10с минимални температури между 5 и 10с минимални температури между 5 и 10°°°°°, максимални -, максимални -, максимални -, максимални -, максимални -
между 13 и 18. През нощта срещу събота валежитемежду 13 и 18. През нощта срещу събота валежитемежду 13 и 18. През нощта срещу събота валежитемежду 13 и 18. През нощта срещу събота валежитемежду 13 и 18. През нощта срещу събота валежите
отново ще се усилят и в събота ще вали на много места.отново ще се усилят и в събота ще вали на много места.отново ще се усилят и в събота ще вали на много места.отново ще се усилят и в събота ще вали на много места.отново ще се усилят и в събота ще вали на много места.
Вятърът в Източна България ще отслабне, а в Дунав-Вятърът в Източна България ще отслабне, а в Дунав-Вятърът в Източна България ще отслабне, а в Дунав-Вятърът в Източна България ще отслабне, а в Дунав-Вятърът в Източна България ще отслабне, а в Дунав-
ската равнина ще се появи слаб западен вятър.ската равнина ще се появи слаб западен вятър.ската равнина ще се появи слаб западен вятър.ската равнина ще се появи слаб западен вятър.ската равнина ще се появи слаб западен вятър.
Температурите ще се понижат средно с 2-3 градуса.Температурите ще се понижат средно с 2-3 градуса.Температурите ще се понижат средно с 2-3 градуса.Температурите ще се понижат средно с 2-3 градуса.Температурите ще се понижат средно с 2-3 градуса.
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ПРОГРАМАТА

06.45 Денят започва - сутрешен блок
09.35 Здраве
10.15 Дързост и красота - тв филм /2204 епизод/
11.00 Жените с Марта Вачкова /токшоу/
12.00 По света и у нас
12.25 Бързо, лесно, вкусно - кулинарно шоу
12.55 Момичетата Гилмор - тв филм /7 епизод/
13.55 Да запеем за любов - Милка Янакиева
14.25 Пътят към София - тв филм /4 серия/
15.30 Знаци по пътя. Пламен Карталов
16.00 По света и у нас
16.10 Новини на турски език
16.40 Островът на змиорките - тв филм
16.55 Флипър и Лопака - анимационен филм
17.20 Теглене тиражите на ТОТО 2 и Втори ТОТО шанс
17.50 Частен случай
18.00 По света и у нас
18.30 Седмо чувство - семейна игра
19.00 Момичетата Гилмор - тв филм /8 епизод/
19.50 Лека нощ, деца!. Канопюсчетата
19.55 Златните песни на “Златният Орфей”
20.00 По света и у нас
20.30 БНТ такси
20.55 Бъди звезда - музикално шоу
21.55 50 години БНТ. 1966
22.00 Голямото четене. Пътеводител на галактическия сто-

паджия -документален филм
22.30 По света и у нас
23.00 Достойните българи
23.05 Ателието - студентска програма за култура и изкуство
23.35 Новогодишен музикален фестивал. Китарно дуо

Strunz&Farah
00.20 Извън времето - игрален филм /САЩ, 1996 г./
01.45 Шоу “Елит” - предаване за шоубизнес/п/

05.30 “Клетва за отмъщение” /п./ - сериал, еп. 72
06.20 Детски клуб Дисни. “Крякаща тайфа” - сериал, еп. 13
06.50 “Тази сутрин” - информационно предаване
09.30 “Бон Апети” - кулинарно предаване с Иван Звездев
10.00 “Часът на мама” - токшоу за настоящи и бъдещи

родители
11.00 “Неопитомени красавици” - сериал, еп. 168
12.00 bTV Новините
12.30 “Шоуто на Слави” /п/
13.30 “Лицето на другата” - сериал, еп. 22
14.30 “Буря в рая” - сериал, еп. 117
15.30 “Отчаяни съпруги” - сериал, сезон 4, еп. 13
16.30 “Горчиво” - шоу за младоженци
17.00 “Клетва за отмъщение” - сериал, еп. 73
18.00 “Комиците” /п./ - комедийно шоу
19.00 bTV Новините - централна емисия
20.00 Music Idol - кастинги
21.00 “Анатомията на Грей” - сериал, сезон 4, еп. 12
22.00 bTV Новините - късна емисия
22.30 “Шоуто на Слави” - вечерно ток шоу
23.30 “Колежани” - сериал, еп. 8
00.30 “Отчаяни съпруги” /п./ - сериал, сезон 4, еп. 13
01.20 “Неопитомени красавици” /п./ - сериал, еп. 168
02.10 bTV Новините /п./

05.45 “1001 нощи” - сериен филм /п/
07.00 “Здравей, България” - сутрешен блок на НТВ
09.30 “На кафе” - предаване на НТВ
12.00 “Календар” - информационна емисия на НТВ
12.30 “Господари на ефира” - забавно предаване на НТВ /п/
13.00 “1001 нощи” - сериен филм
14.30 “Блясък” - сериен филм
15.30 “Среща с Джордан” - сериен филм
16.30 “Забравени досиета” - сериен филм, 3 сезон
17.30 “Часът на Милен Цветков” - предаване на НТВ
18.15 “Сделка или не” - телевизионна игра
19.00 “Календар” - информационна емисия на НТВ
20.00 “Страх” - реалити шоу
21.00 “Стани богат” - световна ТВ игра
22.00 “Забранена любов” - сериен филм
22.30 “Господари на ефира” - забавно предаване на НТВ
23.00 “Календар” - информационна емисия на НТВ
23.15 “Кодово име Травълър” - сериен филм
00.15 “Среща с Джордан” - сериен филм /п/
01.15 “Стани богат” - световна ТВ игра /п/

07.00 “Сутрин в 7”, сутрешен блок
09.00 “Пътеводна светлина”, еп. 117 - повторение
09.50 “Великото изкуство на магията”, развлекателна програма
10.00 “ТВ диагноза”, здравно предаване на ТВ 7
11.00 “Непокорните”, сезон 4, еп. 12
12.00 Новини
12.15 Телешопинг
12.30 “Джерико”, сезон 1, еп. 15 - повторение
13.30 “Новини по радиото”, сезон 3, еп. 19
14.00 “Капри”, сезон 2, еп. 19 - повторение
15.00 “Следобед с ТВ 7”, токшоу на ТВ 7
16.40 Телешопинг
17.00 “Пътеводна светлина”, еп. 118
17.45 “Микросвят”, анимационни миниатюри
18.00 “Вярно с оригинала”, политическо токшоу с Петър Волгин
18.45 “Великото изкуство на магията”, развлекателна програма
19.00 Новини
19.30 “Отблизо” - публицистично предаване
20.00 “Капри”, сезон 2, еп. 20, сериал, комедия, драма, Италия,

2006
21.00 “Голият обяд”, криминална драма, фентъзи, Канада, Анг-

лия, Япония, 1991
23.00 Новини
23.40 “Джерико”, сезон 1, еп. 16
00.30 “Новини по радиото”, сезон 3, еп. 19
01.00 “Великото изкуство на магията”, док. поредица - по.
01.15 “Голият обяд”, криминална драма, фентъзи, Канада, Анг-

лия, Япония, 1991
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максималнимаксималнимаксималнимаксималнимаксимални
13°/18°13°/18°13°/18°13°/18°13°/18°

максималнимаксималнимаксималнимаксималнимаксимални
13°/16°13°/16°13°/16°13°/16°13°/16°

ИЗГЛЕДИ ЗА 6 И 7 МАРТ

През следващото денонощие времето над странатаПрез следващото денонощие времето над странатаПрез следващото денонощие времето над странатаПрез следващото денонощие времето над странатаПрез следващото денонощие времето над страната
ще е облачно. На много места ще вали дъжд, вще е облачно. На много места ще вали дъжд, вще е облачно. На много места ще вали дъжд, вще е облачно. На много места ще вали дъжд, вще е облачно. На много места ще вали дъжд, в
планините над 2200 метра - сняг. На отделни местапланините над 2200 метра - сняг. На отделни местапланините над 2200 метра - сняг. На отделни местапланините над 2200 метра - сняг. На отделни местапланините над 2200 метра - сняг. На отделни места
валежите ще бъдат интензивни. Ще бъде ветровито,валежите ще бъдат интензивни. Ще бъде ветровито,валежите ще бъдат интензивни. Ще бъде ветровито,валежите ще бъдат интензивни. Ще бъде ветровито,валежите ще бъдат интензивни. Ще бъде ветровито,
особено в Източна България, където ще духа иособено в Източна България, където ще духа иособено в Източна България, където ще духа иособено в Източна България, където ще духа иособено в Източна България, където ще духа и
временно силен югоизточен вятър. Преобладаващитевременно силен югоизточен вятър. Преобладаващитевременно силен югоизточен вятър. Преобладаващитевременно силен югоизточен вятър. Преобладаващитевременно силен югоизточен вятър. Преобладаващите
минимални температури ще бъдат между 3минимални температури ще бъдат между 3минимални температури ще бъдат между 3минимални температури ще бъдат между 3минимални температури ще бъдат между 3°°°°° и 8 и 8 и 8 и 8 и 8°°°°°,,,,,
максималните - предимно между 12максималните - предимно между 12максималните - предимно между 12максималните - предимно между 12максималните - предимно между 12°°°°° и 17 и 17 и 17 и 17 и 17°°°°°. За района. За района. За района. За района. За района
на София минимална температура около 4на София минимална температура около 4на София минимална температура около 4на София минимална температура около 4на София минимална температура около 4°°°°°, максимална, максимална, максимална, максимална, максимална
около 13около 13около 13около 13около 13°°°°°. Атмосферното налягане е по-ниско от. Атмосферното налягане е по-ниско от. Атмосферното налягане е по-ниско от. Атмосферното налягане е по-ниско от. Атмосферното налягане е по-ниско от
средното за март и ще продължи да се понижава. Надсредното за март и ще продължи да се понижава. Надсредното за март и ще продължи да се понижава. Надсредното за март и ще продължи да се понижава. Надсредното за март и ще продължи да се понижава. Над
планините ще е облачно и мъгливо. Ще превалява дъжд,планините ще е облачно и мъгливо. Ще превалява дъжд,планините ще е облачно и мъгливо. Ще превалява дъжд,планините ще е облачно и мъгливо. Ще превалява дъжд,планините ще е облачно и мъгливо. Ще превалява дъжд,
над 2200 метра - сняг. Ветровито, със силен и бурен,над 2200 метра - сняг. Ветровито, със силен и бурен,над 2200 метра - сняг. Ветровито, със силен и бурен,над 2200 метра - сняг. Ветровито, със силен и бурен,над 2200 метра - сняг. Ветровито, със силен и бурен,
по билата и върховете и ураганен вятър от южнатапо билата и върховете и ураганен вятър от южнатапо билата и върховете и ураганен вятър от южнатапо билата и върховете и ураганен вятър от южнатапо билата и върховете и ураганен вятър от южната
четвърт. Очаквана максимална температура на висо-четвърт. Очаквана максимална температура на висо-четвърт. Очаквана максимална температура на висо-четвърт. Очаквана максимална температура на висо-четвърт. Очаквана максимална температура на висо-
чина 1200 метра - около 8чина 1200 метра - около 8чина 1200 метра - около 8чина 1200 метра - около 8чина 1200 метра - около 8°°°°°, на 2000 метра - около, на 2000 метра - около, на 2000 метра - около, на 2000 метра - около, на 2000 метра - около
33333°°°°°. По Черноморието ще бъде предимно облачно,. По Черноморието ще бъде предимно облачно,. По Черноморието ще бъде предимно облачно,. По Черноморието ще бъде предимно облачно,. По Черноморието ще бъде предимно облачно,
преваляванията от дъжд ще започнат в следобеднитепреваляванията от дъжд ще започнат в следобеднитепреваляванията от дъжд ще започнат в следобеднитепреваляванията от дъжд ще започнат в следобеднитепреваляванията от дъжд ще започнат в следобедните
часове. Ветровито, с умерен и временно силен юго-часове. Ветровито, с умерен и временно силен юго-часове. Ветровито, с умерен и временно силен юго-часове. Ветровито, с умерен и временно силен юго-часове. Ветровито, с умерен и временно силен юго-
източен вятър. Максимални температури около 10източен вятър. Максимални температури около 10източен вятър. Максимални температури около 10източен вятър. Максимални температури около 10източен вятър. Максимални температури около 10°°°°°.....
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Честит
85-и юбилей на

¬ËÓÎÂÚÍ‡
√ËÁ‰Ó‚‡
Áúäè çäðàâà
è ùàñòëèâà!
Îáè÷àìå òå!
СЕМЕЙСТВОТО

Ó.Á. ÔÓÎÍÓ‚ÌËÍ

√≈Œ–√» ƒ»Ã»“–Œ¬

Õ» ŒÀŒ¬
1923-2008 г.

от. с. Рупци, Плевенско

Съпруга Йонка, деца и внуци

Ще останеш завинаги в нашите
сърца. С много обич и тъга пазим

в сърцата си спомена за теб.
Липсваш ни! Обичаме те!

ÂÚÇÏÎÌÈÍÀÍÈÅ
На 5 март 2009 г. се

навършва 1 година от смъртта
на скъпия ни и непрежалим

съпруг, баща, дядо и прадядо

◊≈ÿ » ÷≈Õ“⁄–
Адрес: ул. “Г. С. Раковски” 100

5 март, 18 ч., зала “Русе” в Русе - Годината на Мар-
тину - Transatlantic suite. В програмата Клавирно трио
1 - пет кратки пиеси (Париж, 1930 г.), Пет мадригални
строфи (Ню Йорк, 1943 г.) - за цигулка и пиано, Вари-
ации на словашка тема (Швейцария, 1959 г.) - за ви-
олончело и пиано, Бержерети - пет пиеси за клавирно
трио (Париж, 1939 г.). Изпълнява трио “Арденца” в
състав: Галина Койчева - цигулка, Джефри Дийн -
виолончело, Даниела Дикова - пиано. Концертът е
включен в международния изпълнителски проект на
института “Бохуслав Мартину” - Прага.
21 ч. в Чешкия център в София - Оранжев четвъртък
в Лилав салон - гостува “Open gate” (Франция) в състав
Еманюел Бекс - орган, Франческо Беардзати - саксо-
фон, Симон Губер - ударни. Джем сешън с Веселин
Веселинов-Еко - бас, Димитър Семов - ударни, Миха-
ил Йосифов - тромпет, Вили Стоянов - тромбон. В
рамките на “Джаз дни на БНП Париба”.

7 март, 21 ч. - Лилав салон на Чешкия център, “Джаз
дни на БНП Париба” - The Ilektrik Citizen, Веселин
Веселинов-Еко - бас, Мишо Йосифов - тромпет, Вили
Стоянов - тромбон, Мартин Ташев - тромпет, Митко
Семов - ударни.

¬ Õƒ  ƒŒ 8 Ã¿–“
5 март, четвъртък
Зала 1 от 19,30 ч. - Официално

откриване на 13-ия междунаро-
ден “София филм фест” (5-15 март)
- “Козелът”, България, 2009, 112'
Реж. Георги Дюлгеров, с участие-
то на Иван Бърнев, Анджела Ро-
дел, Иван Савов, Красимир До-
ков, Любов Любчева, Руси Чанев.

Мл. клуб от 19 ч. - Дипломен
спектакъл “Сън в лятна нощ” от
Уилям Шекспир. Постановка Геор-
ги Новаков. Асистент-режисьорка
Ивет Радулова. Музикално оформление Петя Диманова
- лауреатка на “Аскеер” за театрална музика за 2005 и
2007 г. Участват абсолвентите от ттт курс на Театрален
колеж “Любен Гройс” с художествен ръководител Георги
Новаков.

Зала 3 и фоайе от 10 до 19 ч. - “Арена на красотата
2009” - национално изложение за парфюмерия, козмети-
ка, фризьорство, маникюр, SPA. Много фирми от бранша
“Здраве и красота” ще представят всичко необходимо за
вашия конкурентноспособен външен вид. До 8 март вкл.

6 март, петък
Зала 1 от 20 ч. - “Милк”, САЩ, 2008, 128' Реж. Гюс ван

Сант. С участието на Шон Пен, Емил Хърш, Джош Бро-
лин, Диего Луна, Джеймс Франко. Внушителен и вдъхно-
вяващ разказ за Харви Милк - първия хомосексуалист,
избран на обществена длъжност в Калифорния. Филмът
обрисува последните осем години от живота на Милк,
когато той се установява в Сан Франциско. Уникалното
актьорско изпълнение на Шон Пен е наградено по до-
стойнство - “Оскар” при изключително силна конкурен-
ция.

Кино “Люмиер” от 16,30 ч. - “Момчето с раираната
пижама”, Великобритания/САЩ, 2008. Реж. Марк Хърман.
С участието на Дейвид Тюлис, Вера Фармига, Рупърт
Френд, Аса Бътърфийлд, Джак Сканлън. Бруно е 8-го-
дишно момче, живеещо в свят на мечти и илюзии. Когато
баща му - нацистки офицер, е повишен, семейството
трябва да напусне Берлин. Пристигайки в своя нов дом,
Бруно е заинтригуван от странна ферма, която вижда от
прозореца на стаята си. Подтикван от любопитство, той
решава тайно да наруши забраната на майка си и да
отиде на разузнаване до загадъчната сграда...

18,30 ч. - “Съмърс Таун”, Великобритания, 2008, 75'.
Реж. Шейн Медоус. С участието на Томас Търгууз, Кейт
Дики, Пьотр Ягиело. 16-годишният Томо се сприятелява
с връстника си Марек - полски емигрант, запален по
фотографията, за когото снимането е начин да избяга от
света на алкохолизирания си баща. Момчетата намират
убежище в лондонския квартал Съмърс Таун, където
могат да изживяват мечтите си с помощта на ексцент-
ричния Греъм и музата на Марек - французойката Ма-
рия.

20,30 ч. - “Толкова отдавна те обичам”, Франция/Гер-
мания, 2008, 117`. Реж. Филип Клодел. С участието на
Кристин Скот Томас, Елза Зилберщайн, Серж Азанави-
сиус, Лоран Гревий. След 15 години прекарани в затвора
за извършване на необяснимо престъпление Жюлиет се
среща със сестра си Леа, която не е виждала от дете.
Леа, омъжена и с две осиновени деца, топло посреща
по-голямата си сестра в дома си и прави всичко възмож-
но да възстанови връзката помежду им. Но докато Жю-
лиет се опитва да се пребори с демоните от миналото си,
тя открива, че е все по-трудно да се адаптира към ново-
откритата си свобода.

Зали 8 и 9 и прилежащите им фоайета от 10 до 19 ч.
- Дванадесето международно изложение  “Образование
- училища, колежи, университети -  кандидат-студентска
борса, обучение в чужбина”. Орг. “Меридиан 22”. До 8
март вкл.

7 март, събота
Кино “Люмиер” от 14 ч. - “Майкъл Пейлин - Около

света за 80 дни”, Великобритания, 1989. Реж. Роджър
Милс. Тази пътешественическа поредица на Би Би Си,
вдъхновена от романа на Жул Верн, поставя Майкъл
Пейлин пред предизвикателството да обиколи със своя
филмов екип света точно за 80 дни, без правото да
ползва превозни средства, непознати по времето, кога-
то великият писател създава своя роман. В това неве-
роятно приключение Пейлин запознава зрителите с кул-
турите и забележителностите, които среща, следвайки

пътя на легендарния герой на
Верн. “Майкъл Пейлин: Пълен
кръг”, Великобритания, 1997. Реж.
Роджър Милс. Пълен кръг е още
една от документалните пореди-
ци, които Пейлин прави за нео-
бикновени и интересни пътува-
ния. Този път маршрутът с дължи-
на 80 000 километра обхваща
страните по крайбрежието на Ти-
хия океан.

16 ч. - “Майкъл Пейлин - Саха-
ра”, Великобритания, 2002. Реж.

Джон-Пол Дейвидсън и Роджър Милс. Четирисерийната
телевизионна поредица на Би Би Си, посветена на на-
родите и културите на Сахара, е едно от големите пре-
дизвикателства в света на пътешествията. В това изтощи-
телно пътуване, продължило три месеца, Майкъл Пей-
лин изминава 16 000 километра през морета от пясък,
покрай коварни реки, през оазиси и планински вериги
до места, които мнозина никога не са виждали. СФФ
представя “Абсолютната пустиня” и “Отклонение до Леп-
тис Магна”.

18,30 ч. - “Майкъл Пейлин - Хималаите”, Великобрита-
ния, 2004 Реж. Джон-Пол Дейвидсън и Роджър Милс.
След като обикаля света на шир и на длъж и покорява
едни от най-негостоприемните места по света, през 2003
г. Майкъл Пейлин предприема ново пътуване. И макар
този път маршрутът да обхваща област с дължина едва
4800 километра, пътешествието из Хималаите - новата
цел на Пейлин, му отнема цели 6 месеца, през които
екипът се изкачва на по-голяма височина, откогато и да
било, срещайки зрителите с невероятните местни култу-
ри и народи. СФФ представя “През Индия към Тибет” и
“През Анапурна към Еверест”.

21 ч. - “Карамазови”, Чехия/Полша, 2008, 103'. Реж.
Петр Зеленка. С участието на Иван Троян, Игор Хмела,
Мартин Мисичка. Театрална трупа от Прага пристига в
Краков, за да представи сценична адаптация на романа
на Достоевски Братя Карамазови на фестивала за ал-
тернативната драма в града. Постановката ще се играе
в местния стоманолеярен завод.

8 март, неделя
Кино “Люмиер” от 13 ч. - “Английският хирург”, Вели-

кобритания/Украйна, 2007, 93'. Реж. Джефри Смит. С уча-
стието на Хенри Марш. Британският мозъчен хирург Хе-
нри Марш е почти бог в своята област. Воден от призва-
нието си, той спасява човешки животи години наред и
все пак, дори и днес, се случва да се сблъска с непре-
одолими препятствия и да се провали.

15 ч. - “Майкъл Пейлин: Летящият цирк на Монти
Пайтън” Великобритания, 1969, селекция от 3 епизода.
Разговор с Майкъл Пейлин. Реж. Йън Макнотън и Джон
Хауърд Дейвис. С участието на Греъм Чапман, Ерик
Айдъл, Тери Джоунс, Майкъл Пейлин, Тери Гилиам, Джон
Клийз. През 1969 петима прекалено образовани британ-
ски комици и един американски илюстратор нахлуват в
домовете на нищо неподозиращите зрители на Би Би Си
с комедийно шоу, което най-меко може да бъде нарече-
но странно...  СФФ представя “Секс и насилие”; “Пред
журналистите” и “Естрадна война”.

18,30 ч. - “Животът на Брайън според Монти Пайтън”
- Великобритания, 1979, 93'. Връчване Наградата на Со-
фия на М. Пейлин. Реж. Тери Джоунс. С участието на
Греъм Чапман, Тери Джоунс, Майкъл Палин, Джон Клийз,
Ерик Айдъл, Тери Гилиам. Построявайки една от най-
силните и безспорно вечни сатири в киното, Монти
Пайтън не само нападат и осмиват фанатизма и лицеме-
рието на институционализираната религия и политика,
но и по характерния си неповторим начин предлагат
алтернатива: бъди индивидуалност, мисли със собстве-
ната си глава, не се оставяй другите да те водят.

20,30 ч. - “В Брюж”, Великобритания, 2008, 107'. Реж.
Мартин Макдона. С участието на Колин Фарел, Брендън
Глийсън, Ралф Файнс, Клеманс Поези, Жереми Рение.
Брюж - най-запазеният средновековен град в Белгия, е
гостоприемна дестинация за туристи от цял свят. Но за
наемните убийци Рей и Кен това може да се окаже и
крайната дестинация. Трудна поръчка е докарала два-
мата в Брюж точно преди Коледа - лондонският им шеф
Хари им е наредил да отидат в историческия фламанд-
ски град и да се охладят там, като се помотаят няколко
седмици.

—œ≈ÿÕ» “≈À≈‘ŒÕ»
Бърза помощ Телефон: 150; 02/ 983 52 24; 02/ 975
92 60
ВиК - Повреди Телефон: 02/ 812 21 21; 02/ 920 68
71
Гореща линия за жертви на насилие Телефон: 02/
981 76 86
Гражданска защита Телефон: 0800 20112; 02/ 862 60
75; 02/ 962 04 39, 02/ 962 04 41
Единен номер за спешни повиквания Телефон:
112
Електроразпределение - аварийна служба Теле-
фон: 07001 00 10; 02/ 847 01 61; 02/ 847 01 62; 02/
847 01 63; 02/ 847 01 64;
КАТ - Автопроизшествия Телефон: 165; 02/ 982 49
01; 02/ 982 49 02
МБАЛ "Н.И.Пирогов" Телефон: 02/ 915 44 11
МВР - София Телефон: 166
Планинска спасителна служба Телефон: 963 20 00;
0887 100 237

087 ЯЛТА
бул. Цар Освободител 20; подлеза на СУ
CINEMA CITY
Мол София, бул. Ал. Стамболийски 101
CINEPLEX
бул. Арсеналски 2
MTEL IMAX
Мол София, бул. Ал. Стамболийски 101
АРЕНА ЗАПАД
ж.к. Илинден, бул. Тодор Александров 64, до метро-

станция Вардар
АРЕНА МЛАДОСТ
кв. Младост 4, Бизнес парк (до Технополис)
ВЛАЙКОВА
ул. Иван Асен II
ДОМ НА КИНОТО
ул. Екзарх Йосиф 37
ЕВРО-БЪЛГАРСКИ КУЛТУРЕН ЦЕНТЪР
бул. Александър Стамболийски 17
Работно време: пн-пт 09:00–19:00 сб 10:00–18:00; кино:

09:00-22:00
ЛЮМИЕР
пл. България 1, Национален дворец на културата
ОДЕОН ФИЛМОТЕЧНО КИНО
бул. Патриарх Евтимий 1

 »Õ¿ ¬ —Œ‘»fl
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Обхванати от миролюбивия
дух на великденските пости,
повечето от участниците в су-
пертурнира в Линарес се задо-
воляват с ремита. С наближа-
ването на края на надпревара-
та и натрупването на все пове-
че умора това изглежда
напълно закономерно. Изтощи-
телната 14-кръгова надпревара
е към своя край и той изглежда
вече предизвестен. В 11-я кръг
всички партии завършиха на-
равно и сякаш вече никой не
иска да оспорва лидерството
на Александър Гришчук. А и то
е абсолютно заслужено, тъй
като засега руският гросмай-
стор показва най-стабилна
игра и е единият от двамата
участници без загуба до момен-
та. Другият “непробиваем” е Ва-
силий Иванчук, който има само
една победа в изиграните до-
сега 11 партии, но пък и не

Гришчук е на път към
първия си триумф в Линарес
Сочените за фаворити Ананд и Иванчук залагат на ремитата

допусна никой да го победи. По
всичко личи, че за първенеца
от последните две години Виш-
ванатан Ананд, който е и гро-
смайсторът с най-високо ЕЛО
в турнира, всичко приключи
още в шестия кръг, когато той
допусна втора загуба - този път
от норвежкия вундеркинд Маг-
нус Карлсен. Следващите пет
партии индиецът завърши на-
равно и едва ли някой очаква
днес той да бъде прекалено
дързък срещу Иванчук. С ви-
сок боен дух и несекващо же-
лание за игра приятно изне-
надва Левон Аронян, чиито
партии най-рядко завършват с
равенство. С голям интерес
както винаги се следи предста-
вянето на 18-годишния Карл-
сен, в чийто огромен шахма-
тен потенциал вече никой не
се съмнява. За спечелилия три
големи турнира (Вак ан Зее,

Баку и Форос) през миналата
година тийнейджър надпрева-
рата в Линарес е голямо изпи-
тание, в което недостатъчният
опит трудно се компенсира с
младежки плам и шахматно
дръзновение. Разбира се, мла-
дият норвежец тепърва ще
развива дарованието си, а ос-
нования за това има, при това
големи, както се вижда от
следващата партия.

Лениер Домингес - Магнус
Карлсен, Линарес, 9 кръг

Сицилианска защита
1.e4 c5 2.Кf3 d6 3.d4 cd4

4.Кd4 Кf6 5.Кc3 g6 6.Оe3 Оg7
7.f3 Кc6 8.Дd2 0-0 9.Оc4 Оd7
10.0-0-0 Тb8!? 11.Оb3 Кa5
12.Оh6 Оh6 13.Дh6 b5 14.g4
Кb3+ 15.Кb3 b4 16.Кd5 Кd5
17.ed5 Тb6!? 18.Тhe1 e5 19.de6
fe6. Тук черните вече са по-до-
бре, тъй като атаката им сре-
щу царя изглежда по-перспек-

тивна от тази на противника.
Освен това белите имат хро-
нична слабост на f3.

20.Тe3 Тf7 21.Кd2 d5 22.Кb3
Дc7 23.Цb1 Тb8! 24.Тde1 Тc8.
25.Т1e2 Дb6 26.h4 d4 27.Тe5
d3 28.cd3 Тf3 29.d4? Белите
трябваше задължително да
върнат дамата си - 29.Дd2.
29...Оb5 30.Т2e3 Оd3+ 31.Цa1.

38...Дh5? 39.Дc4+ Цf8 40.Тf1 и
белите получават шансове за
контраигра. 39.Дc4+ Оe6
40.Дc2 Дg5 41.hg6 hg6. Някак
почти незабелязано белите се
оказаха в пълен цунгцванг. Те
не могат да движат никоя от
фигурите си. 42.a3 ba3 43.Дc3
ab2+ 44.Цb2 Дd5. Тук вече бе-
лите могат спокойно да се пре-
дадат. 45.Тc2 a4 46.Цa1 a3
47.Дe3 Оf7 48.Дc3 g5 49.Дe3
Тe8 50.Дc3 Тe2 51.Кb3 Тc2
52.Дc2 Дe5+. Последна
тънкост. На 52...Qxb3??
53.Qg6+. 53.Цb1 Цg7 54.Дd2
Оb3. Белите се предават.

В днешния кръг предстоят
интересни сблъсъци, които мо-
гат да разбъркат подреждане-
то в челото. Така например
Магнус Карлсен се изправя с
белите срещу лидера Гришчук,
а Вишванатан Ананд (също с
белите) има сериозен мотив да
търси победа над Иванчук, тъй
като при това положение ще го
изпревари с половин точка. Не
без значение е и срещата Аро-
нян - Ван Юе, в която успех на
белите би донесъл сериозни
шансове за призово класиране
на арменския гросмайстор. Ли-
шена от завръзка изглежда
единствено партията Раджабов
- Домингес, тъй като и двамата
съперници досега не демонст-
рираха възможности и желание
да поднасят изненади.

Ето и класирането преди
днешния 12 кръг: Гришчук - 7
т., Иванчук - 6; Аронян, Карл-
сен, Ананд - по 5,5; Раджабов,
Ван Юе - по 5; Домингес - 4,5.

31...Дd4!? Младият гросмай-
стор не може да се откаже от
подобен ефектен удар, въпре-
ки че по-хладнокръвното
31...Тf2 печели значително по-
бързо. Така се запазва важна
атакуваща фигура, а заплахи-
те си остават същите. На 32.Тe1
(32.h5 Дd4) красиво побежда-
ва 32...Тb2! 33.Цb2 Тc2+ 34.Цa1
Дc6! 35.Тc5 Тa2+! 36.Цa2 Дa4+
37.Цb2 Дa3 #.

32.Тe6 Тf1+ 33.Тe1 Дg4
34.Тf1 Дe6. 35.Кc5 Дe2 36.Тc1
Оf5 37.Дf4 a5 38.h5 Домингес
изпробва последния си прак-
тически шанс. 38...Дe7. Ако

Всеизвестно е, че покровителка-
та на шахмата се нарича Каиса. Но
коя е тя? Според някои Каиса е най-
младата, десетата муза на Олимп.
Олимпийските музи в класическата
митология са дъщери на Зевс. Те
познават тайните на миналото и
могат да разчетат предсказанията
за бъдещето. Имат пророчески дар-
би и дават на хората на изкуството
власт над човешките души. В дейст-
вителност обаче Каиса съвсем не е
древногръцка муза. Неин “кръстник”
е английският учен от началото на
18 в. Уилям Джоунс, който много го-
дини подробно изследва санскрит-
ски и антични източници, без да
открие в тях и намек за съществува-
нето на шахматна муза. И тогава на-
ходчивият британец решава да
запълни празнината. През 1763 г.
той написва поема, в която разказ-
ва измислена история за бога на
войната Марс, който бил пленен от
красотата на дриадата Каиса. Но тя
отхвърляла ухажването му и тогава
една от нимфите му предложила да
измисли нова игра, за да впечатли
Каиса. Влюбеният Марс се обърнал
за помощ към бога на спорта -
Ефрон, и той изобретил шахматна-
та игра. След като установила кол-
ко увлекателна е новата игра, Каи-
са погледнала с други очи на Марс...

Поемата е малкоизвестна, дока-
то през 1851 г. френският библио-
фил и любител на шахмата К. Алие
не я превежда на френски. Оттога-
ва Каиса се смята за покровителка
на шахмата и останалите интелек-
туални игри.

С името на Каиса е свързана и
друга шахматна легенда, която оба-
че почива на реални факти. В сре-
дата на 60-те години на миналия
век група съветски математици под
ръководството на Михаил Донской
разработват шахматна програма,
която кръщават на името на шах-
матната покровителка. През 1967 г.

ŒÚ„Ó‚Ó

36.h3! Dh3 37.Df3! ◊ÂÌËÚÂ ÒÂ ÔÂ‰‡ÎË ÔÂ‰-
‚Ë‰ 37≈Tf3 38.Tc8!+ Oc8 39.Te8+
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À Œ·ËÍÌÓ‚ÂÌÓ Ú‡Í˙‚ Ï‡Ú ÔÓÎÛ˜‡‚‡ ˆ‡, ÍÓÈÚÓ Â
·ÎÓÍË‡Ì ÓÚ ÒÓ·ÒÚ‚ÂÌËÚÂ ÒË ÔÂ¯ÍË, ‡ ÔÓÒÎÂ‰ÌËˇÚ
ıÓËÁÓÌÚ‡Î ÌÂ Â ‰ÓÒÚ‡Ú˙˜ÌÓ Á‡˘ËÚÂÌ.  Ã‡Ú˙Ú ÒÂ
Ó·ˇ‚ˇ‚‡ Ò ÌˇÍÓˇ ÓÚ ÚÂÊÍËÚÂ ÙË„ÛË - ‰‡Ï‡ ËÎË
ÚÓÔ, Í‡ÚÓ ˜ÂÒÚÓ ÚÓ‚‡ ÒÚ‡‚‡ ÒÎÂ‰ ÍÓÏ·ËÌ‡ˆËÓÌÌË
Û‰‡Ë, Ò‚˙Á‡ÌË Ò ÊÂÚ‚Ë. “Ó‚‡ ÓÁÌ‡˜‡‚‡, ˜Â ‚
ÔÓ‚Â˜ÂÚÓ ÒÎÛ˜‡Ë ÒÂ ÌÛÊ‰‡ÂÏ ÓÚ ÔÓ‚Â˜Â ÓÚ Â‰Ì‡
ÙË„Û‡, Ì‡ÒÓ˜ÂÌ‡ Í˙Ï ÔÓÒÎÂ‰ÌËˇ ıÓËÁÓÌÚ‡Î Ì‡
ÔÓÚË‚ÌËÍ‡ - Ô˙‚‡Ú‡ ÙË„Û‡ ÒÂ ÊÂÚ‚‡, ËÁ˜ÂÔ-
‚‡ÈÍË Á‡˘ËÚÌËÚÂ ÒËÎË Ì‡ Ò˙ÔÂÌËÍ‡, ‡ ‚ÚÓ‡Ú‡
ËÎË ÚÂÚ‡Ú‡ Ó·ˇ‚ˇ‚‡Ú Ï‡Ú.

ŸÂ ËÎ˛ÒÚË‡ÏÂ Í‡Á‡ÌÓÚÓ ‰ÓÚÛÍ Ò Â‰ËÌ Í‡-
ÒË‚ ÔËÏÂ ÓÚ Ô‡ÚËˇÚ‡ ¬ÓÎÙ - ÿÔËÎÏ‡Ì, ÃÓ‡‚-
ÒÍ‡ ŒÒÚ‡‚‡, 1923

¬ Ú‡ÁË ÔÓÁËˆËˇ Ì‡ ıÓ‰ Ò‡ ·ÂÎËÚÂ.
¡ÂÎËÚÂ ÔÂ˜ÂÎˇÚ ˜ÂÁ ÔÓÂÚ‡ÔÌÓÚÓ ÓÚ‚ÎË˜‡ÌÂ

Ì‡ ÌˇÍÓÎÍÓ ÔÓÚË‚ÌËÍÓ‚Ë ÙË„ÛË: Ô˙‚Ó ·ˇÎ‡Ú‡
‰‡Ï‡ ÒÂ ÓÚ‚ÎË˜‡ ÓÚ Á‡˘ËÚ‡Ú‡ Ì‡ ÔÂ¯Í‡Ú‡ f3, ÒÎÂ‰
ÚÓ‚‡ ÚÓÔ˙Ú - ÓÚ 8-ˇ ıÓËÁÓÌÚ‡Î, Ë Ì‡Í‡ˇ ÓÙË-
ˆÂ˙Ú - ÓÚ Á‡˘ËÚ‡Ú‡ Ì‡ ÔÓÎÂÚÓ Â8.

Страницата подготви
ЛЕЙЛА ДИМИТРОВА

ƒ‚ÂÚÂ ÎËˆ‡ Ì‡  ‡ËÒ‡

се провежда първият мач между
шахматни програми, в който “Каи-
са” надделява над аналогична шах-
матна програма, разработена от
Станфордския университет. Двубоят
от четири партии, който се играе по
телеграфа, продължава цяла годи-
на и е спечелен от съветския про-
дукт с 3:1. пет години по-късно “Ка-
иса” изиграва кратък мач от две
партии срещу читателите на в. “Ком-
сомольская правда”, като загубата
на машината с 0,5:1,5 е приета за
голям успех. През 1974 г. “Каиса”
постига своя връх, спечелвайки бе-
запелационно първото световно
първенство за компютърни програ-
ми. “Три години преди шампионата
никой у нас не вярваше, че е
възможно компютър да бъде научен
да играе шах, спомня си години по-
късно Донской. Успехът на “Каиса”

се оказа световна сензация, след
което програмата беше включена в
петгодишния план за развитие на
СССР за периода 1976-1980 г.”

На следващото световно първен-
ство през 1977 г. в Торонто “Каиса”
разделя 2-3 място, а за последен
път участва в това състезание през
1980 г., когато финишира на 4-7
място. След това развитието на про-
екта “Каиса” е замразено от съвет-
ското правителство с мотива, че е
по-добре програмистите да се за-
нимават с проекти с практическа
насоченост.

По оценка на съвременни спе-
циалисти нивото на “Каиса” отгова-
ря на стандартите за днешен второ-
разрядник. Предлагаме ви сами да
прецените възможностите на една
от първите шахматни програми чрез
партията й с друга нейна “колежка”
на второто световно първенство за
компютри в Торонто през 1977 г.

“Каиса” - “Тел”
1.e4 e5 2.Kf3 Kc6 3.Ob5 Kf6 4.0-

0 Ke4 5.d4 Kd4 6.Kd4 ed4 7.Dd4 Kc5
8.Te1+ Ke6 9.Kc3 c5 10.De5 h5
11.Kd5 Oe7

12Og5 Da5 13.Oe7 a6 14.Dg7 Th6
15.Dg8+ Kf8 16.Df8x.

Днес Гришчук (вляво) ще се опита да удържи лидерската си позиция срещу Карлсен (вдясно)

Покровителката
на шаха Каиса
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ОБЕКТИВЪТ СЕ ШЕГУВА

- Прикривам те, но ме измъкни по-бързо от този ад...

ЗАКОНИТЕ НА
MЪРФИ

ЗА ВОЙНАТА
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Всяка подкрепа от времето няма значение
при лошо време.
Успехът на една бойна единица е обратно-
пропорционален на съобразителността
на войниците.
Най-важният рунд е безполезен.
Всяка команда, която може да бъде погреш-
но разбрана, ще бъде погрешно разбрана.
Няма такова нещо като удобен окоп.
Колкото е по-тъп водачът, толкова
по-отговорна мисия ще му възложат.
Важността на по-висшия от теб
е обратнопропорционална на неговото
положение в йерархията.
Винаги има начин, и обикновено по този
начин не става.
Успяваш, когато си сам, а се проваляш,
когато те гледа шефът.
Ако си се приготвил много добре за
атаката на врага, той ще те подмине.
Ако засадата ти е много добре приготвена,
то врагът няма да влезе в нея.
Никога не бъди първи, никога не бъди после-
ден, и никога не прави нещо доброволно.Страница на

ЖЕЛЯЗКО ТЕНЧЕВ

Вицепремиерът на правител-
ството на РФ Сергей Иванов в
интервю пред „Российская газе-
та" от 26 февруари, заявява, че
новата държавна програма за
въоръжаване разглежда пълното
преоборудване на стратегически-
те ядрени сили на Русия до 2020
година. По думите му, отнасящата
се до военната промишленост
държавна програма за въоръжа-
ване, ще бъде приета за периода
от 2011 до 2020 г. "Предвиждаме
пълната замяна на руската
спътникова групировка с далеч
по-съвременни апарати. Ще бъде
създадено единно информацион-
но пространство над бойното

Компанията Bell Helicopter е
получила запитване от армията
на САЩ за срочна доставка на
три вертолета Bell 407 за иракс-
ките сили за безопасност, съоб-
щава Aviation Today. Военните
имат намерение да окомплекто-
ват машините с оръжие и средст-
ва за свръзка. Първите три верто-
лета, както уточнява изданието,
ще преминат изпитания на тери-
торията на Ирак. Затова армията
на САЩ има намерение да поръ-
ча на Bell Helicopter още 21 ма-
шини. Не е изключено доставка-
та на новата техника да се осъ-
ществи вече при изменена кон-
фигурация. Сглобяването на вер-
толетите ще става в един от заво-
дите на предприятието в канад-
ската провинция Квебек. За на-

Картечният пистолет ПП-
2000, разработен от тулското
конструкторско бюро по при-
боростроене, ще бъде приет
на въоръжение във въоръже-
ните сили на Русия. Както
съобщава АРМС-ТАСС по ду-
мите на представителя на от-
дел „Маркетинг” на предприя-
тието, Юрий Амелин, "изде-
лието е преминало всички из-
питания и е препоръчано да
бъде прието на въоръжение в
руската армия". Производи-
телят планира разработката
да замени автомата „Калаш-
ников” за "спомагателния
персонал" в армията.

По думите на събеседника
на агенцията, ПП-2000 е ини-
циативна разработка на пред-
приятието и днес тя е доста
перспективна за вътрешния
и международния пазар. Кар-
течният пистолет се явява не-
заменимо оръжие за самоот-
брана на военнослужещите.
Той може да се пригоди за
така наречения "спомогате-
лен персонал" в руската ар-
мия - шофьори, оператори на
бойна техника, за разчетите
на артилерийски системи и
свързочници.

Производителят уверява,
че това е леко, пределно ком-
пактно, надежно и просто за

поле. И разбира се,  ще бъде
направен преход към съвършено
нови, интелектуални образци на
въоръжение и военна техника" -
заявява вицепремерът.

Иванов подчертава също, че
до края на март т.г. отговорните
за разпределението на държав-
ната поръчка за отбрана за 2009
г. министерства и ведомства, са
длъжни да определят средствата
– един трилион рубли – на смет-
ките на 1400 стратегически пред-
приятия от ОПК (отбранително-
промишлени комплекси), в това
число 42 системообразуващи
предприятия. По думите на вице-
премиера някои предприятия вече

са получили
средства от
държавната по-
ръчка. Да при-
помним, че по-
рано бе съобще-
но, че за перио-
да 2009-2011 г.
от бюджета за
военни цели ще
бъдат отделени
като цяло чети-
ри трилиона
рубли, въпреки че тези разходи,
както заяви премиерът Владимир
Путин, няма да се съкращават във
връзка с финансовата криза.

По думите на Иванов, заложе-
ния в държавната програма пре-
ход към нови образци на въоръ-
жение предполага в това число и
преход към оръжия с използване
на нанотехнологии. Вицепре-
мерът е отбелязал, че в компани-

ята "Сухой" вече са разработени
образци от наноструктурирани
материали и "това вече не е на-
учна фантастика, а реалност".

В неотдавна публиковано
интервю на началника на
въоръженията на Въоръжени-
те сили на РФ зам.-министъра
на отбраната генерал-полков-
ник Владимир Поповкин пред
в. "Красная звезда" също се

споменава за бъдещото обно-
вяване на руското въоръжение.
Той твърди, че през 2016 г. във
войските ще има едва 50% ста-
ро въоръжение, а през 2020 -
25 процента.

Автомат „Калашников” си отива, идва ПП-2000

Картечен пистолет ПП-2000

употреба оръжие, докато ав-
томат „Калашников” е прека-
лено тежък за изпълнение на
тези задачи.

9-милиметровият картечен

в Ирак вертолети Bell 407

САЩ екстрено ще доставят
Вертолет

Bell 407

мерението да достави партида
вертолети Bell 407, в това число
и друга техника на иракските
сили за безопасност, Пентагонът
информира Конгреса на САЩ в
края на 2008 г. В този момент
става дума за 26 разузнавателни
машини, на борда на всяка от ко-
ито ще има двучленен екипаж и
петима пътници. Освен това, вер-
толетите се планира да бъдат мо-
дифицирани за използването на
картечници и управляеми раке-
ти. ВВС на Ирак трябва да полу-
чат Bell 407 в рамките на достав-
ка на партида оръжие и военна
техника на обща стойност от око-
ло 6 милиарда долара. Цената
на 26 вертолета, по информация
на The Aviation Today, възлиза на
около $366 милиона.

Безпилотен летателен апарат Predator

Прелетените часове на Predator
достигнаха половин милион

Общите преле-
тени часове на без-
пилотните летател-
ни апарати Predator,
на въоръжение в
американската ар-
мия, достигна 500
хил. часа, съобщава
официалният сайт
на командването на
материално-техни-
ческото обезпеча-
ване на ВВС на
САЩ (Air Force
Materiel Command).
През юни 2007 г., по
разсчети на военни-
те, този показател
бил 250 000 часа за
12 години експлоатация, а само
за 1 година и 8 месеца безпи-
лотникът е навъртял същото ко-
личество часове. Юбилейният

полет на Predator се е състоял в
Ирак и бил изпълнен от 15-а ра-
зузнавателна ескадрила. На
въоръжение в тази част са 28%
от MQ-1B Predator, който също е
на въоръжение в арсенала
на американската армия.
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пистолет ПП-2000
може да се из-
ползва за стрелба
в единичен и авто-
матичен режим.

Далечината на
прицелната стрел-
ба на оръжието е
до 200 метра, а
темпа - не по-мал-
ко от 600 изстре-
ла в минута. Ма-
сата без пълните-
ля с приклада е
1,4 килограма. ПП-
2000 може да се
комплектова с
пълнители от 20 и
44 патрона, а па-
трон с бронебоен
куршум позволя-
ва да се порази
противник, из-
ползващ средства
за индивидуална
бронезащита.

Новият карте-
чен пистолет вече
е приет на въоръ-
жение от Минис-
терството на вът-
решните работи на

Русия. Оръжието, както
твърди производителят,  се
доставя в услуга на силите,
обезпечаващи обществения
ред "в големи количества".

Очаквайте в утрешния
брой интервюто на
Сергей Иванов пред

„Российская газета"

Иванов обеща
пълно обновяване
на ядрените сили
до 2020 г.

Иванов обеща
пълно обновяване
на ядрените сили
до 2020 г.

Иванов обеща
пълно обновяване
на ядрените сили
до 2020 г.

Иванов обеща
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Иванов обеща
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Иванов обеща
пълно обновяване
на ядрените сили
до 2020 г.

Ракетен комплекс "Тополь-М",
с натовско обозначение SS 27
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тборът на Миньор (Перник) отстрани с 4:1 втородивизи-
онния Ботев (Криводол) и се класира за полуфиналите
на турнира за Купата на България.

Мачът се игра на стадион “Чавдар” в Бяла Слатина
и премина изцяло под диктовката на перничани. Напа-
дателят Костадин Хазуров отбеляза два красиви гола и
пропусна да запише хеттрик. Той откри в 17-ата минута
с глава след пас на Ашимов. Символичните домакини
пропуснаха на 2 пъти да изравнят. В 33-ата минута след
ъглов удар защитата им не успя да изчисти добре топ-
ката, а Хазуров със задна ножица наказа вратаря Да-
нов за втори път. В 63-ата минута Мутафов центрира към
наказателното поле, Данов не прецени добре топката
и Янкович от 1 метър на празна врата утрои аванса на
перничани. В 78-ата минута резервата Руменов остана
сам в наказателното поле и отново матира Данов. В 84-
ата минута Хазуров излезе очи в очи с вратаря, но не
успя да го преодолее. 3 минути преди края резервата
Владинов вкара почетно за домакините.

Литекс обърна Несебър с
5:1 като гост и е полуфина-
лист за Купата на България.
Капитанът на “оранжевите”
Ивелин Попов имаше най-
голяма заслуга за триумфа
им край морето с 2 гола и 2
асистенции. Домакините за-
ложиха на контраатаките
срещу носителя на трофея и
откриха в 15-ата минута. То-
гава Венци Христов надбяга
французина Барт, задмина и
вратаря Тодоров и вкара за
1:0. В 28-ата минута Ивелин
Попов след двойно с Дока
матира вратаря Григоров и
изравни. До почивката
стражът на домакините спа-

Литекс прегази с 5:1
Несебър край морето

си на 2 пъти мрежата си. Той
продължи с прекрасните си
изяви и през втората част, но
капитулира в 60-ата минута,
когато Попов върна жеста на
Дока и бразилецът се реван-
шира за пропуските си. В 71-
ата минута Ивелин Попов се
разписа отново след пас на
Шандор. Унгарецът подаде и
на Бибишков, който с
прехвърлящ удар вкара за
4:1. В 77-ата минута резерва
Цветанов посрещна центри-
ране на Попов и от въздуха
оформи разгрома. В края
Трендафилов с удар от фаул
улучи гредата зад вратаря
Тодоров.

Миньор отказа с 4:1
Ботев (Криводол)

О

ГРИП ПОПРЕЧИ
НА МАНЧЕВ ДА
ПОЛУЧИ НАГРАДА

Нападателят на ЦСКА Вла-
димир Манчев не получи сво-
ята награда за “Футболист на
14-ия кръг в “А” група в тра-
диционната анкета на Преск-
луб “България” и в. “Футбол”.
Причината е грипът, който
повали на легло бившия играч
на Лил, Леванте и Валядолид.
Той ще пропусне остатъка от
сезона, след като скъса пред-
ни връзки на лявото коляно в
мача срещу Локомотив Мез-
дра. Наградата на Манчев е
за 2-та му гола срещу Литекс
при победата с 2:0 в дербито
на 14-ия кръг.

ЛОКО (ПД)
НА НОКТИ
ЗАРАДИ СЪДИЯ

Футболистите на Локомо-
тив Пд изразиха опасенията
си, че съдията на двубоя със
Сливен - Ангел Ангелов, може
да подпре гостуващия отбор.
“Смърфовете” имат лоши спо-
мени от същия арбитър, който
свири домакинския им мач
през есента срещу Литекс
при загубата с 1:3. Според
играчите тогава Ангелов е
затворил очите си за 100-
процентова дузпа при резул-
тат 1:2, а освен това е под-
минал очевадна игра с ръка
за играч на Литекс при третия
гол.

БОТЕВ ПРОДАВА
„КРАУЧ” НА СЛИВЕН

Ботев и Сливен са постиг-
нали споразумение за транс-
фера на Величко Величков-
Крауч, обяви спортно-техни-
ческият директор на “канар-
четата” Сава Савов. Той отка-
за обаче да назове сумата,
която Ботев ще получи за
високия бранител. През зима-
та защитникът разтрогна по
вина на клуба, но Апелатив-
ната комисия отмени решени-
ето на Арбитражната и го
върна в Ботев. След подпис-
ването на договора, Сливен
ще картотекира Величков в
БФС за пролетния полусезон.
Той имаше контракт с Ботев
до 2011 г.

РАНГЕЛОВ ПОД
ВЪПРОС ЗА МАЧА
С ХЕРТА

Димитър Рангелов е под
въпрос за предстоящия дву-
бой в събота на Енерги Кот-
бус срещу Херта с Валери
Домовчийски. Българинът на-
пуснал предварително трени-
ровката заради травма. На-
падателят ще премине меди-
цински прегледи, след което
ще стане ясно дали ще бъде
на линия за срещата с лиде-
ра в Първа Бундеслига. В
лазарета на Енерги е и дру-
гият национал Станислав
Ангелов, който не тренира
заради контузия, получена в
шампионатния двубой срещу
Бохум.

ГРЕНОБЪЛ БЕЗ
ЯНЕВ СТИГА С
ДУЗПИ 1/4-ФИНАЛ

Без Христо Янев в съста-
ва си отборът на Гренобъл
победи като гост Дижон с
4:2 след изпълнение на дуз-
пи в мач за Купата на
Франция.  Редовното време
завърши 1:1, след като до-
макините поведоха с гол на
Морисо в 15-ата минута, а
Акрур изравни 5 минути по-
късно. В други осминафинал-
ни срещи: Генган - Льо Ман
1:0, Булон - Тулуза 0:2.

Левски се класира за полуфина-
лите в турнира за Купата на Бълга-
рия “Форд Мото-Пфое” след  лека
победа с 2:0 срещу Вихрен. Георги
Иванов-Гонзо бе пак герой за “си-
ните” с гол и асистенция. Мачът на
стадион “Осогово” в Кюстендил от-
кри официално футболната пролет
в България. Тимът от Сандански бе
наказан през есента с лишаване от
домакинство.

Лидерът в “А” група започна по-
активно и в 8-ата минута халфът
Владимир Гаджев отправи първия
сериозен удар към вратата на сим-
воличните домакини, но стреля в
аут. В 12-ата минута бразилецът
Жоазиньо центрира към Георги
Иванов, който след груба грешка на
защитата остана сам срещу врата-
ря Флориаан Лучини и не сгреши.
След секунди Вихрен пропусна да
изравни. Уго Сантош стреля от

Левски отстрани Вихрен
с 2:0 в Кюстендил

Георги Иванов-Гонзо отбеляза първия и асистира
за втория гол при успеха на Левски с 2:0 срещу
Вихрен в четвъртфинална среща от турнира за

Купата на България

Пирин изхвърли
ЦСКА с дузпи

упор, вратарят Георги Петков се
сблъска със съотборник, но топката
излезе в аут. В 28-ата минута Геор-
ги Иванов изведе македонеца Дар-
ко Тасевски, който преодоля Мар-
сел Еламе и отбеляза технично в
далечния ъгъл. В 51-ата минута
французинът с плонж спаси шут под
сглобката на Христо Йовов от фаул
и запази резултата.

Така Левски взе реванш за загу-
бата си в Сандански с 0:1 на старта
на първенството. Съперниците ще
повторят сблъсъка си и в неделя в
София в двубой от първия пролетен
кръг в “А” група. Двубоя в Кюстен-
дил изгледа изгоненият от Левски
бивш спортен директор Наско Си-
раков, който е отговорник за наци-
оналните отбори в Изпълкома на
БФС. Голмайстор № 1 на “сините”
за всички времена наблюдава и
мача в Сандански.

Пирин отстрани драматично
шампиона ЦСКА като гост с 6:4 след
дузпи в 1/4-финален мач за Купата
на България “Форд Мото-Пфое”. На
стадион “Българска армия” съпер-
ниците завършиха 1:1 в редовното
време и след продълженията. 10
минути преди края на второто
продължение топреферът Антон
Генов изгони за втори жълт картон
разервата на гостите Драги Коцев.

След ялова първа част, “черве-
ните” откриха с попадение на бра-
зилеца Маркиньос в 58-ата минута.
“Орлетата” успяха да изравнят с
красив гол на Спас Делев в 70-ата.
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Нападателят на ЦСКА Маркиньос преминава
през Борис Галчев от Пирин по време на

четвъртфинала за Купата на България,
завършил 1:1 след продължения. При дузпите
Маркиньос изпусна, а Галчев вкара последния

удар и прати тима си на полуфинал

Гостите побеждават шампиона
с 6:4 и човек по-малко
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Той получи топката пред пеналта и без
да я обработва, я прати в горния ляв ъгъл
зад вратаря Ивайло Петров-Пифа.

Маркиньос улучи с топовен удар и
гредата в 50-ата минута, след като преди
това вратарят Иво Иваников изби шут на
Йордан Тодоров.

Бразилецът се превърна в антигерой
за “червените”, след като при дузпите
вратарят Иваников спаси удара му.

За Пирин точни бяха и петимата дуз-
паджии - Благой Наков, Борислав Хазу-
ров, Даниел Пеев, Тодор Паланков и
Борис Галчев. За ЦСКА от бялата точка
не сбъркаха Йордан Тодоров, Дормуша-
ли Саидходжа и Мартин Тошев.
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Платини приема идеята за
Балканска футболна лига
Французинът настоява за политическа подкрепа на проекта

Президентът на Евро-
пейската футболна асоциа-
ция (УЕФА) Мишел Платини
изказа одобрение за фор-
миране на Балканска фут-
болна лига, която да засили
конкурентността на тимове-
те от региона и евентуално
да им гарантира място в ев-
ротурнирите.

“Не мисля, че идеята е
лоша. Смятам дори да   раз-
гледаме вариантите за евен-
туално нейно създаване. Не
мога веднага да одобря иде-
ята, колкото и да я харес-
вам. Ако съм максимално от-
кровен, сега разпоредбите
на УЕФА не позволяват по-
добно нещо. Вероятно ще
бъдат изисквани съгласието
и подкрепата на всички
страни в региона, както и на

покана на новия президент
на местния футболен съюз
Томислав Караджич. Плати-
ни подчерта, че за реализа-
цията е нужен съвместен
проект между няколко бал-
кански държави, който да
бъде подкрепен както на
футболно, така и на полити-
ческо ниво. При наличие на
достатъчно заинтересовани
страни Изпълкомът на УЕФА
ще обсъди офертата за
създаването й. Според него
идеята безспорно е интерес-
на и ще бъде полезна за ти-
мовете от региона, които
чрез конкуренцията помеж-
ду си ще повишат нивото си
преди сблъсъците с по-бога-
тите съперници от Западна
Европа в турнирите под еги-
дата на УЕФА.

тези, които могат да се ока-
жат засегнати от подобно
решение”, заяви францу-

зинът в Белград. 3-кратният
носител на “Златната топка”
е на посещение в Сърбия по

Челси и Ливърпул
доближиха на 4 точки
лидера Манчестър
Юнайтед след победи
в 28-ия кръг на Висша-
та лига. Двата тима
имат по 58 точки, до-
като “червените дяво-
ли” водят с 62 т. и 2
мача по-малко. Късно
снощи Юнайтед госту-
ва в Нюкасъл.

Лондонският отбор
надви с 1:0 Портсмут
като гост на Портсмут.
Под проливния дъжд
на “Фратън Парк” успе-
ха донесе Дидие Дрог-
ба, който в 79-ата ми-
нута остана сам пред
вратата на домакините
и разстреля стража
Дейвид Джеймс. Това
бе четвърти пореден
успех за Челси при но-
вия мениджър Гус Хи-
динк.

Мърсисайдци пък
записаха очаквана по-
беда на “Анфийлд” с
2:0 срещу Съндърланд.

Вратарят Мануел Алмуния избива топката по време
на двубоя с Уест Бромич Албион, спечелен от Арсенал с 3:1

Попаденията за
Ливърпул паднаха
през второто полувре-
ме, като точни бяха
Давид Н’гог (52) и Йоси
Бенаюн (65).

В друга среща от
кръга Арсенал се на-
ложи с 3:1 като гост
над последния Уест
Бромич Албион.

Преди снощното
“българско дерби” в
кръга Манчестър Сити
- Астън Вила нацио-
налът Валери Божинов
заяви, че отборът му е
по-добър и има потен-
циал да победи
четвъртия в класиране-
то тим от Бирмингам, в
който играе Стилиян
Петров.

В останалите дву-
бои от кръга снощи иг-
раха Стоук Сити -
Болтън, Уигън - Уест
Хем, Блекбърн -
Евертън, Фулъм - Хъл
Сити и Тотнъм -
Мидълзбро.

Втородивизионният Майнц
05 се класира за първи път в
своята история за полуфинал в
турнира за Купата на Германия,
след като отстрани с 1:0 елит-
ния Шалке 04. Победното попа-
дение отбеляза Аристид Банс в
88-ата минута. Шалке  е сериоз-

ЩАФЕТИТЕ ПО
БИАТЛОН СА
ШЕСТИ В ЕВРОПА

Отборът на България за де-
войки в състав Силвия Георгие-
ва, Дафинка Коева и Емилия Йор-
данова зае шесто място в щафе-
тата 3 по 6 км на Европейското
първенство по биатлон в Уфа,
Русия. Българките останаха на
4:35,4 мин. след шампионките от
Русия. На 4х7,5 км младежите
също завършиха 6-и. Тодор Ген-
ковски, Иван Златев, Александър
Лазаров и Мирослав Кенанов фи-
нишира на 9:06,2 мин. след първе-
неца Русия. При мъжете Мартин
Богданов, Илиян Пенев, Влади-
мир Илиев и Красимир Анев ос-
танаха 11-и на 8:04,0 мин. след
шампиона Норвегия. В женската
щафета 4х6 км България не уча-
ства. Шампион е Украйна.

ИЗТЕГЛИХА
ЖРЕБИЯ ЗА КУПА
„ЛЕДЕНИКА”

Станаха ясни участниците в 1/
4-финалните мачове от турнира за
Купата на България “Леденика”
по баскетбол за жени. Жребият
противопостави Берое 07 - Лу-
койл Нефтохимик, Рилски спор-
тист - Монтана 2003 и Славия -
Миньор (Пк). Лидерът в класира-
нето Дунав Еконт почива в тази
фаза, в която започват 7 отбора.
Победителите ще бъдат излъчени
в 2 срещи при разменено гостува-
не. Кандидати за домакини на
финалната четворка са Русе и
Бургас.

ЧЕРНО МОРЕ
ПРОПИЛЯ АВАНС
ОТ 16 Т. В
БАЛКАНСКАТА ЛИГА

Евроинс Черно море отпад-
на на четвъртфиналите на Бал-
канската лига по баскетбол след
загуба в реванша с 61:81 от
Фершпед Работнички (Мак) в
Скопие. Варненският отбор спе-
чели първата среща преди сед-
мица с 16 точки разлика (78:62),
но беше напълно надигран от
македонския си опонент.

КАРАИЛИЕВ АУТ
ОТ ЕВРО 2009

Най-голямата ни надежда за
медал от Евро 2009  по лека
атлетика в зала в Торино (6-8
март) Момчил Караилиев няма да
пътува с националния отбор. Фи-
налистът в тройния скок от олим-
пиадата в Пекин 2008 разкъса
адуктор на десния крак. Травмата
му е сериозна и той ще се лекува
в Сливен.

ЧЕСТВАТ ЮБИЛЕЙ
НА БОРИС
ГЕОРГИЕВ-МОКАТА

Българска федерация по бокс
ще отбележи 80-годишния юби-
лей на първия българин с медал
от олимпийски игри - Борис Геор-
гиев-Моката. Той е носител на
бронзово отличие в категория до
75 кг на олимпиадата в Хелзинки
1952 г. Честването ще бъде утре
от 12.30 часа в Музея на спорта
на националния стадион “Васил
Левски”.

Майнц изхвърли Шалке за купата
но застрашен да пропусне ев-
ротурнирите през следващия
сезон, защото в Бундеслигата са
едва осми.

Снощи се изиграха остана-
лите 3 четвъртфинали: Хамбур-
гер - Веен, Волфсбург - Вердер
и Леверкузен - Байерн.

œÓ·Â‰Ë Ì‡ ◊ÂÎÒË, ÀË‚˙ÔÛÎ Ë ¿ÒÂÌ‡ÎœÓ·Â‰Ë Ì‡ ◊ÂÎÒË, ÀË‚˙ÔÛÎ Ë ¿ÒÂÌ‡ÎœÓ·Â‰Ë Ì‡ ◊ÂÎÒË, ÀË‚˙ÔÛÎ Ë ¿ÒÂÌ‡ÎœÓ·Â‰Ë Ì‡ ◊ÂÎÒË, ÀË‚˙ÔÛÎ Ë ¿ÒÂÌ‡ÎœÓ·Â‰Ë Ì‡ ◊ÂÎÒË, ÀË‚˙ÔÛÎ Ë ¿ÒÂÌ‡Î

Халфът на Ювентус Марио Маркиони (вдясно) се бори за топката
с Паскуале Фоджа от Лацио. Римските “орли” спечелиха с 2:1 като

домакини първия полуфинален мач за Копа Италия

С
Н

И
М

К
И

 Б
ГН

Е
С


	DU01_050.pdf
	Du02_050.pdf
	Du03_050.pdf
	Du04_050.pdf
	Du05_050.pdf
	Du06_050.pdf
	Du07_050.pdf
	Du08_050.pdf
	Du09_050.pdf
	Du10_050.pdf
	Du11_050.pdf
	Du12_13_050.pdf
	Du14_050.pdf
	Du15_050.pdf
	Du16_050.pdf
	Du17_050.pdf
	Du18_050.pdf
	Du19_050.pdf
	Du20_050.pdf
	Du21_050.pdf
	Du22_050.pdf
	Du23_050.pdf
	Du24_050.pdf


<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize false
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo true
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2540 2540]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize false
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo true
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2540 2540]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize false
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo true
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2540 2540]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize false
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo true
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2540 2540]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize false
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo true
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2540 2540]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize false
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo true
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2540 2540]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize false
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo true
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2540 2540]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize false
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo true
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2540 2540]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize false
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo true
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2540 2540]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize false
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo true
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2540 2540]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize false
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo true
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2540 2540]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize false
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo true
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2540 2540]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize false
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo true
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2540 2540]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize false
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo true
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2540 2540]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize false
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo true
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2540 2540]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


